
 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

1 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagėgiai, 2022 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

2 

 

TURINYS 

1. VIDAUS ADMINISTRAVIMO VEIKLA .................................................................................. 5 

1.1. Administracijos struktūra ..................................................................................................... 5 

1.2. Personalo administravimas .................................................................................................... 6 

1.3. Dokumentų valdymas ir informavimas ................................................................................ 6 

1.4. Finansiniai ištekliai ir turto valdymas .................................................................................. 8 

1.5. Vidaus auditas ....................................................................................................................... 19 

2. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖ IR EKONOMINĖ SITUACIJA BEI 

FUNKCIJŲ VYKDYMAS .............................................................................................................. 23 

2.1. Pagėgių savivaldybės gyventojai ......................................................................................... 23 

2.2. Pagėgių savivaldybės administracijos seniūnijų veikla ..................................................... 25 

2.3. Tarpinstitucinis koordinavimas .......................................................................................... 35 

2.4. Socialinė apsauga ir parama ................................................................................................ 38 

2.5. Sveikatos apsauga ................................................................................................................. 46 

2.6. Švietimas, kultūra, sportas, jaunimas ................................................................................. 51 

2.7. Ekonominė plėtra ir investicijos .......................................................................................... 73 

3. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2021 M. 

VEIKLOS PERSPEKTYVOS IR PAGRINDINIAI UŽDAVINIAI ...................................... 94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

3 

 

ĮŽANGA 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 9 ir 

10 punktais, Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Pagėgių savivaldybės 

tarybos 2017 m. spalio 2 d. sprendimu Nr. T-144, 320.1.1 papunkčiu, Savivaldybės administracijos 

direktorius atsiskaito už 2021 m. savo ir Savivaldybės administracijos veiklą, teikdamas veiklos 

ataskaitą savivaldybės tarybai ir merui. 

Pagėgių savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija) yra viešojo 

administravimo funkcijas atliekanti savivaldybės įstaiga, kuri savo veikloje vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais norminiais teisės 

aktais, Pagėgių savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimais, Savivaldybės 

tarybos veiklos reglamentu bei Savivaldybės administracijos veiklos nuostatais. Savo veiklą 

Savivaldybės administracija grindžia teisėtumo, teisingumo, įstatymo viršenybės, objektyvumo, 

proporcingumo, nepiktnaudžiavimo valdžia, tarnybinio bendradarbiavimo ir kitais Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatyme nustatytais principais. 

Savivaldybės administracijai tenka atsakingas uždavinys – įgyvendindama valstybines ir 

savarankiškąsias funkcijas administracija savivaldybės teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja 

savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina; įgyvendina įstatymus ir 

Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės institucijų sprendimų; įstatymų nustatyta 

tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų bei kitų piniginių išteklių buhalterinės 

apskaitos tvarkymą; organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės turto valdymą ir naudojimą; 

administruoja viešųjų paslaugų teikimą; rengia savivaldybės institucijų sprendimų, potvarkių ir 

įsakymų projektus; atlieka Savivaldybės tarybos, mero, tarybos narių ir Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos finansinį, ūkinį bei materialinį aptarnavimą; vykdo nereikalaujančias tarybos 

sprendimų viešojo administravimo funkcijas, numatytas Vietos savivaldos įstatyme bei kituose 

teisės aktuose. Savivaldybės administracijai vadovauja Savivaldybės administracijos direktorius 

(toliau – Administracijos direktorius), kuris yra vykdomoji savivaldybės institucija, turinti viešojo 

administravimo teises ir pareigas. Administracijos direktorius yra pavaldus Savivaldybės tarybai ir 

atskaitingas Savivaldybės tarybai ir merui.  

Administracijos direktorius tiesiogiai ir asmeniškai atsako už Lietuvos Respublikos 

įstatymų, Vyriausybės nutarimų ir Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės 

teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais, organizuoja Savivaldybės administracijos darbą, 

administruoja asignavimus, Savivaldybės tarybos skirtus Savivaldybės administracijai, organizuoja 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

4 

 

savivaldybės biudžeto vykdymą ir atsako už savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja 

savivaldybės turtą, atlieka Valstybės tarnybos įstatymo ir Savivaldybės tarybos jam priskirtas 

personalo valdymo funkcijas, koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių subjektų 

darbą, atlieka kitas pagal įstatymus ir Savivaldybės tarybos sprendimus jam priskirtas savivaldybės 

juridinių asmenų valdymo funkcijas, organizuoja savivaldybės strateginio planavimo procesą, 

atlieka kitas Vietos savivaldos įstatyme ir Savivaldybės administracijos nuostatuose patvirtintas 

funkcijas. 

Pagėgių savivaldybės administracijos direktorius, direktoriaus pavaduotojas ir 

Savivaldybės administracijos darbuotojai, įgyvendindami 2021–2023 metų strateginį veiklos planą, 

siekė šių strateginių tikslų:  

 subalansuoti savivaldybės ekonomikos plėtrą; 

 gerinti gyvenimo sąlygas savivaldybėje; 

 plėsti kokybiškus asmens aptarnavimo tinklus; 

 didinti patrauklumą investicijoms savivaldybėje; 

 didinti savivaldybės įmonių konkurencingumą; 

 efektyvinti įvairių finansinių mechanizmų paramos įsisavinimą. 

Siekiant numatytų ilgalaikių socialinių – ekonominių tikslų, laikomasi šių pagrindinių Pagėgių 

savivaldybės vystymo principų: 

 subalansuota teritorijos plėtra (inžinerinė, aptarnavimo, viešųjų paslaugų infrastruktūra) – 

mažinami Pagėgių savivaldybės išsivystymo skirtumai; 

 aplinkos apsauga – racionalus vietos išteklių panaudojimas, palankių sąlygų savivaldybės 

gyventojams naudotis infrastruktūra sudarymas, paslaugomis ir kitomis priemonėmis, 

tausojančiomis aplinką (būsimų kartų interesų paisymo principas); 

 racionalus planavimas, valdymas ir kontrolė – numatomų priemonių įgyvendinimo 

užtikrinimas, grįžtamuoju ryšiu paremtas sprendimų priėmimas („iš viršaus į apačią“ ir „iš apačios 

į viršų“ principų taikymas, formuojant savivaldybės politiką ir įgyvendinant jos priemones); 

 lygių galimybių įgyvendinimas – lygių galimybių užtikrinimas kiekvienam Pagėgių 

savivaldybės gyventojui ir įvairioms gyventojų grupėms švietimo, kultūros, užimtumo ir kt. srityse; 

 gyventojų, jų grupių, verslo subjektų, vietos valdžios organų ir kitų institucijų vieninga 

veikla – planavimas, planuojamų priemonių įgyvendinimas, pasiektų rezultatų vertinimas, 

tęstinumas; 

 vykdomos vietos politikos viešumas – visuomenės, Pagėgių savivaldybės gyventojų 

dalyvavimo užtikrinimas savivaldybės plėtroje, sprendimų priėmimo procese. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

5 

 

Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaitoje pateikta 

informacija apie Savivaldybės administracijos direktoriui priskirtų pagrindinių funkcijų vykdymą. 

Ataskaita parengta remiantis Savivaldybės administracijos skyrių pateiktomis ataskaitomis. 

 

1. VIDAUS ADMINISTRAVIMO VEIKLA 

1.1. Administracijos struktūra 

Pagėgių savivaldybės administracija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurią sudaro 

struktūriniai padaliniai ir į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai. Savivaldybės 

administracijos struktūrą, jos veiklos nuostatus ir darbo užmokesčio fondą, didžiausią leistiną 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš 

savivaldybės biudžeto, skaičių direktoriaus siūlymu mero teikimu tvirtina arba keičia Savivaldybės 

taryba, o pareigybes tvirtina Administracijos direktorius. Pagėgių savivaldybės taryba 2020 m. 

lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T-245 „Dėl Pagėgių savivaldybės administracijos struktūros 

patvirtinimo“ patvirtino naują administracijos struktūrą, kuri įsigaliojo nuo 2021 m. kovo 1 d. Per 

ataskaitinį laikotarpį Pagėgių savivaldybės administracijos struktūrą sudarė 15 (2020−16) 

struktūrinių padalinių ir 3 (2020 m. − 2) į struktūrinius padalinius neįeinantys viešojo 

administravimo valstybės tarnautojai. 

Pagėgių savivaldybės administracijos struktūra 

 

 

CENTRALIZUOTAS 
BUHALTERINĖS 

APSKAITOS SKYRIUS 

STRATEGINIO 
PLANAVIMO IR 

INVESTICIJŲ SKYRIUS 

SOCIALINĖS POLITIKOS  IR 
SVEIKATOS SKYRIUS 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS 
AUDITO SKYRIUS 

ARCHITEKTŪROS IR 
KRAŠTOTVARKOS   

SKYRIUS 

TURTO IR ŪKIO SKYRIUS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS, 
SPORTO IR CIVILINĖS 

METRIKACIJOS SKYRIUS 

FINANSŲ SKYRIUS 

LUMPĖNŲ 
SENIŪNIJA 

NATKIŠKIŲ 
SENIŪNIJA 

STONIŠKIŲ 
SENIŪNIJA 

VILKYŠKIŲ 
SENIŪNIJA 

DOKUMENTŲ VALDYMO 
IR TEISĖS SKYRIUS PAGĖGIŲ SENIŪNIJA 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 

ADMINISTRACIJOS 
DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS 

VYRIAUSIASIS  SPECIALISTAS 
(CIVILINEI SAUGAI IR 

MOBILIZACIJAI)  

JAUNIMO REIKALŲ 
KOORDINATORIUS 

(VYRIAUSIASIS  
SPECIALISTAS) 

TARPINSTITUCINIO 
BENDRADARBIAVIMO 

KOORDINATORIUS 
(VYRIAUSIASIS  
SPECIALISTAS)  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

6 

 

Administracijos direktoriaus pareigas nuo 2020 m. vasario 7 d. eina Virginijus Komskis, 

kuris politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu, Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui, buvo 

paskirtas Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. sprendimu Nr. T-23 „Dėl Virginijaus Komskio 

paskyrimo Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriumi“. Administracijos direktorius 

įgyvendina vietos valdžios ir viešojo administravimo teises ir pareigas, įgyvendino įstatymus, 

Vyriausybės nutarimus bei Savivaldybės tarybos sprendimus Pagėgių savivaldybės teritorijoje, 

organizavo savivaldybės biudžeto vykdymą, administravo savivaldybės turtą, užtikrino įstaigos 

veiklą – vadovavo Savivaldybės administracijai ir vykdė darbdavio funkcijas. 

 Nuo 2020 m. rugpjūčio 3 d. Administracijos direktoriaus pavaduotoju, Pagėgių 

savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 16 d. sprendimu Nr. T-146 „Dėl Pagėgių savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo paskyrimo“, paskirtas Eugenijus Dargužas. Pavaduotojas 

pavadavo Administracijos direktorių (komandiruočių, atostogų ar nedarbingumo atveju), užtikrino 

tinkamą viešojo administravimo funkcijų atlikimą, kontroliavo teisės aktų įgyvendinimą bei 

formavo savivaldybės strategiją priskirtose veiklos srityse. 

1.2. Personalo administravimas 

Pagėgių savivaldybės administracijoje 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis dirbo 142 

darbuotojų, iš jų: 46 (2020 m.  – 44) karjeros valstybės tarnautojai ir 96 (2022 m. − 92) darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartį.  

Paskelbti 3 (2020 m. − 2) konkursai į karjeros valstybės tarnautojų pareigybes, kurie 

neįvyko dėl to, kad nebuvo pretendentų. 

2021 metais Pagėgių savivaldybės administracija priėmė 15 darbuotojų (įskaitant 

sezoninius darbininkus ir kūrikus) ir atleido 15 (įskaitant sezoninius darbininkus ir kūrikus).  

Vykdytos administracinės naštos mažinimo, Savivaldybės darbuotojų administracinių 

gebėjimų tobulinimo, kvalifikacijos kėlimo funkcijas. Ataskaitiniu laikotarpiu administracijos 

valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, kėlė kvalifikaciją ir dalyvavo 

seminaruose ir mokymuose iš Savivaldybės administracijos biudžeto lėšų. Administracijos 

darbuotojai kėlė kvalifikaciją pagal savo vykdomas funkcijas mokymuose, kuriuos organizavo 

valstybės ir savivaldybių darbuotojų mokymo centrai. 

 

1.3. Dokumentų valdymas ir informavimas  

Dokumentų valdymas  

Savivaldybės administracijoje 2021 m. naudota dokumentų valdymo sistema 

„Webpartner“. Dokumentų valdymo sistema spartina dokumentų apyvartą savivaldybėje, turi įtakos 

gyventojų aptarnavimui, sąveikai tarp skyrių ir administracijos. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

7 

 

Ataskaitiniais metais parengti 1820 (2020 m. – 1820) administracijos direktoriaus 

įsakymai, iš jų: 1216 (2020 m. – 1194) – veiklos klausimais, 345 (2020 m. – 379) – personalo 

valdymo klausimais, 245 (2020 m. – 237) – atostogų klausimais, 14 (2020 m. – 10) – 

komandiruočių klausimais. 

Užregistruoti 4553 (2020 m. – 3289) gauti dokumentai, išsiųsta arba kitais būdais perduota 

adresatams 2267 (2020 m. – 2496) siunčiamųjų dokumentų. Visi gautų, siunčiamųjų dokumentų, 

teisės aktų registrai buvo pildomi DVS „Webpartner“, dokumentai skenuojami, kontroliuojamas 

dokumentų užduočių vykdymas, organizuota greita dokumentų paieška ir kt. 2021 m. užregistruoti 

557 (2020 m. – 326) gyventojų prašymai. Taip pat užregistruotos 425 (2020 m. − 534) sutartys. 

2021 m. buvo surašyta 11 (2020 – 11) Savivaldybės tarybos posėdžių protokolų, kurie yra skelbiami 

interneto svetainėje www.pagegiai.lt, priimta ir užregistruota 221 (2020 m. – 269) tarybos 

sprendimai, dokumentų valdymo sistemoje suderinta ir užregistruota 228 (2020 m. – 282) 

sprendimų projektai. 

Asmenų informavimas 

Ataskaitiniu laikotarpiu informacija apie Savivaldybės politikos, ekonomikos, socialinio 

gyvenimo įvykius, kultūros, sporto renginius, Savivaldybės vadovų veiklą, informaciniai 

pranešimai, proginiai sveikinimai ir kiti aktualūs skelbimai buvo skelbiama vietos laikraštyje 

„Šilokarčema“, Savivaldybės interneto svetainėje www.pagegiai.lt ir Facebook paskyroje. Siekiant 

gerinti Pagėgių miesto ir Savivaldybės įvaizdį, pranešimai spaudai apie Pagėgių savivaldybės veiklą 

buvo siunčiami į savaitraštį „Savivaldybių žinios“ ir interneto svetainę www.regionunaujienos.lt. 

Vietos regiono lygiu vyko bendradarbiavimas su Tauragės rajono komunikacijos medijomis: 

„Tauragės kurjeris“, „Tauragės radijas“, Tauragės kabeline televizija, respublikiniu lygiu − su 

Lietuvos nacionaliniu radiju ir televizija ir kita respublikine žiniasklaida. 

Savivaldybės interneto svetainės www.pagegiai.lt informacija nuolat atnaujinama ir 

tvarkoma svetainės struktūra. 2021 m. buvo pradėti svetainės atnaujinimo darbai. Skelbiamos 

naujienos, skelbimai dėl priėmimo į darbą, viešųjų konkursų skelbimai, pristatomi įgyvendinami 

projektai, Tarybos sprendimų projektai, nuolat pildoma fotografijų ir vaizdo įrašų galerija. Savo 

kuruojamų sričių duomenis nuolat atnaujina Savivaldybės administracijos skyriai. 

Gerinant Pagėgių miesto įvaizdį, svetainėje www.pagegiai.lt ir Facebook paskyroje 

dalijamasi ir geriausiomis kitų savivaldybės įstaigų, organizacijų naujienomis, pagėgiškių 

laimėjimais.  

 

 

 

http://www.pagegiai.lt/
http://www.regionunaujienos.lt/
http://www.pagegiai.lt/
http://www.pagegiai.lt/


 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

8 

 

1.4. Finansiniai ištekliai ir turto valdymas 

 

       2021 metų  Pagėgių savivaldybės patikslintas biudžeto pajamų planas – 14 594,2 tūkst. eurų,  

finansinių įsipareigojimų prisiėmimo pajamos − 499,5 tūkst. eurų. Pajamų įvykdymas – 14 893,7 

tūkst. eurų.   

 

Mokesčiai Dotacijos Kitos pajamos Materialiojo ir
nematerialiojo

turto
realizavimo

pajamos

Skolintos lėšos Metų pradžios
likutis

6124,7

7325,1

988,1

156,3
499,5 496,1

6520,9
7282,7

927,7

162,4
499,4

818,2

Pagėgių savivaldybės 2021 metų biudžeto pajamų 
vykdymas (tūkst.eurų)

Planas Įvykdymas

 

2021 metų  biudžeto asignavimai patvirtinti su laisvu apyvartinių lėšų likučiu – 496,1 tūkst. 

eurų. Panaudota  asignavimų valdytojų kreditiniams įsiskolinimams dengti – 474,1 tūkst. eurų, iš jų 

liko nepanaudotos 22,0 tūkst. eurų žemės realizavimo pajamos. 2021 metų biudžeto visų pajamų 

planas be paskolų įvykdytas 102,1 proc. Dotacijos – 7282,7 tūkst. eurų sudaro gautų pajamų dalį – 

48,9 procentus viso biudžeto: tai lėšos valstybinėms funkcijoms atlikti – 1621,0 tūkst. eurų, 

mokymo ugdymo lėšos – 2183,7 tūkst. eurų, kita tikslinė dotacija – 39,4 tūkst. eurų perduotoms iš 

apskričių įstaigoms išlaikyti, kitos dotacijos einamiesiems tikslams − 603,9 tūkst. eurų, iš jų: kelių 

priežiūros programos lėšos – 117,5 tūkst. eurų, mokinių ugdymo reikmėms skirtos lėšos – 108,7 

tūkst. eurų, išlaidų kompensavimui dėl pandemijos − 32,7 tūkst. eurų, socialinių darbuotojų darbo 

užmokesčiui didinti bei sveikatos įstaigose patirtoms išlaidoms skiepams kompensuoti  – 76,8 tūkst. 

eurų, 2020 metų savivaldybių biudžetų negautoms prognozuojamoms pajamoms kompensuoti − 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

9 

 

195,6 tūkst. eurų, kultūros darbuotojų darbo užmokesčiui didinti – 7,0 tūkst. eurų, vaiko dienos 

centro išlaikymui – 59,9 tūkst. eurų, bendruomenių veiklai skatinti – 5,7 tūkst. eurų; patvirtintos 

savivaldybės biudžete  dotacijos iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšų einamiesiems tikslams – 121,1 tūkst. eurų, patvirtinta biudžete 

kompensacinių lėšų Europos Sąjungos finansinės paramos gauta už praėjusius 2020 metus – 341,8 

tūkst. eurų.   

 Kitų tikslinių dotacijų turtui įsigyti  numatytiems projektams finansuoti buvo gauta 632,6 

tūkst. eurų, iš jų: lėšos kelių priežiūros programai finansuoti – 616,9 tūkst. eurų, dotacijos 

(subsidijos) gautos investiciniams projektams finansuoti – 3,4 tūkst. eurų, viešajai bibliotekai 

dokumentams įsigyti  −12,3 tūkst. eurų, patvirtintos savivaldybės biudžete dotacijos iš Europos 

Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų turtui įsigyti – 1623,2 

tūkst. eurų, patvirtinta biudžete kompensacinių lėšų Europos Sąjungos finansinės paramos gauta už 

praėjusius 2020 metus – 106,9 tūkst. eurų.   

Į valstybės biudžetą 2021 metų gruodžio mėn. buvo grąžinta nepanaudotų lėšų 6,9 tūkst. 

eurų specialiosios tikslinės dotacijos, iš jų: LR Socialinės ir darbo ministerijos socialinių paslaugų 

priežiūros departamentui „Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti“ − 0,2 

tūkst. eurų (nepanaudotos lėšos paramai mirties atveju), „Socialinėms paslaugoms finansuoti“ – 0,1 

tūkst. eurų,  „Socialinei paramai mokiniams“ – 3,8 tūkst. eurų, „Jaunimo teisių apsaugai“ – 0,1 

tūkst. eurų, LR Sveikatos ministerijai (neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti) – 0,2 

tūkst. eurų, LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (neformaliojo vaikų švietimo) – 1,6 tūkst. 

eurų, LR Žemės ūkio ministerijai (savivaldybei priskirtos valstybinės žemės turto valdymo funkcijai 

atlikti) − 0,9 tūkst. eurų.  

2021 metų Pagėgių savivaldybės patikslintas biudžeto išlaidų planas – 15589,8 tūkst. eurų,  

įvykdytas 15419,6 tūkst. eurų, tame tarpe ilgalaikių paskolų – 499,4 tūkst. eurų. 

Didžiausia išlaidų  dalis 23,7 procentai tenka ekonomikai (iš jų dotacijos iš Europos 

Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos sudaro 11,1 

procentų), 23,4 procentai tenka švietimui, socialinei apsaugai – 19,9 procentų visų išlaidų,   

bendrosioms valstybės paslaugoms tenka – 21,4 procentų visų  išlaidų.  

2021 metais savivaldybės biudžeto asignavimai buvo naudojami savivaldybės funkcijų 

vykdymui pagal  patvirtintas asignavimų valdytojų 7 biudžeto programas. 

 

 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

10 

 

 
 

Piniginių lėšų likutis  2021 m. gruodžio 31 d. su užbaigiamosiomis apyvartomis sudaro 

469,6 tūkst. eurų, iš jų kasos apyvartos lėšas sudaro: aplinkos apsaugos programos lėšų likutis – 

32,5 tūkst. eurų, materialiojo turto ir žemės realizavimo pajamų likutis – 72,7 tūkst. eurų, vietinės 

rinkliavos už atliekų sutvarkymą likutis –1,0 tūkst. eurų,  kitos apyvartos lėšos – 363,4 tūkst. eurų.  

AB Ūkio banke likę užšalusių biudžeto lėšų – 322,1 tūkst. eurų, iš jų iždo sąskaitose likę užšalę lėšų 

– 275,8 tūkst. eurų, administracijos sąskaitose – 46,3 tūkst. eurų. 

Mokėtinų sumų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. − 2993,4 tūkst. eurų: tame tarpe  369,0 tūkst. 

eurų − darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos, prekių ir paslaugų pirkimui − 163,4 tūkst. 

eurų, socialinių išmokų mokėjimui – 56,2 tūkst. eurų. Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis – 2292,8 

tūkst. eurų, Pagėgių savivaldybės Socialinių paslaugų centro įsiskolinimo likutis Turto bankui – 

112,0 tūkst. eurų. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

11 

 

2021 metais valstybinės žemės nuomos mokesčio priskaičiuota 134,5 tūkst. eurų, iš kurių: 

fiziniams asmenims − 106,6 tūkst. eurų, juridiniams asmenims − 27,9 tūkst. eurų. Surinkta − 127,1 

tūkst. eurų. 

Žemės nuomos mokesčio lengvata, priskaityta dėl neapmokestinamo žemės sklypo dydžio 

(žemei  kaimo teritorijoje − 1 ha, miesto teritorijoje – 0,05 ha) I ir II grupės invalidams, senatvės 

pensininkams ir nepilnamečiams vaikams, kai minėtose šeimose apmokestinamojo laikotarpio 

pradžioje nėra darbingų asmenų, 2021 metais  sudarė  7,3 tūkst. eurų. 

Bendra  valstybinės žemės nuomos mokesčio su delspinigiais nepriemoka 2021 m. gruodžio 

31 dienai sudaro 65,8 tūkst. eurų, iš jų: fizinių asmenų – 38,9 tūkst. eurų ir juridinių asmenų – 26,9  

tūkst. eurų.  

1.4.1. Savivaldybės valdomo nekilnojamojo turto valdymas ir administravimas 

 

2021 metais paruošti 53 administracijos direktoriaus įsakymai. Tai dėl buto  perdavimo 

valdyti pagal panaudos sutartį Pagėgių savivaldybės Šeimos gerovės centrui, dėl patalpų perdavimo 

pagal panaudos sutartis: Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos Kentrių ir Šilgalių 

filialams, neįgaliųjų draugijai, Pagėgių savivaldybės viešajai įstaigai „Pagėgių krašto turizmo ir 

verslo informacijos centras“, Pagėgių savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Vilkyškių filialui.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą, 2021 m. 

5 Pagėgių savivaldybės asmenys (šeimos), įrašyti į sąrašą socialiniam būstui gauti,  nepateikė 

įstatyme nurodytų dokumentų ir buvo išbraukti iš sąrašų. 2021 m. gruodžio 31 d. sąrašuose buvo iš 

viso – 24, iš jų: 1 − jaunų šeimų sąraše, 3 – našlaičių ir likusių be tėvų globos asmenų sąraše, 4 – 

šeimų auginančių 3 ir daugiau vaikų (įvaikių) sąraše, 4 − neįgaliųjų asmenų (šeimų) sąraše, 11 − 

bendrame sąraše ir 1 − socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąraše. 

2021 m. nutrauktos 2 socialinio būsto nuomos sutartys mirus nuomininkams, 2 sutartys − dėl 

avarinės socialinio būsto būklės. Sudarytos 2 socialinio būsto nuomos sutartys su naujais 

nuomininkais.  

2021 m. lėšų socialinio būsto pirkimui iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos nebuvo gauta. Pagėgių savivaldybės administracija 2021 m. skelbė 3 socialinio būsto 

pirkimo skelbiamų derybų būdu konkursus. Pirmas pirkimas neįvyko dėl pateiktų netvarkingų 

dokumentų. Antro pirkimo metu buvo atrinktas 2 kambarių ir virtuvės butas K. Donelaičio g. 3-1, 

Panemunės m., Pagėgių sav. Pagėgių savivaldybės taryba 2021 m. spalio 21 d. sprendimu Nr. T- 

188 „Dėl buto ir 1/8 kiemo statinių, esančių K. Donelaičio g. 3-1, Panemunės mieste, Pagėgių 

seniūnijoje, Pagėgių savivaldybėje, pirkimo“ leido už 9 500 eurų pirkti gyvenamąjį būstą Pagėgių 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

12 

 

savivaldybės kaimo teritorijoje savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrai, naudojant lėšas, gautas 

pardavus savivaldybės būstus ir pagalbinio ūkio paskirties pastatus.   

Dėl būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos skyrimo 

2021 m. nebuvo kreiptasi. 

Patvirtintos Pagėgių savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų viešo 

aukciono sąlygos: dėl mokyklos pastato, katilinės, krepšinio aikštelės, šuolių į tolį aikštelės, kiemo 

statinių, automobilių stovėjimo aikštelės, katilinės ir šiems statiniams  priskirto 1,1550 ha žemės 

sklypo, esančių adresu: Rambyno g. 33, Lumpėnų k., Lumpėnų sen., Pagėgių sav. (parduotas už 

53700 Eur); dėl mokyklos pastato, kitų inžinerinių statinių − tvoros, sporto aikštelės, kiemo statinių 

(kiemo aikštelės, krepšinio aikštelės ir šiems statiniams  priskirto 1,1580 ha žemės sklypo, esančių 

adresu: Mokyklos g. 7, Piktupėnų k. Pagėgių sen., Pagėgių sav. (parduota už 54886,41 Eur); dėl 

garažų, esančių Johaneso Bobrovskio g. 23, Vilkyškių mstl., Vilkyškių sen., Pagėgių sav. (parduota 

už 2000 Eur), dėl kiaulidžių, kitų inžinerinių statinių − aikštelių ir šiems statiniams  priskirto 0,2611 

ha žemės sklypo, esančių adresu: Kucių k. 1A, Stoniškių sen., Pagėgių sav. (parduota už 3800 Eur); 

dėl 49/100 buitinių patalpų (buvęs medicinos punktas), esančių  Pušyno g. 6-4, Šilgalių k., 

Stoniškių sen., Pagėgių sav. (parduota už 2600 Eur); dėl buto, esančio Liepkalnio g. 1-7, Gudų k., 

Pagėgių sen., Pagėgių sav. (parduota už 200 Eur). 

 Viešo nuomos konkurso būdu išnuomotos negyvenamosios patalpos: 74,81 m2 ploto, 

adresu: Klaipėdos g. 15, Rukų k., Stoniškių sen., Pagėgių sav. ir 91,61 m2 ploto, adresu: Prano 

Lukošaičio g. 18, Vilkyškių mstl., Vilkyškių  sen., Pagėgių sav. 

            2021 m. buvo vykdomas pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

savivaldybės turto nurašymas, išardymas ir likvidavimas. Nurašytas turtas likviduotas išvežant į 

metalo supirktuvę, perduotas atliekų tvarkymo centrui ar (nukenksminus) sunaikintas. 

Pagal Turto ir ūkio skyriaus nuostatus buvo vykdomos vietinės reikšmės automobilių kelių 

ir gatvių priežiūros, eksploatavimo ir remonto darbų planavimas, jų atlikimo organizavimas, 

infrastruktūros ir inžinerinių statinių rekonstravimo, remonto, šilumos ir elektros ūkių priežiūros 

organizavimo ir kontrolės funkcijos. Suorganizuoti ir atlikti:  

1. Vilniaus g. 48, Pagėgiuose patalpų remonto darbai pritaikant PSPC perkėlimui, 

finansavimo šaltinis – Pagėgių savivaldybės biudžeto lėšų, panaudota lėšų eurais – 9 490,03;  

2. Teritorijos tarp Vytauto g. gyvenamųjų namų ir Gėgės g. Pagėgių mieste tvarkymo 

darbai, finansavimo šaltinis – Pagėgių savivaldybės biudžeto lėšų, panaudota lėšų eurais – 4 996,00; 

3. Pagėgių savivaldybės Algimanto Mackaus gimnazijos patalpų remonto darbai, 

finansavimo šaltinis – Pagėgių savivaldybės biudžeto lėšų, panaudota lėšų eurais – 9 980,00; 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

13 

 

4. Paruošiamosios klasės, esančios Vilniaus g. 46, Pagėgiuose, remonto darbai, 

finansavimo šaltinis – Pagėgių savivaldybės biudžeto lėšų, panaudota lėšų eurais – 9 970,00. 

Šilumos ir elektros ūkiai 

2021 m. buvo užtikrintas Pagėgių savivaldybės administracijos administracinių pastatų 

šilumos ir elektros įrenginių priežiūros ir remonto paslaugų atlikimas.   

Buvo atliktas pirkimai dėl Pagėgių savivaldybės administracinių pastatų šilumos priežiūros 

ir remonto paslaugų. 

Priemonė, veiklos funkcija 2021 m. 

1. Pirkimai per Centrinę perkančiąją 

organizaciją 
Pirkimų vertė: 71 534.66 Eur su PVM. 

1.1.Organizuoti prekių, paslaugų ir darbų  

supaprastinti pirkimai iš Centrinės perkančiosios 

organizacijos katalogo (CPO.lt). 

Skaičius – 7  

Bendra pirkimų vertė: 71534,66 Eur su PVM 

Prekių – 59 895,00 Eur su PVM 

Paslaugų – 11639,66 Eur su PVM 

Darbų – 0,00 Eur su PVM 

2. Supaprastinti mažos vertės pirkimai: Pirkimų vertė: 350757,39  Eur su PVM 

2.1. Organizuoti prekių, paslaugų ir darbų  

supaprastinti mažos vertės pirkimai apklausos 

būdu. 

Skaičius –54 

Bendra pirkimų vertė: 350757,39 Eur su PVM 

Prekių – 50 101,2  Eur su PVM 

Paslaugų – 63 997,74 Eur su PVM 

Darbų – 236 658,45 Eur su PVM 

3. Supaprastinti didelės vertės pirkimai  Pirkimų vertė: 763 440,39 Eur su PVM 

2.1. Organizuoti prekių, paslaugų ir darbų  

supaprastinti mažos vertės pirkimai apklausos 

būdu. 

Skaičius – 2 

Bendra pirkimų vertė: 763 440,39 Eur su PVM 

Prekių – 0,00 Eur su PVM 

Paslaugų – 50 000,00 Eur su PVM 

Darbų – 713 440,39 Eur su PVM 

3. Viešųjų pirkimų dokumentacijos rengimas ir 

pirkimų vykdymas 

Visų skyriaus organizuojamų viešųjų pirkimų 

dokumentų rengimas ir pirkimų vykdymas. 

4. Informacijos apie 2020 m. skyriaus atliktus 

viešuosius pirkimus rinkimas ir teikimas 

atsakingam skyriui 

Surinkti duomenys apie viešuosius pirkimus 

Viešojo pirkimo sutarčių, pirkimo sutarčių 

ir vidaus sandorių ataskaitai (tipinė Atn-3 

forma). 

Pagrindiniai sunkumai su kuriais teko susidurti 2021 m., tai asmenų (šeimų), įrašytų į 

sąrašus socialiniam būstui gauti, nenoras pristatyti dokumentus, įrodančius jų teisę į socialinį būstą 

ar būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos kompensaciją.   

Vietinės reikšmės kelių (gatvių)  tiesimas, remontas bei priežiūros vykdymas 

Savivaldybė prižiūri ir remontuoja 476,244 km vietinės reikšmės automobilių kelių ir 

gatvių.  

Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) finansavimo lėšų administravimas 

VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktorius 2021 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. VE-

23 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų savivaldybių institucijų valdomiems 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

14 

 

vietinės reikšmės keliams paskirstymo 2021 metais“ skirta 449300,00 Eur Pagėgių savivaldybės 

vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti. 

 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2021 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 3-380 „Dėl 

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų savivaldybių valdomiems vietinės reikšmės 

keliams paskirstymo 2021 metais sąrašo patvirtinimo“ skirta 86100,00 eurų.  

Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2021 m. 

kovo 30 d. įsakymu Nr. 27 ,,Dėl 2021 m. Kelių priežiūros  ir plėtros programos finansavimo lėšų, 

skirtų keliams tiesti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti valstybės saugomose teritorijose finansuoti, 

paskirstymo“ Lumpėnų seniūnijos vietinės reikšmės kelio Nr. PG3021 ,,Bitėnai−Bardėnai“ 

kapitalinio remonto darbams skirta 200200,00 eurų. 

Iš KPPP skirtos lėšos, vadovaujantis Pagėgių savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 26 d.  

sprendimu Nr. T-48 ,,Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų Pagėgių 

savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, paskirstytos Pagėgių 

savivaldybės seniūnijoms.  

Parengtos pasirašyti ir pasirašytos finansavimo sutartys Nr. S-0341, Nr. S-0600, S-0926 ir jų 

priedai tarp Pagėgių savivaldybės administracijos ir VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos.  

Parengti viešųjų pirkimų dokumentai ir atlikti viešieji pirkimai dėl vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių projektavimo, priežiūros ir remonto bei rekonstravimo darbų. 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas ir atlikti darbai 2020 metais 

Eil. 

Nr. 

Objekto pavadinimas (kelio 

Nr. ir pavadinimas 

savivaldybės tarybos 

patvirtintame vietinės 

reikšmės kelių sąraše) 

(trumpas atliktų darbų 

aprašymas) 

Objekto 

turtui 

įsigyti 

vertė,  

tūkst. Eur 

Atliktų darbų 

apimtys 

(fiziniai mato 

vnt ) 

Skirta 

lėšų, 

tūkst. Eur 

Panaudota 

lėšų 

eurais, ct 

1 2 3 4 5 6 

Finansavimo sutartis Nr. S-341 449,30 448 223,00 

Turtui įsigyti 

1. 

Privažiavimo ir stovėjimo 

aikštelė prie tvenkinio 

Benininkų kaime, Pagėgių sen.  

nauja statyba (Naujos statybos 

projekto parengimas, ekspertizė)   

5,22 150 m/3,5 m 5,22 5 215,10 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

15 

 

2. 

Pagėgių seniūnijos Kentrių 

kaimo Vingio gatvės Nr. 

PG7001 rekonstravimas                                                   

(Nuovažų ir prisijungimo dangos 

konstrukcijos darbai 167 m2, metalinių 

atitvarų įrengimas 28 m)                 

202,80 686 m/4,5 m 10,58 9 714,47 

  Iš jų eismo saugumo priemonės 3,00 3 000,00 

3. 

Pagėgių seniūnijos Sodų gatvės 

atšakos Nr. PG7234 nuo 

PK02+20 ir Klevų gatvės 

atšakos į Rambyno g. Nr. 

PG7233 nuo PK00+00 iki 

PK00+90 Pagėgių mieste 

kapitalinis reontas                                           
(Kapitalinio remonto projekto 

parengimas, ekspertizė) 

7,10 
446 m/3,5 m                                    

100 m/3,5 m 
6,54 6 538,30 

4. 

Pagėgių seniūnijos vietinės 

reikšmės kelias Nr. PG7610 

,,M. Jankaus g. atšaka į 

daugiabutį M. Jankaus g. 32“ 

Pagėgių mieste                          
(Kapitalinio remonto projekto 

parengimas) 

4,50 244 m/3,5 m 4,11 4 101,90 

5. 

Vilkyškių seniūnijos Pievų 

gatvė Nr. PG8511 Vilkyškių 

miestelyje                                            
(Kapitalinio remonto projekto 

parengimas) 

3,90 208 m/3 m 3,54 3 530,78 

6. 

Stoniškių seniūnijos vietinės 

reikšmės kelių Nr. PG5029 

,,Rukai-Pakamonai" ir Nr. 

PG5033 ,,Privažiavimas prie 

Spengių nuo kelio PG5029" 

kapitalinis remontas, inžinerinės 

paslaugos                                                                        
(AŠAS h-32 cm, skaldos pagrindas h-

20 cm, kelio bortai 55 m)  

281,30 
366 m/4,5 m                                    

520 m/4,5 m 
52,25 52 207,33 

  Iš jų eismo saugumo priemonės 1,00 1 000,00 

7. 

Lumpėnų seniūnijos vietinės 

reikšmės kelias PG3007 

,,Privažiavimas prie Rambyno 

regioninio parko nuo kelio 

A12“                                            
(Kapitalinio remonto projekto 

parengimas) 

15,73 4559 m/ 4,5 m 15,73 15 722,00 

8. 

Natkiškių seniūnijos vietinės 

reikšmės kelio Nr. PG1014 

,,Natkiškiai-Natkiškių miškas“ 

kapitalinis remonras, inžinerinės 

paslaugos  (skaldos pagrindas h-15 

cm, a/b danga 5 cm)  

168,00 584 m/ 4,5 m 95,80 95 798,91 

  Iš jų eismo saugumo priemonės 7,77 7 770,00 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

16 

 

9. 

Lumpėnų seniūnijos vietinės 

reikšmės kelio Nr. PG3010 

,,Lumpėnai–Bardėnai“ 

kapitalinis remontas                                                                                                       

(AŠAS įrengimas, skaldos pagrindas 

h-20 cm)  

335,00 1350 m/ 6,5 m 31,00 31 000,00 

10. 

Vilkyškių seniūnijos Vilkyškių 

miestelio Mažojo kaimelio 

gatvės Nr. PG8512 ir vietinės 

reikšmės kelio Nr. PG2003 

,,Barziūnai-Vilkyškiai" 

kapitalinis remontas (Dangos 

ženklinimas, šlaitų tvirtinimas veja, 

išpildomosios dokumentacijos 

parengimas) 

160,9 
339 m/3,5 m                                    

156 m/3,5 m 
4,12 4 112,62 

  Iš jų eismo saugumo priemonės 3,80 3 800,00 

11. 

Pagėgių seniūnijos, Pagėgių 

miesto Ateities gatvės statyba                                                                                                   

(AŠAS h-37 cm, skaldos 

pagrindas h-20 cm)  

164,00 210 m/5,5 m 4,00 3 998,57 

12. 

Lumpėnų seniūnijos Bitėnų 

kaimo Jankaus gatvės PG3025 

,,Privažiavimas prie Bitėnų nuo 

kelio 4229" kapitalinis remontas                                                                                                                     
(Skaldos pagrindas h-20 cm, a/b 

danga h-8 cm) 

130,00 461 m/5,0 m 33,00 33 000,00 

  Iš jų eismo saugumo priemonės 3,00 3 000,00 

13. 

Pagėgių seniūnijos, Pagėgių 

miesto Turgaus gatvės Nr. 

PG7242 kapitalinis remontas, 

inžinerinės paslaugos                                                                                                      
(AŠAS h-37 cm, skaldos pagrindas h-

20 cm, a/b danga h-8 cm),  

43,89 72 m/4,5 m 43,89 43 880,70 

  Iš jų eismo saugumo priemonės 8,64 8 640,00 

14. 

Lumpėnų seniūnijos vietinės 

reikšmės kelio Nr. PG3021 

,,Bitėnai-Bardėnai“ kapitalinis 

remontas, inžinerinės paslaugos                                                                                                                                                          

(Skaldos pagrindas h-20 cm, a/b 

danga h-8 cm) 

866,60 2408 m/4,5 m 27,72 27 720,00 

  Iš jų eismo saugumo priemonės 3,00 3 000,00 

      Iš viso turtui įsigyti 337,5 336 540,68 

Iš jų turtui (naujai statybai, rekonstravimui), kurio vertė daugiau 

nei 360 tūkst. Eur, įsigyti 
0,00 0,00 

Iš jų eismo saugumo priemonės 30,21 30 210,00 

Einamiesiems tikslams 

  Vietinės reikšmės kelių ir  gatvių su žvyro danga priežiūra ( greideriavimas, žvyravimas 

išdaužų vietose, kelio griovių atstaymas), iš jų: 

15. Pagėgių seniūnijoje 112 km/243  m³ 18,52 18 516,38 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

17 

 

16. Stoniškių seniūnijoje 105 km/263 m³ 16,05 16 041,91 

17. Vilkyškių seniūnijoje 125 km/182  m³ 14,77 14 769,85 

18. Lumpėnų seniūnijoje 79 km/156  m³ 9,73 9 725,35 

19. Natkiškių seniūnijoje 40 km/ 111 m³ 7,81 7 803,64 

  
Iš viso vietinės reikšmės kelių 

ir  gatvių su žvyro danga 

priežiūra 

461 km; 955 m³ 66,88 66 857,13 

  Vietinės reikšmės kelių ir  gatvių su asfalbetonio danga priežiūra (duobės), iš jų: 

20. Pagėgių seniūnijoje 394 m² 7,55 7 548,97 

21. Natkiškių seniūnijoje 135 m² 2,58 2 586,58 

22. Stoniškių seniūnijoje 481 m² 9,22 9 215,88 

23. Vilkyškių seniūnijoje 33 m² 0,63 632,27 

24. Lumpėnų seniūnijoje 53 m² 1,02 1 015,47 

  
Viso vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių su asfalbetonio danga 

priežiūra                               

1096 m² 21,00 20 999,17 

25. 

Eismo saugumo priemonės iš 

jų: kelio ženklai ir kitos saugaus 

eismo priemonės priežiūra 

13 vnt.; ženklinimas 

termoplastu 5 m2 
1,53 1 528,15 

  Iš jų eismo saugumo priemonės 1,53 1 528,15 

26. 
Kelių ir gatvių kadastriniai 

matavimai 
174 vnt. (198 km) 22,39 22 297,87 

Iš viso einamiesiems tikslams 111,80 111 682,32 

eismo saugomo priemonės 1,53 1 528,15 

IŠ VISO PAGAL SUTARTĮ: 449,30 448 223,00 

Iš jų turtui (naujai statybai, rekonstravimui), kurio vertė daugiau 

nei 360 tūkst. Eur, įsigyti 
0,00 0,00 

iš jų  eismo saugumo priemonės 31,74 31 738,15 

Finansavimo sutartis Nr. S-600 200,20 
200 

200,00 

27. 

Lumpėnų seniūnijos vietinės 

reikšmės kelio Nr. PG3021 

,,Bitėnai-Bardėnai“ kapitalinis 

remontas, inžinerinės paslaugos                                                                                 

(Stabilizuoto grunto pagrindo 

įrengimas h 37 cm, skaldos pagrindas 

h-20 cm, a/b danga h-8 cm, kelio 

bortai 500 m) 

866,60 2408 m/4,5 m 200,20 200 200,00 

Iš viso turtui įsigyti: 200,20 200 200,00 

IŠ VISO PAGAL SUTARTĮ: 200,20 200 200,00 

Iš jų turtui (naujai statybai, rekonstravimui), kurio vertė daugiau 

nei 360 tūkst. Eur, įsigyti 
0,00 0,00 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

18 

 

Finansavimo sutartis Nr. S-926 86,10 
86 

065,87 

Turtui įsigyti 

28. 

Lumpėnų seniūnijos vietinės 

reikšmės kelio Nr. PG3021 

,,Bitėnai-Bardėnai“ kapitalinis 

remontas, inžinerinės paslaugos                                                                                                                          
(Stabilizuoto grunto pagrindo 

įrengimas h 37 cm, skaldos pagrindas 

h-20 cm, a/b danga h-8 cm) 

866,60 2408 m/4,5 m 80,20 80 200,00 

Iš viso turtui įsigyti: 80,20 80 200,00 

29. Dangos ženklinimas 459 m² 5,90 5 865,87 

  Iš jų eismo saugumo priemonės 5,90 5 865,87 

Iš viso einamiesiems tikslams 
5,90 5 865,87 

IŠ VISO PAGAL SUTARTĮ: 
86,10 86 065,87 

Iš jų turtui (naujai statybai, rekonstravimui), kurio vertė daugiau 

nei 360 tūkst. Eur, įsigyti 
0,00 0,00 

iš jų  eismo saugumo priemonės 5,90 5 865,87 

 IŠ VISO KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS 

LĖŠŲ: 
735,60 734 488,87 

IŠ JŲ:     

EINAMIESIEMS TIKSLAMS 117,70 117 548,19 

TURTUI  ĮSIGYTI 617,90 616 940,68 

Iš jų turtui (naujai statybai, rekonstravimui), kurio vertė daugiau 

nei 360 tūkst. Eur, įsigyti 
0,00 0,00 

 

Buvo atlikti savivaldybės nekilnojamojo turto objektų reikalingi remonto ar rekonstrukcijos 

darbų lėšų poreikio lokalinių sąmatų skaičiavimai, paprastojo remonto darbų aprašai, bei techninės 

užduotys: 

Savivaldybės Gyvenamosios aplinkos gerinimo programos ir valstybės biudžeto lėšomis atlikti 

darbai 

Pagėgių savivaldybės Gyvenamosios aplinkos gerinimo programos lėšomis buvo finansuoti 

2 objektai, Būsto pritaikymo neįgaliesiems darbams finansuoti 2021 m. iš Būsto pritaikymo 

neįgaliesiems programos  ir Pagėgių savivaldybės  lėšų skirta 20 061,37 Eur. 

 

 

 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

19 

 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Vertė,  

Eur 

1. 

Keltuvo  neįgaliesiems montavimo/įrengimo darbai 

nuosavame name (Skalvių g. 2, Lumpėnų k., Lumpėnų sen., 

Pagėgių sav.) 

10 704,37 

2. 
Būsto pritaikymo žmonėms su negalia darbai (Senvagės g. 

13, Šakininkų k., Lumpėnų sen., Pagėgių sav.) 
5850,00 

3. 
Būsto  pritaikymo žmonėms su negalia darbai (Vilniaus g. 

23a-7, Pagėgių m., Pagėgių sav.) 
3507,00 

 

1.5. Vidaus auditas 

Pagėgių savivaldybės Centralizuota vidaus audito tarnyba (toliau vadinama – Skyrius) 

įsteigta vadovaujantis Pagėgių savivaldybės tarybos 2004 m. balandžio 1 d. sprendimu Nr. 275 „Dėl 

centralizuotos savivaldybės vidaus audito tarnybos įsteigimo ir savivaldybės institucijų ir 

administracijos struktūros dalinio papildymo“. Skyrius pradėjo dirbti nuo 2004 metų liepos 15 

dienos. Skyrius padalinių neturi. Skyriuje šiuo metu dirba viena valstybės karjeros tarnautoja – 

skyriaus vedėja Palmira Kinderienė. Skyriuje nėra patvirtintų kitų pareigybių, kurios turėtų būti 

nurodomos metinės VAT veiklos ataskaitos 1 priedo 3.4 papunktyje. 2021 metais atleistų iš darbo 

Skyriaus darbuotojų nebuvo. 

2017 metų kovo 13 dieną buvo įsteigta Skyriaus vyriausiojo specialisto, karjeros valstybės 

tarnautojo pareigybė. Du kartus buvo skelbtas konkursas šiai pareigybei užimti, tačiau abu kartus 

konkursas neįvyko – nebuvo pretendentų. 

2020 metų gegužės 28 dieną Pagėgių savivaldybės taryba priėmė sprendimą Nr. T-102 Dėl 

Pagėgių savivaldybės Piktupėnų pagrindinės mokyklos ir Pagėgių savivaldybės Pagėgių pradinės 

mokyklos reorganizavimo, prijungiant jas prie Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos, sąlygų 

aprašų ir Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos nuostatų patvirtinimo. Šis sprendimas sumažino 

audituojamų viešųjų juridinių asmenų skaičių dviem juridiniais asmenimis. 

Skyriaus veiklos organizavimas 

Pagėgių savivaldybės taryba nėra priėmusi sprendimo, kuriuo Skyriui būtų priskirti 

audituotini VJA, kurie nėra pavaldūs ir (arba) atskaitingi Pagėgių savivaldybės administracijai.  

Skyrius neatlieka Europos Sąjungos ir (arba) tarptautinės finansinės paramos lėšų 

panaudojimo vertinimų. 

Skyriaus nuostatai patvirtinti 2020 metų sausio 30 dienos Pagėgių savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1 -104. Skyriaus vidaus audito metodika patvirtinta 2020 

metų vasario 26 dienos Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-195. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

20 

 

Pagėgių savivaldybės administracijos direktorius 2008 m. gegužės 13 d. išleido įsakymą Nr. 

A1-360 Dėl Pagėgių savivaldybės administracijos centralizuotos vidaus audito tarnybos veiklos 

nustatymo. Šiuo įstatymu yra reglamentuotos skyriaus specialistų ir audituojamųjų subjektų vadovų 

teisės ir pareigos vidaus audito atlikimo metu. 

Reikšmingų konsultavimo veiklų 2021 metais nevykdyta. Konsultavimas buvo atliekamas 

tikrinimų metu.  

Skyriui nebuvo daromas poveikis planuojant ir atliekant vidaus auditus bei pateikiant vidaus 

audito rezultatus, Skyriaus vedėjai nebuvo pavesta dalyvauti valdant VJA ir jam pavaldžius ir (arba) 

atskaitingus VJA, nustatant ir įgyvendinant VJA vidaus kontrolės politiką.  

Skyriaus vedėja 2021 metais stebėtojo teisėmis dalyvavo savivaldybės biudžeto rengimo 

pagal programas darbo grupės veikloje. Šiai užduočiai vykdyti skirtos 3 darbo dienos. 

Skyriaus vedėja nuolat tobulina savo žinias, įgūdžius, kitas profesines savybes bei 

gebėjimus. 2021 metais dalyvavo 3 dienų Klaipėdos universiteto tęstinių studijų centro 

organizuotame vidaus auditorių profesinių gebėjimų tobulinimo seminare „Viešųjų pirkimų ir 

vidaus kontrolės įstaigoje aktualijos“; „Trasparency International“ Lietuvos skyriaus kartu su 

Lietuvos savivaldybių asociacija ir LR Vidaus reikalų ministerija organizuotame renginyje 

„Dalyvaujamojo biudžeto forumas 2021“; The Institute of Iternal Auditors Lithuania organizuotame 

seminare „Tarptautinių vidaus audito profesinės praktikos standartų taikymas viešajame sektoriuje“; 

Ekonomikos mokymo centro organizuotame seminare „Valstybės ir savivaldybių biudžeto 

sudarymo planavimas: sąmatų rengimas, pajamų prognozavimas ir išlaidų paskirstymas“; 

Ekonomikos mokymo centro organizuotame seminare „Rizikų valdymu grįsta vidaus kontrolė“. 

Taip pat Valstybinės darbo inspekcijos organizuotose mokymuose „Vidutinio darbo užmokesčio 

skaičiavimo teisiniai aspektai“ bei „Darbas švenčių dienomis“. 

Skyriaus veiklos planavimas 

Skyriaus 2019 −2021 metų strateginiame veiklos plane aprašyta vidaus audito visuma: 

 audituojamųjų Viešųjų juridinių asmenų skaičius 17 (septyniolika).  

 kitų audituojamųjų VJA, kurie nėra viešojo sektoriaus subjektai į vidaus audito visumą 

nėra įtraukta. 

 Pagėgių savivaldybės administracijos vykdomos strateginio veiklos plano programos – 

valdymo tobulinimo programa (vienas iš šios programos uždavinių − „Gerinti asmenų aptarnavimo 

kokybę ir didinti paslaugų prieinamumą visuomenei, diegiant vieno langelio principą bei užtikrinti 

nuolatinę paslaugų kokybės stebėseną ir vertinimą taikant kokybės valdymo metodų įžvalgas 

savivaldybės administracijos veikloje, užtikrinti darnų administracinės naštos mažinimo procesą”); 

ugdymo užtikrinimo programa; kultūros, turizmo ir sporto plėtotės programa; strateginio, teritorijų 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

21 

 

planavimo, investicijų ir projektų valdymo programa; gyvenamosios aplinkos gerinimo programa; 

NVO, bendruomenių, SVV rėmimo ir jaunimo politikos plėtros programa; socialinės paramos ir 

sveikatos priežiūros įgyvendinimo programa. 

Planuojant Skyriaus veiklą buvo įvertinti ne tik Pagėgių savivaldybės administracijos 

padaliniai, bet ir jos valdymo sričiai priskirti viešieji juridiniai asmenys bei Pagėgių savivaldybės 

administracijos finansuojamos ir vykdomos programos. Planuojant vertinimui buvo priimti tokie 

reikšmingumo kriterijai kaip veiklos sudėtingumas, pareigybių skaičius ir atliekamų funkcijų 

sudėtingumas, metinis faktinių išlaidų dydis, valdomo turto vertė bei naudojamos informacijos 

valdymo kompiuterinės technologijos, įgalinančios greičiau atlikti auditą. 

2021 metų veiklos planas sudarytas ir su administracijos direktoriumi suderintas 2021 metų 

vasario 11 dieną. 

Vidaus auditų atlikimas ir rezultatai 

2021 metais  atlikti keturi vidaus auditai ir  pradėtas penktas vidaus auditas. Vidaus audito 

ataskaitose suformuluotos penkiasdešimt trys išvados ir pateiktos trisdešimt devynios 

rekomendacijos. Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriui ir audituojamųjų subjektų 

vadovams buvo pateiktos vidaus audito ataskaitos, kuriose išskirtos išvados dėl galimos arba 

nustatytos viešojo juridinio asmens veiklos rizikos ir vidaus auditų metu nustatytos rizikingiausios 

viešojo juridinio asmens veiklos sritys. 

Daugiausiai didelio reikšmingumo rekomendacijų pateikta vidaus audito ataskaitoje 

 „Civilinės metrikacijos paslaugų teikimo Pagėgių savivaldybės administracijoje vykdymo 

vertinimo vidaus auditas“. Iš  viso šioje ataskaitoje  pateikta dvidešimt trys rekomendacijos, iš jų  

septyniolika – didelio reikšmingumo.  

 Šio vidaus audito metu vidaus kontrolė civilinės metrikacijos paslaugų teikimo srityje 

įvertinta patenkinamai. Šį įvertinimą nulėmė išvados:  nepakankamai viešinamos galimybės gauti 

elektronines civilinės metrikacijos paslaugas; Lietuvos paslaugų kataloge nurodyta pasenusi, 

praradusi aktualumą, neteisinga informacija apie Pagėgių savivaldybės administracijoje teikiamas 

elektronines civilinės metrikacijos paslaugas; Civilinės būklės aktų įrašų ir juos patvirtinančių 

dokumentų saugojimo rodyklėje patvirtintų dokumentų bylų ir Pagėgių savivaldybės 

administracijos 2021 metų dokumentacijos plane patvirtintų dokumentų bylų neatitikimas; Civilinės 

būklės aktų įrašų pildymas nesilaikant Lietuvos Respublikos teisingumo ministro patvirtintų 

Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių reikalavimų; specialistės nedarbo metu (atostogos, 

nedarbingumas) pasirašyti civilinės būklės aktų įrašai. 

 Pateiktos didelio reikšmingumo rekomendacijos dėl viešojo juridinio asmens valdymo, 

rizikos ir vidaus kontrolės tobulinimo: 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

22 

 

- Sudarant civilinės būklės akto įrašus vadovautis Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministro patvirtintų Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių reikalavimais; 

- Užtikrinti darbuotojų, teikiančių civilinės metrikacijos paslaugas, darbo ir poilsio 

režimo atitikimą norminiams teisės aktams; 

-  Užtikrinti, kad darbuotojų, teikiančių civilinės metrikacijos paslaugas, darbo laiko 

apskaitos žiniaraščių duomenys atitiktų faktiškai dirbtą laiką;  

- Užtikrinti galimybės gauti elektronines paslaugas aktualų ir savalaikį viešinimą 

internetinėje svetainėje; 

- Atnaujinti Lietuvos paslaugų kataloge informaciją apie Pagėgių savivaldybės 

administracijoje teikiamas elektronines civilinės metrikacijos paslaugas; 

- Eliminuoti Civilinės būklės aktų įrašų ir juos patvirtinančių dokumentų saugojimo 

terminų rodyklėje patvirtintų dokumentų bylų ir Pagėgių savivaldybės administracijos 2021 metų 

dokumentacijos plane patvirtintų dokumentų bylų neatitikimus. 

Audituotų viešųjų juridinių asmenų vadovai didelio reikšmingumo rekomendacijoms 

įgyvendinti ėmėsi atitinkamų priemonių. Skyriui pateikė informaciją, įrodančią, kad įgyvendintos 

priemonės, numatytos rekomendacijų įgyvendinimo pateiktų  vidaus audito ataskaitoje, 

įgyvendinimo priemonių plane. Neįgyvendintos liko tik tos rekomendacijos, kurių įgyvendinimo 

terminas dar nėra suėjęs arba įgyvendinimo terminas perkeltas į 2022 metus. 

Pažeidimų, nagrinėtinų teisėsaugos institucijose, 2021 metais nustatyta nebuvo. 

Vidaus kontrolės vertinimas 

Pagėgių savivaldybės administracijoje nuo 2006 metų yra įdiegtas Bendrasis vertinimo 

modelis. 

2021 metais vidaus audito visumos vidaus kontrolės  vertinimas atliktas nebuvo. 

Remiantis atliktų vidaus auditų ir pažangos stebėjimo rezultatais, Skyriaus nuomone, 

Pagėgių savivaldybės administracijoje vidaus kontrolė iš esmės įgyvendinama gerai. 

Pažangos stebėjimas 

Už vidaus audito pažangos stebėjimo atlikimą Pagėgių savivaldybės administracijoje yra 

atsakinga Skyriaus vedėja Palmira Kinderienė. Atlikdama rekomendacijų įgyvendinimo kontrolę, 

Skyriaus vedėja surašo pažangos stebėjimo ataskaitą arba pažymą apie vidaus audito ataskaitoje 

pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą. 2021 metais vidaus audito rekomendacijų įgyvendinimo 

kontrolė buvo atliekama surašant pažymą apie vidaus audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų 

įgyvendinimą.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

23 

 

Pažymėtini teigiami pokyčiai, įvyko įgyvendinant vidaus audito rekomendacijas, 

inventorizacijos atlikimo srityje, ypač inventorizuojant pagal panaudą gautą turtą. 

 2021 metų pabaigoje buvo penkios vidaus audito rekomendacijos, kurių įgyvendinimo 

terminas nepasibaigęs.  

2021 metų pabaigoje buvo neįgyvendintos septynios vidaus audito rekomendacijos, nuo  

kurių įgyvendinimo termino pabaigos praėjo mažiau kaip vieneri metai. Iš jų keturios 

rekomendacijos didelio reikšmingumo ir trys rekomendacijos vidutinio reikšmingumo. 

Rekomendacijos neįgyvendintos dėl žmogiškojo faktoriaus ir finansinių išteklių nepakankamumo. 

2021 metų pabaigoje neįgyvendintų rekomendacijų, nuo kurių įgyvendinimo termino 

pabaigos praėjo daugiau negu vieneri metai nebuvo. 

Netekusių aktualumo rekomendacijų 2021 metais nebuvo.  

Atvejų, kai audituojamojo subjekto vadovas neatsižvelgė į Skyriaus vedėjos pateiktas 

rekomendacijas ir nurodytų trūkumų netaisė, 2021 metais nenustatyta. 

 

VAT veiklos kokybės užtikrinimas 

Skyriaus ir audituojamųjų subjektų tarpusavio santykiai vertinami kaip objektyvūs, 

dalykiški,  grįsti abipusiu geranorišku bendradarbiavimu. 

Išorinis Skyriaus veiklos vertinimas 2021 metais nebuvo atliktas. 

Pagrindinė Skyriaus rizika didesniam veiklos efektyvumui ir rezultatyvumui pasiekti yra 

nepakankamas darbuotojų skaičius. Šiai rizikai sumažinti Skyriuje yra įsteigtas antras etatas, tačiau 

dėl objektyvių priežasčių (buvo skelbiami konkursai, bet neatsirado norinčių juose dalyvauti) 

Skyriuje kol kas dirba vienas valstybės tarnautojas – Skyriaus vedėja. 

Per 2021 metus neužfiksuota nė vieno atvejo, kad būtų nesilaikoma Vidaus auditorių 

profesinės etikos taisyklėse nustatytų vidaus auditorių profesinio elgesio principų ir normų 

reikalavimų. 

 

2. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖ IR EKONOMINĖ SITUACIJA 

BEI FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

2.1. Pagėgių savivaldybės gyventojai 

Valstybės deleguotą civilinės būklės aktų registravimo funkciją Pagėgių savivaldybėje 

vykdo Švietimo, kultūros, sporto ir civilinės metrikacijos skyrius, kuris registruoja gimimą, 

santuokos sudarymą, įvaikinimą, tėvystės pripažinimą, tėvystės (motinystės nustatymą), 

nuginčijimą, vardo, pavardės, tautybės pakeitimą, mirtį, įtraukia į apskaitą bažnyčios (konfesijų) 

nustatyta tvarka sudarytas santuokas, užsienio valstybėse sudarytus civilinės būklės aktų įrašus, 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

24 

 

išduoda civilinės būklės aktų Įrašus liudijančius išrašus, civilinės būklės aktų įrašų nuorašus, 

pažymas apie šeiminę padėtį asmenims, ketinantiems registruoti santuoką užsienio valstybėje.  

2021 m. savivaldybėje įregistruoti 62 naujagimiai:  36 mergaitės ir 26 berniukai (2020 m. − 

62, 2019 m. − 72). Palyginus 20 metų statistinius duomenis, gimimų skaičius ryškiai mažėja – nuo 

161 (2000 m.) iki 62 (2020 ir 2021 m.) 

25 gimimai (2020m. – 13, 2019 m. – 25) įregistruoti užsienio valstybėse, o vėliau įtraukti į 

apskaitą Civilinės metrikacijos skyriuje. Daugiausia vaikų gimė Norvegijoje, Anglijoje ir Rusijoje. 

Po kelis naujagimius – Airijoje, Danijoje. Buvo užregistruota 13 prašymų tėvystei pripažinti ir 

nustatyti, 5 naujagimiai neturi tėvo. Populiariausi vardai – Luknė, Augustė, Gustas, Aras. 

2021 m. įregistruota 160 mirčių  (2020 m. – 127, 2019 m. – 113). Gyventojų mirtingumas 

2021 m. padidėjo. 2021 m. mirė 75 vyrai ir 85 moterys. Užsienyje mirė 8 Pagėgių savivaldybės 

gyventojai.  

            Mirties priežasčių struktūra jau daugelį metų nekinta. Kaip ir ankstesniais metais, 2021 

metais daugiausia  gyventojų  mirė nuo širdies ir kraujotakos sistemos ligų – 47,5%   (2020 m. − 

51%, 2019 m. – 50%, 2018 m. – 65,4%). Nuo COVID-19 ligos mirė 24 Pagėgių savivaldybės 

gyventojai. Tai sudaro 15% nuo visų mirusiųjų per metus. Sumažėjo skaičius mirusiųjų dėl 

onkologinių susirgimų – 2021 m. nuo vėžinių susirgimų mirė 12 % pagėgiškių, 2020 m. − 24 %, 

2019 m. − 17,7 %, 2018 m. − 20,1 %,  o 2017 m. − 20,6 %. Dėl kitų ligų (plaučių, kepenų, inkstų, 

žarnyno, sepsio ir kt.) mirė  14%. Nuo įvairių traumų ir sužalojimų mirė 7 gyventojai, 1 gyventojas 

užspringo, 1 užduso, 8 mirties priežastys nenurodytos. 

Pagėgių  metrikacijos skyriuje 2021 m. įregistruotos 32 pagėgiškių mirtys, Panemunės 

miestelyje mirė 5 gyventojai. Pagėgių seniūnijoje per 2021 metus mirė 26 asmenys, Vilkyškių 

seniūnijoje − 30, Stoniškių seniūnijoje – 25, Lumpėnų seniūnijoje − 18, Natkiškių seniūnijoje – 15. 

2021 m. susituokė 24 poros (2020 m. – 16, 2019 m. – 43, 2018 m. −  41, 2017 m. − 58, 2016 

m. − 73). Pagėgių savivaldybės teritorijoje esančiose bažnyčiose susituokė 6 poros. Į apskaitą 

įtraukta 1 santuoka, kuri buvo sudaryta Vokietijoje. Pirmą kartą tuokėsi 31 gyventojas, antrą kartą − 

16, 1 asmuo tuokėsi ketvirtą kartą. 

2021 m. sudaryta 15 santuokos nutraukimo įrašų (2020 m. − 13, 2019 m. − 17, 2018 m. – 

26, 2017 m. − 18, 2016 m. − 19).  Palyginus 10 metų statistinius duomenis, pastebima, kad 

kiekvienais metais yra sudaroma iki 20 ištuokos įrašų. 

2021 m. buvo sudaryta 10 papildymo pakeitimo įrašų, nustatant ir pripažįstant tėvystę, 

įvaikinant, forminant ištuoką. Sudaryta ir įforminta 7 ištaisymo bylos, nustačius netikslumus, 

klaidas senuose civilinės būklės aktų įrašuose, sudarytuose valsčiuose, apylinkėse, seniūnijose. Po 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

25 

 

ištaisymo išduoti įrašus liudijantys išrašai: gimimo, santuokos, mirties ar ištuokos. Pavardę 

pasikeitė 1 asmuo, jam buvo išduoti  duomenų keitimo dokumentai.  

Per metus Pagėgių savivaldybės gyventojams išduota 122 CBAĮ  įrašus liudijančių išrašų, 

11 pagėgiškių išduotos pažymos santuokai su kitos šalies piliečiais. Įvairioms institucijoms išsiųsti 

132 dokumentai, paklausimai, gauti 76 įvairaus pobūdžio raštai. 

Civilinės metrikacijos skyriaus darbą apibūdina statistiniai duomenys pateikti  priede. 

STATISTINĖS ŽINIOS APIE CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIAUS ATLIEKAMĄ 

DARBĄ 

 Metai Gimimo 

įrašai 

Santuokos 

įrašai 

Ištuokos 

įrašai 

Mirties 

įrašai 

Pakeitimo 

įrašai 

Civilinės 

būklės 

įrašų 

ištaisymo 

bylos 

Vardo, 

pavardės, 

tautybės 

pakeitimo 

bylos 

Kartotiniai 

liudijimai 

2000 161 17 13 137 13 9 -  

2001 146 22 20 184 72 39 2 83 

2002 137 38 4 180 80 46 2 85 

2003 114 34 14 176 102 60 2 126 

2004 113 54 19 180 165 32 - 213 

2005 131 55 24 183 77 27 1 115 

2006 105 65 20 193 61 23 - 95 

2007 108 77 8 178 66 22 3 131 

2008 135 61 13 176 72 28 5 103 

2009 123 62 6 150 55 23 1 103 

2010 130 58 9 156 79 16 2 123 

2011 126 56 10 163 90 22 3 123 

2012 146 59 16 137 79 19 3 147 

2013 129 68 11 137 76 31 4 163 

2014 114 62 13 130 107 52 2 209 

2015 126 75 22 117 106 30 3 202 

2016 126 73 19 148 57 18 3 145 

2017 100 58 18 92 19 10 2 132 

2018 90 41 26 110 27 10 2 140 

2019 72 43 17 113 12 3 1 122 

2020 62 16 13 127 15 12 1 80 

2021 62 24 15 160 10 7 1 122 

2.2. Pagėgių savivaldybės administracijos seniūnijų veikla 

Pagėgių seniūnija 

Seniūnija, pagal Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymą, vykdė seniūnijai 

priskirtas funkcijas. Seniūnijos veikla glaudžiai susijusi su seniūnijos gyventojų interesų, prašymų, 

problemų sprendimu, socialine pagalba, pažymų išdavimu ir kita pagalba.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

26 

 

2022-01-01 duomenimis Pagėgių seniūnijos gyventojų skaičius buvo 3548 (116 mažiau nei 

2021-01-01).  

Per 2021 metus Pagėgių seniūnija su savo etatiniais darbuotojais, pasitelkus 2021  metų 

viešųjų darbų programą, buvo įdarbinti 2 darbuotojai  kartu su 93 (31 atlikėju mažiau nei 2020 

metais) visuomenei naudingų darbų atlikėjų pagalba seniūnija organizavo ir vykdė Pagėgių miesto, 

Panemunės gyvenvietės, Piktupėnų, Kentrių, Būbliškių, Benininkų  kaimuose gatvių valymą ir 

gyvenviečių žaliųjų plotų priežiūrą, žolės pjovimą, gatvių ir šaligatvių valymą, memorialo 

„OFLAGER-53“, karių kapinių priežiūrą, Panemunės laisvalaikio zonos priežiūrą.  Daug dėmesio 

seniūnija skyrė Pagėgių miesto puošimui: suformuoti, apsodinti, ir prižiūrimi 12 miesto gėlynų, 

pasodintos gėlės karių bei civilinėse kapinėse. Teikiama pagalba seniūnijos gyventojams išvežant 

šiukšles, šakas. Skirta didelė pagalba mokyklų persikraustymo darbams. Covid-19 profilaktikai 

pastatyta palapinė prie Pagėgių turgavietės. Pasitelkiant euro projektą su Lenkijos Respublika 

įsigyta gatvės valymo mašina su širdies deflibriatoriumi  ir dezinfekavimo įranga. Ši mašina tarnaus 

gatvių valyme, gėlių priežiūrai ir laistymui, sniego valymui bei žaliųjų plotų priežiūrai. Transporto 

įrangos eksploatavimui įsteigtas vairuotojo-mašinisto etatas. Seniūnija nuo rudens atsakinga už 

Vilniaus g. 46 pastato šildymą. Buvo įsteigti 3 kūriko-darbininko etatai, bei vienas kūriko-

traktorininko etatas.  Pakeisti Vilniaus, Klaipėdos gatvių šviestuvai į LED šviestuvus, kurie 

pagerins miesto piliečių saugumą ir leis sutaupyti lėšų.  Atvežant smėlio Panemunės laisvalaikio  

pliažo zonoje buvo padidinta poilsio erdvė, įrengtas informacinis stendas su gelbėjimo 

priemonėmis. Buvo vykdomi autobusų stoties perkėlimo darbai į Geležinkelio gatvę. Seniūnijos 

sanitarijos užduotims vykdyti buvo gautas automobilis VW Transporter Caravelle.  

2021 metais vietinės reikšmės keliai buvo greideriuojami pagal galimybes,  taisomos 

duobės. Suprofiliuotos, pažvyruotos kelių dangos atkarpos Birštoniškiai-Vidgiriai, Birštoniškiai-

Stazdai, Plaušvariai-Vičiai, Gudai-geležinkelis, Vėlaičiai-Kentriai, Kentriai-Žardės upėlis, 

Mantvilaičiai-Jonikaičiai, Ūkininkų gatvė Benininkuose, Bajėnai-Gudai. Išasfaltuota Pagėgių 

miesto Ateities gatvė.  

Panaudojant spec. lėšas dviejuose socialiniuose būstuose buvo pagerintos gyvenimo sąlygos, 

įrengtas vonios kambarys, dušas, tualetas, ventiliacija, kanalizacija, atliktas virtuvės kosmetinis 

remontas. Viename  soc. būste  pakeisti 3 langai ir durys.  

Seniūnijos socialinio darbo organizatorės daug  laiko skyrė prašymų surinkimui paramai 

gauti ir maisto produktų išdalinimui, kompensacijoms, nemokamam mokinių maitinimui, bei 

individualiam bendravimui įvairiais kitais klausimais. 2021 metais priimta ir sutvarkyta 1372 

įvairūs prašymai: visuomenei naudingą veiklos sutarčių  − 76, priimti parašymai socialinei pašalpai 

− 922, vienkartinė išmoka nėščiai moteriai − 4, gimus vaikui − 20, išmoka vaikui − 171, globos 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

27 

 

išmokoms − 20, kieto kuro išlaidų, geriamo vandens išlaidų,  būsto šildymo  kompensacijoms − 

729,   parama mokinio reikmėms − 60,  vienkartinių pašalpų − 38, priimta prašymų asmens higienos 

paslaugoms gauti − 52, šeimos lankymo ir  buities tyrimo aktai − 14. Socialinių paslaugų gavimas: 

dienos socialinė globa asmens namuose −13, trumpalaikė, ilgalaikė socialinė globa institucijoje − 8, 

pagalba asmens namuose − 6. Paruošta ir išdalinta 216 naujametinių dovanėlių vaikams. Per 2021 

metus išdalinta maisto produktų nepasiturintiems asmenims: 02 mėn. − 538 vnt., 04 mėn. − 558 

vnt., 06 mėn. − 560 vnt., 08 mėn. − 563 vnt., 10 mėn. − 580 vnt., 12 mėn. − 579 vnt.   Nuolat 

lankomos šeimos ir senyvo amžiaus žmonės, domimasi jų gyvenimo sąlygomis. Važiuojama dėl 

specialiųjų poreikių nustatymo, dėl buities ir gyvenimo sąlygų įvertinimo, išvykus tėvams į užsienį. 

Suorganizuoti 8 posėdžiai gyventojų socialinėms problemoms spręsti. Dalyvauta prevencinio darbo 

grupės veikloje. Padedant  kitiems seniūnijos darbuotojams vykdė ne tik savo tiesiogines funkcijas, 

bet ir papildomas. Seniūno sveikinimais pagerbti senjorai jubiliatai nuo 65 iki 85 metų.                      

Darbuotojoms, dirbančioms su socialinės rizikos šeimomis, priskirtos 56 socialinių 

problemų turinčios šeimos.  Teikiant socialinę priežiūrą rizikos šeimoms  buvo konsultuotos 950, 

konsultuoti 1250 asmenys. Surašyta  72 buities tyrimo aktai ir 423  šeimos lankymo aktai. 

Nepasiturinčios šeimos buvo paremtos rūbais, avalyne, buitine įranga, pagalba daiktais − 39.  

Surašyti 56 prašymai socialinėms paslaugoms. Šeimoms pagal poreikį buvo teikiamos 

konsultacijos, tarpininkavimo bei atstovavimo paslaugos, bendraujama bei bendradarbiaujama su 

mokyklų bendruomene, gydymo įstaigų atstovais −26, socialinių paslaugų centru, paramos 

skyriumi, vaikų teisių apsaugos skyriumi, o taip pat esant poreikiui nukreipiama pas kitus 

kvalifikuotus specialistus. 

Aptarnaujant seniūnijos priskirtos teritorijos gyventojus, vadovaujantis Gyvenamosios 

vietos deklaravimo įstatymu, seniūnija atliko 517 gyvenamosios vietos deklaravimo veiksmų 

(gyvenamą vietą deklaravusių asmenų skaičius − 301, išvykimą deklaravusių asmenų skaičius − 69, 

išduota pažymų apie asmens gyvenamą vietą − 295,  priimtų sprendimų dėl deklaravimo duomenų 

taisymo, keitimo ir naikinimo − 65,  išduotų pažymų apie  įtraukimą į GVNA apskaitą gyventojų 

skaičius − 0, įtraukti į GVNA apskaitą gyventojų skaičius − 2,  pažymų išduotų gyvenamosios 

patalpos savininkui − 121.  

Paruošta siunčiamų raštų − 429, užregistruota gaunamų raštų − 114. Išduotas 81 leidimas į 

kapines; 10 leidimų dėl saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, 

genėjimo darbams; užregistruota gyventojų pasiūlymų, skundų − 15; užregistruota prašymų 

pažymoms gauti – 303; sudaryta būsto nuomos sutarčių − 2; atlikta notarinių veiksmų − 178; 

užregistruota atliekų priėmimo deklaracijų į Pagėgių ŽAKA-64; išduoti leidimai prekybai −  152; 

išduota kūdikio kraitelių − 16.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

28 

 

Seniūnija aktyviai dalyvavo visuomeninėje veikloje. Sėkmingai pasiruošta miesto šventei, 

Panemunės parke atidengtas paminklas vilko vaikams atminti (kurį pastatė bei įrengė priėjimo 

takelį seniūnijos darbuotojai). Pagėgių miesto stadione, šventės metu buvo pasveikinti visi 

naujagimių tėveliai. Švenčių progomis miestą puošėm šventinėmis vėliavėlėmis. Šventiškai  

papuoštos miesto gatvės bei parkas Kalėdoms. Džiugino nauja fontano dekoracija. 

Seniūnijos darbuotojai vykdė ir atliko daugelį kitų smulkesnių ar kitos apimties darbų, kurie 

nelabai matomi, bet reikalingi seniūnijos gyventojams.  

Lumpėnų seniūnija 

Per 2021 metus buvo užregistruoti 202 gauti raštai ar dokumentai, parengta 300 siunčiamų 

raštų. Buvo sudaryta 14 įvairaus pobūdžio sutarčių dėl darbų, paslaugų teikimo. Gauti 59 gyventojų 

prašymai bei išduota pažymų, liudijančių apie asmenų socialinę padėtį. Įvyko 1 Lumpėnų seniūnijos 

seniūnaičių sueigos susirinkimas. Išduoti 4 leidimai žemės darbams, kasinėjimams vykdyti (surinkta 

174,00 eurai vietinės rinkliavos). Per praėjusius metus atlikti 25 notariniai veiksmai seniūnijos 

gyventojams. Išduoti 3 leidimai laidoti Bitėnų kapinėse. Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo 

funkcijas buvo užpildyta 51 gyvenamosios vietos deklaracija, asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą 

LR ar atvykus gyventi į LR, užpildyta 16 išvykimo deklaracijų kai išvykstama iš LR ilgesniam nei 

šešių mėnesių laikotarpiui. Gauti 4 prašymai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų 

naikinimo. Priimti 4 sprendimai naikinti gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis. Išduotos 94 

pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą, 4 pažymos gyvenamųjų patalpų savininkui. 

Prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą nebuvo gauta, bei neišduota 

pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. Nuo 2021 m. leidimų 

kirsti, genėti ar kitaip pertvarkyti sužalotus, pavojų keliančius ar vykdomiems darbams trukdančius 

želdinius, seniūnija nebeišduoda. 

2021 metų pradžioje socialinių problemų turinčių šeimų sąraše buvo 10 šeimų, jose augo 17 

vaikų. Per metus iš šio sąrašo išbrauktos 5 šeimos su 5 vaikais, įtrauktos 4 šeimos su 7 vaikais. 

Metų pabaigoje liko 9 šeimos su 17 vaikų. Šių šeimų priežiūra ir lankymas Pagėgių savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 29 d.  įsakymu Nr.A1-1207 nuo 2022-01-01 

perduodamas Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centrui. Įvyko 9 seniūnijos komisijos, 

sprendžiančios socialinius klausimus, posėdžiai. Siekiant rasti galimybę padėti vargingai 

gyvenančioms šeimoms ar pavieniams asmenims, įvertinti padėtį šeimose, kuriose dažnai 

girtaujama, neprižiūrimi vaikai, buvo aplankytos 282 šeimos ir surašyti 282 buities tyrimo aktai. 

Užregistruoti 296 prašymai įvairioms socialinėms išmokoms, paslaugoms bei pažymoms apie 

socialines išmokas gauti, iš jų: 18 prašymų pažymoms apie gaunamas socialines išmokas, 17 

prašymų vienkartinėms pašalpoms gauti (visi prašymai buvo patenkinti), 16 prašymų mirties 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

29 

 

pašalpai gauti, 8 prašymai vienkartinei gimdymo pašalpai gauti, 1 prašymas nėštumo išmokai gauti. 

Socialinė parama mokiniams skirta 27 vaikams. Socialinę pašalpą gavo 30 šeimų (64 asmenys). 

Buvo gauti 89 prašymai Europos Sąjungos paramai maisto produktais gauti. Sudarytos 26 

visuomenei naudingų darbų atlikimo sutartys. 

2021 metais seniūnijoje pagal užimtumo didinimo programą 3 mėnesių laikotarpiui buvo 

įdarbintas 1 asmuo. Jis atliko seniūnijos teritorijoje esančių parkų, pakelių, poilsio aikštelių, 

Rambyno kalno, Bitėnų prieplaukos, Šakininkų, Lumpėnų, Užbičių, Bardėnų, Nepertlaukio, Bitėnų 

kapinių tvarkymo bei priežiūros darbus: buvo išpjauti krūmai, nugenėtos šakos, nušienauta žolė, 

išvežtos šiukšlės. Ruošė kurą žiemos sezonui (pjovė, kapojo malkas). Užbičių kapinių teritorija 

aptverta metaline tvora. 

Per 2021 metų laikotarpį buvo atlikti vietinės reikšmės kelių priežiūros darbai:  

1) sniego valymas – 94,58 km; 

2) greideriavimas – 117,16 km;  

3) pakelių šienavimas – 24,7 km;  

4) žvyravimas – 140 m3. 

Metų bėgyje buvo organizuojami renginiai:  

1)  Užgavėnės; 

2)  Lumpėnų seniūnijos vasaros šventė; 

3)  Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė.   

Natkiškių seniūnija 

 Seniūnas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės tarnybą, 

vietos savivaldą, viešąjį administravimą, vykdo savivaldybės administracijos direktoriaus 

nurodymus, Pagėgių savivaldybės tarybos priimtus sprendimus. 

Seniūnas pavaldus Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriui, atskaitingas 

savivaldybės tarybai ir merui. 

Natkiškių seniūnija įsikūrė 2001 metais. Seniūnijos teritorijoje yra 17 kaimų, kuriuose savo 

gyvenamą vietą 2022-01-01 dienai yra deklaravę 712 gyventojų.  

Per 2021 metų laikotarpį į seniūniją gyventojai kreipėsi šiais klausimais: 

 Priimta įvairių prašymų pašalpoms, kompensacijoms gauti, pažymoms išduoti – 263; 

 Priimta atvykimo deklaracijų – 32; 

 Piimta išvykimo deklaracijų  – 3; 

 Išduota  pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 70; 

 Priimta sprendimų dėl deklaruotos gyvenamosios vietos duomenų naikinimo, keitimo –18; 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

30 

 

 Atlikta notarinių veiksmų – 44; 

 Išmokėta vienkartinių gimdymo pašalpų – 7; 

 Išmokėta vienkartinių išmokų iki gimdymo – 1; 

 Išmokėta laidojimo pašalpų – 12; 

 Išduota leidimų laidoti – 8; 

 Išduota leidimų kirsti, genėti ar kitaip pertvarkyti sužalotus, pavojų keliančius ar  

vykdomiems darbams trukdančius želdinius, leidimų prekiauti, leidimų kasinėjimo darbams –  7; 

 Išduota įvairių pažymų juridiniams faktams patvirtinti – 22; 

 Priimta prašymų Europos Sąjungos paramai gauti – 67 prašymų, 121 asmenims; 

 Priimti sprendimai, potvarkiai dėl soc. išmokų, soc. paramos mokiniams – 244; 

 Per 2021 metus už socialinio būsto ir negyvenamų patalpų  nuomą surinkta  – 171,80 Eur; 

 Gauta ir užregistruota dokumentų –188; 

 Parengta ir išsiųsta dokumentų –230; 

 Išmokėta vienkartinių socialinių išmokų – 14 asmenų, 1340 Eur; 

 Surašyta protokolų – 6; 

 Surašyta buities tyrimo aktų – 255; 

 Sudaryta visuomenei naudingų darbų sutarčių – 60; 

 Surašyta socialinių bylų perdavimo-priėmimo aktų – -; 

 Įvertinta specialiųjų paslaugų poreikis – 15 asmenų; 

 Suruošta bylų dėl dienos socialinės globos paslaugų teikimo asmens namuose, dėl 

socialinių paslaugų skyrimo – 15; 

 Šeimų, turinčių socialinių problemų yra 7 šeimos, juose auga – 11 vaikų; 

 Per 2021 metus pasveikinta garbaus amžiaus gyventojų – 9 asmenys;  

 Ikimokyklinio amžiaus vaikams suruošta dovanėlių – 40 vnt.; 

 Ropkojų kapinių teritorijoje nugenėti 4 medžiai; 

 Sutvarkytos neveikiančios kapinaitės – 3 vnt.  

2021 metais seniūnijoje dirbo 1 viešųjų darbų darbininkas. Buvo atliekami šie darbai: 

kertami pakelėse augantys  krūmai, pjaunama žolė, vežamos šiukšlės. Seniūnijos, viešųjų darbų 

darbininkas ir asmenys, atliekantys visuomenei naudingus darbus, pastoviai tvarkė skverus, 

Natkiškių gyvenvietės gatves ir šaligatvius, rinko šiukšles grioviuose pakeliui į kaimus, teikė 

pagalbą neįgaliems ir senyvo amžiaus žmonėms. Žiemos metu buvo valomas sniegas nuo šaligatvių, 

barstomas smėlis.  

Seniūnijos darbininkai ir savanoriai sutvarkė sporto aikštyno krepšinio lankus, dalinai 

sutvarkė aikštyno tvorą.        



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

31 

 

Metų bėgyje buvo tarpininkaujama tvarkant dokumentus dėl nuolaidų mokesčiams už 

komunalinių atliekų išvežimą. 

Esant poreikiui organizuojamos talkos, kurių metu sutvarkomos veikiančios Ropkojų 

kapinės, iškertami krūmai, pjaunama žolė aplink kapines ir  bažnyčią.  

Per 2021 metų laikotarpį buvo prižiūrimi (valomas sniegas, žvyruojama, greideriuojama) 

seniūnijos vietinės reikšmės keliai ir gatvės.         

Organizuojant socialinį darbą seniūnijoje, bei spredžiant problemas socialinės rizikos grupei 

priklausančiose šeimose, buvo glaudžiai bendradarbiaujama su Pagėgių socialinių paslaugų centru, 

palaikomojo gydymo ir senelių slaugos ligonine, Pagėgių savivaldybės socialinės paramos 

skyriumi, vaikų teisių apsaugos tarnyba, Pagėgių policijos komisariatu, Natkiškių Zosės Petraitienės 

pagrindine mokykla, Natkiškių medicinos punktu. Kartu su socialine darbuotoja darbui su šeimomis 

ir tarpinstitucine darbo grupe. Per 2021 metus buvo lankomos socialinės rizikos šeimos, pensijinio 

amžiaus vieniši žmonės, vaikai su negalia, šeimos globojančios vaikus, daugiavaikės šeimos ir apie 

tai surašyti buities tyrimo aktai, sprendžiami kiti socialiniai klausimai. 

Seniūnijoje vyksta aktyvus sportinis ir kultūrinis gyvenimas. Gyventojai ir svečiai gausiai ir 

noriai lanko gerai organizuotus, gražius renginius. Seniūnija kartu su kultūros darbuotojais 

organizuoja šias seniūnijos šventes:  vasaros šventę ,, Šv. Ona – duonos ponia”, kurios metu 

pagerbiamos seniūnijoje gyvenančios Onos, pasveikinami naujagimiai ir jų tėveliai. Pagal 

galimybes  padedame Natkiškių kultūros namų darbuotojams organizuojant kitus renginius.  

Bendradarbiaujame su Švedų labdaros organizacijos ,,LITAUENHJALPEN” atstovu Tadu 

Girčiumi, kurio dėka neatlygintinai gauname savo seniūnijos gyventojams įvairių reikalingų 

priemonių neįgaliesiems, baldų, rūbų ir kitų buities reikmenų.  

Seniūnijos darbuotojų kolektyvas kartu su Pagėgių savivaldybės administracija nuoširdžiai  

sprendžia iškilusias gyventojų problemas, informuoja apie pasikeitimus, naujoves ir atlieka  daug 

įvairių darbų, kurie mažai matomi, bet labai reikalingi žmonėms.  

Stoniškių seniūnija 

Stoniškių seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais,  vykdo Pagėgių savivaldybės tarybos priimtus sprendimus.  

Seniūnas pavaldus Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriui, atskaitingas  

savivaldybės tarybai ir merui. 

 Stoniškių seniūnija savo veikla siekia užtikrinti viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą: 

kokybiškai vykdyti deleguotas seniūnijai viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo 

funkcijas, išsiaiškinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių poreikius, rūpintis jų įgyvendinimu, 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

32 

 

aktyvinti kultūrinį, sportinį ir dvasinį gyvenimą, saugoti ir puoselėti dvasines bei istorines vertybes, 

krašto tradicijas. 

Seniūnijos teritorija užima 13,4 t. ha žemės plotą. 2021 m. sausio 1 d. duomenimis 

seniūnijoje gyveno 1810 gyventojų. Seniūnijos teritoriją sudaro 25 kaimai. 

Seniūnijoje veikia: pagrindinė mokykla, 3 bibliotekos, 1 pirminės sveikatos priežiūros 

centras, 3 parduotuvės, kultūros namai, katalikų ir evangelikų bažnyčios, paštas, VSAT Pagėgių 

rinktinės Plaškių užkarda, UAB ,, Klaipėdos mėsinė“, Lietuvos žirgynas „filialas“ UAB  Nemuno 

žirgynas, UAB ,,Stoniškių Žara“. 

Seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas: Stoniškių, Šilgalių, Plaškių, Anužių. Seniūnaičiai: 

Laimutė Bagdonienė, Vygantas Jurgutaitis, Stasys Sudeikis, Audronė Pakalniškienė. 

Seniūnijos balanse yra 6 pastatai ir 12 socialinių būstų. Seniūnijoje yra trys bendruomenės:  

Stoniškių bendruomenė, Plaškių bendruomenė, Šilgalių bendruomenė. Pirmininkės: Daiva 

Bučinskienė, Danutė Bardauskienė-Baužienė, Kristina Dvarvytienė. 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra  

Seniūnijoje yra vietinių ir prižiūrimų kelių 114,326 km, valomų gatvių ir šaligatvių 85 km. 

Keliams prižiūrėti skirta 16049 Eur, iš jų 6000 Eur žvyravimui. Už šias lėšas keliai intensyviai 

prižiūrimi – pagal poreikį žiemą valomas sniegas, šiltuoju metų laiku greideriu lyginami ir 

profiliuojami žvyrkeliai, atnaujinama žvyro danga. 

 Gatvių apšvietimas  

Seniūnija vykdo nuolatinę gatvių apšvietimo tinklų priežiūrą ir eksploataciją kaimuose: 

Stoniškių, Rukų, Mažaičių, Šilgalių. Sudaromi apšvietimo grafikai, jie koreguojami pagal gyventųjų 

pageidavimus, keičiamos perdegusios lempos. 

Kapinių priežiūra, tvarkymas ir plėtra 

Seniūnijoje yra veikiančios Rukų  kapinės. Gavus finansavimą iš savivaldybės buvo pratęsti 

kapai ir užtverta nauja tvora, sumontuoti 3 vnt. naujų vartų ir įrengtas kapų apšvietimas. 

Pasitelkiant socialinių išmokų gavėjus ir darbininkus dirbančius pagal užimtumo didinimo 

programą, kapinės buvo nuolat prižiūrimos ir tvarkomos. Pagal poreikį šienaujama žolė, 

menkaverčių krūmų šalinimas, medžių kirtimas turint leidimus, rūšiuojamos mišrios, utilizuojamos 

žaliosios atliekos. 

Komunalinių paslaugų teikimas 

2021 metais pagal užimtumo didinimo programą Stoniškių seniūnijoje buvo įdarbintas 1 

asmuo. Pasitelkiant darbininkus dirbančius pagal užimtumo didinimo programą, bei asmenis, kurie 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

33 

 

privalo dirbti už gaunamą socialinę paramą, buvo atliekami įvairūs sezoniniai darbai: reguliariai 

šienaujama žolė, nuolat renkamos šiukšlės, rudenį grėbiami lapai ir t.t.  

Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti smulkūs remonto darbai seniūnijoje: sutvarkytas sandėlis 

įrengiant įrankių ir technikos laikiklius, pakeistos neveikiančios spynos. 

Didelis dėmesys skiriamas seniūnijos  viešosioms erdvėms  grąžinti: įruoštas gėlynas prie 

seniūnijos, sodinami  medeliai, šienaujama ir grėbiama žolė, šienaujamos pakelės, kertami 

menkaverčiai krūmai, prie Kucų ežero suremontuoti poilsiavietės stalai ir suolai. 

Seniūnijos darbo organizavimas  

Seniūnija, spręsdama įvairias problemas, savo kompetencijos ribose vykdo susirašinėjimą su 

kitomis įstaigomis bei gyventojais, išduoda seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams pažymas, 

priima iš gyventojų prašymus, skundus įvairiais klausimais ir juos nagrinėja savo kompetencijos 

ribose. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo išduota 44 leidimai laidoti, priimti 627 prašymai ir išduotos 

182 įvairios pažymos. 

Duomenys apie gyvenamosios vietos deklaravimą 

Deklaravo atvykimą – 96.  Deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos – 19. Pateikti 

prašymai į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 21. Priimti sprendimai dėl 

deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo – 11. Išduotos pažymos apie asmens 

deklaruotą gyvenamą vietą – 122. Išduotos pažymos gyvenamosios patalpos savininkams – 26. 

Išduotos pažymos apie asmens neturinčių gyvenamosios vietos – 5. 

Socialinės paramos teikimas  

Nuolat lankomi pagyvenę ir vieniši kaimo žmonės. Seniūnija padeda jiems spręsti aktualias 

problemas. Organizuojama socialinė parama gyventojams. Yra renkami, vertinami ir savivaldybės 

administracijai pateikiami duomenys apie šeimų ir atskirų asmenų socialinės paramos poreikius. 

Socialinės paramos duomenys 

Priimta prašymų kieto kuro kompensacijai gauti – 36. Priimta prašymų vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimo kompensacijai gauti – 55. Prašymai vienkartiniai socialiniai pašalpai 

gauti – 19. Prašymai mokiniams nemokamam maitinimui gauti – 27. Priimti prašymai piniginei 

socialiniai pašalpai gauti – 123. Priimta prašymų maisto produktams pagal Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems programą – 95. Priimta prašymų dėl išmokos vaikui – 79. Priimti prašymai 

dėl išmokos nėščiai moteriai ir gimus vaikui – 5. Priimti prašymai dėl socialinių paslaugų skyrimo – 

6. Surašyta buities tyrimo aktų – 30. 

Kultūrinė veikla  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

34 

 

Stoniškių seniūnijoje vyko  kultūriniai renginiai. Ataskaitiniu laikotarpiu daugelio tradicinių 

renginių ir mažesnių teminių renginių nepavyko organizuoti dėl šalyje paskelbto karantino. 

Renginius organizuoja Seniūnija, Stoniškių pagrindinė mokykla,  Stoniškių biblioteka, Seniūnijos 

bendruomenės. Suorganizuota tradicinė seniūnijos šventė ,,Bitkopis 2021“. Į šį renginį susirinko 

kaip niekad gausus Seniūnijos gyventojų ir svečių būrys. Prisidėjome prie Algaudo ir Liucijos 

Bungardų sodyboje organizuoto vaikų dailės plenero ,,Bitutės šokis“. Kartu su Bendruomene 

organizavome šventes: Užgavėnes, Tautinės giesmės giedojimą, moliūgų skaptavimo dirbtuvėles, 

Kalėdinės eglės įžiebimą.  Dalyvavome švarinimosi akcijoje ,,DAROM 2021“. Laikantis visų 

karantino reikalavimų, vyko teminės šventės ir joms skirti renginiai. 

Kita, į veiklos planą neįtraukta veikla 

Stoniškių seniūnijai priklausančioje pirtyje perstatėme kieto kuro katilą, pakeitėme akmenis, 

sutvarkėme šildymo sistemą, įsigijome boilerį. Viename iš socialinių būstų pastatėme kieto kuro 

katilą ir įrengėme šildymo sistemą. Pastatėme naują dūmtraukį, elektros instaliacijos dalį. Išvalėme 

socialinį būstą. 

Vilkyškių seniūnija 

2021 metais socialinė pašalpa skirta 47  šeimoms bei vienišiems asmenims. Kieto kuro 

kompensacija skirta  58 šeimoms. Parama mokiniams skirta 23 šeimoms (44 mokiniams). Išmoka 

vaikui išmokėta 135 šeimoms, vienkartinė išmoka nėščiai moteriai  išmokėta 2, vienkartinę gimimo 

išmoką gavo 5 šeimos. Priimta  512 prašymų socialinei paramai gauti. 

2021 metais  įtraukta į lankomų  šeimų sąrašą 1 šeima.  

Seniūnijoje gyveno 333 vaikai. 24 daugiavaikės šeimos: po 3 vaikus − 18, 4 vaikus − 1, 5 

vaikus – 1, kuriuose augo 79 vaikai.  Penkiose globojamų vaikų   šeimose auga 7 vaikai. Pagėgių 

vaikų globos namuose auga 4 vaikai. 

Seniūnijoje gyvena 12 vienišų pensininkų ir invalidų. 

2021 metais seniūnijoje gyveno  9 lankomos šeimos: su nustatytu poreikiu – 8, be nustatyto 

poreikio – 1, stebima – 1 ir taikomos koordinuotos paslaugos – 1. 

Šios šeimos lankomos, surašyti  27  šeimos lankymo aktai ir 24 buities tyrimo aktai. 

2021 metais  išmokėta vienkartinių socialinių išmokų 18 asmenų – 2866,00 eurų. 

Paruošta ir išdalinta Naujametinių dovanėlių 95 vaikams.  

Išmokėta  vienkartinių laidojimo pašalpų 24  asmenims. 

6 kartus išvežiota ir išdalinta parama maisto produktais ir higienos prekėms labiausiai 

nepasiturintiems asmenims – 162  šeimoms. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

35 

 

Visuomenei naudingą veiklą seniūnijoje  atliko 34 asmenys, surašytos visuomenei 

naudingos veiklos atlikimo 34 sutartys. 

Įvyko 8 paramos skirstymo komisijos posėdžiai.  

Seniūnijoje 2020 metais gimė 5vaikai. 

2021 metais atlikti 70 notariniai  veiksmai, išduotos  1089  pažymos. Išduotos 73 

gyvenamosios vietos deklaracijos, 59 asmenys  deklaravo gyvenamąją vietą,  surašyti 26  

sprendimai, dėl deklaravimo duomenų, taisymo, keitimo ir naikinimo, užpildyta 11 deklaracijų 

išvykstant gyventojams iš Lietuvos Respublikos. Įtraukta į nedeklaravusių gyventojų apskaitą 6 

gyventojai, 6 gyventojams išduotos pažymos apie įtraukimą į nedeklaravusių asmenų sąrašą, 

išduotos 47 pažymos gyvenamosios patalpos savininkams. 

75 seniūnijos gyventojams tarpininkavome tvarkant dokumentus dėl nuolaidų mokesčiams 

už atliekų išvežimą. 

Išduoti  28 laidojimo leidimai; leidimų kirsti, genėti saugotinus želdinius – 8. 

2021 metais išasfaltuotas rajoninės reikšmės kelias  Vilkyškiai-Šereitlaukis. 

Gruntinių  kelių PG 2057, PG 2013, PG 2074, PG 2107, PG 2003, PG 2023, PG 2013 IR PG 

2014 pagerinimas, pabarstant smėlio-žvyro mišiniu. 

Atlikti gruntinių kelių dangos lyginimo, kelkraščių nuėmimo darbai. 

Vilkyškių miestelyje prižiūrimi paminklai, tvarkomos kapinės, viešieji plotai, atnaujinamos 

aikštelės, sodinami želdiniai. 

Gerinant sąlygas aktyviam gyventojų poilsiui  prižiūrimos ir tvarkomos trumpalaikio poilsio 

aikštelės, baidarių prieplaukos. 

Bendradarbiavome su įvairiomis institucijomis sprendžiant įvairias seniūnijos problemas. 

Dalyvavome bendruose renginiuose su kaimo bendruomenėmis, mokykla ir kt. 

Organizuotos  Vilkyškių miestelio, Žolinės ir Naujametinės eglutės įžiebimo šventės. 

 

2.3. Tarpinstitucinis koordinavimas 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius organizuoja ir pirmininkauja 

Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos (toliau – Komisija) posėdžiams. 2021 metais 

organizuoti 5 komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyta 10 klausimų, susijusių su minimalios ar 

vidutinės priežiūros priemonės vaikui skyrimu, koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių 

ir sveikatos priežiūros paslaugų skyrimu, pratęsimu vaikui ir šeimai, paslaugų ir pagalbos poreikio 

organizavimu vaikams, aptarta ir įvertinta apie vaikų padarytus teisės pažeidimus, gautų iš 

teisėsaugos įstaigos bei dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

36 

 

Išnagrinėti 3 prašymai dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų vaikui ir šeimai teikimo. Komisijos siūlymu visoms 3 šeimoms paskirtos 

koordinuotai teikiamos paslaugos, paslaugas koordinuojančios institucijos ir Atvejo vadybininkai. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius nuolat bendradarbiavo ir pagal poreikį 

organizavo bendrus pasitarimus su paslaugų teikėjais, Atvejo vadybininkais, atsakingais už vaikų 

interesų užtikrinimą. Paskyrus koordinuotas paslaugas, tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius, visais atvejais, dalyvavo rengiant ir įgyvendinant koordinuotai teikiamų paslaugų 

teikimo planus.  

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius parengė 14 Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymų projektų dėl koordinuotai teikiamų paslaugų vaikui ir šeimai teikimo 

(pakeitimo), pratęsimo, dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo.  

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius vykdo ir analizuoja nepilnamečių 

padarytų teisės pažeidimų, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo, nusikalstamumo, kitų 

socialinės rizikos veiksnių stebėseną. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso 6 str. 2 d., bei Lietuvos generalinio komisaro įsakymas ,,Dėl nepilnamečių 

teisės pažeidimų prevencijos stiprinimo“, 2021 m. į Pagėgių savivaldybės administraciją dėl 

minimalių priežiūros priemonių skyrimo kreipėsi Tauragės apskrities vyriausiasis policijos 

komisariatas su 6 prašymais nepilnamečiams skirti minimalios priežiūros priemones. Policija 

kreipiasi tuomet, kada nepilnamečiai padaro administracinio nusižengimo požymių turinčias veikas 

arba nusikalstamos veikos požymių turinčias veikas. (2020 m. – 6) Atsižvelgiant į šiuos pranešimus, 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius rinko ir analizavo informaciją, susijusią su vaiku 

ir jo aplinka, jos pagrindu priėmė sprendimus dėl prevencinių priemonių taikymo ar kitos pagalbos 

vaikui poreikio.   

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, pagal poreikį, dalyvavo Mokyklų vaiko 

gerovės komisijų posėdžiuose, teikė rekomendacijas dėl vaiko teisių bei jų interesų užtikrinimo, 

savalaikės ir kokybiškos švietimo pagalbos teikimo.  

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius dalyvavo Atvejo vadybos posėdžiuose, 

organizuojant pagalbą vaikui ir šeimai.  

Tobulinant savivaldybės institucijų darbuotojų, kitų asmenų, dirbančių smurto artimoje 

aplinkoje apsaugos, prevencijos ir pagalbos teikimo srityje, 2021 m. buvo organizuojami mokymai 

,,Smurtas artimoje aplinkoje: prevencija, apsauga, pagalba, bendradarbiavimas“, kurių metu atvejo 

vadybininkams, socialiniams darbuotojams, socialiniams pedagogams, policijos pareigūnams, 

specializuotos pagalbos centro darbuotojams lektoriai teikė žinių apie smurto artimoje aplinkoje 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

37 

 

priežastis, dinamiką, pasekmes bei pagalbos teikimą nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiam 

vaikui ir jo šeimos nariams.  

2021 metais tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius atnaujino, papildė naujomis 

paslaugomis Pagėgių savivaldybės teritorijoje gyvenantiems vaikams ir šeimoms teikiamų paslaugų 

žemėlapį. Žemėlapis skirtas specialistams, vaikų tėvams (globėjams, rūpintojams), kurie susidūrę su 

įvairiomis vaiko elgesio ar emocijų problemomis, gali rasti informaciją, kur kreiptis reikiamos 

pagalbos. Buvo teikiama 33 skirtingos paslaugos, kurias teikė atskirų įstaigų, institucijų, 

nevyriausybinių organizacijų specialistai. Paslaugų žemėlapis skelbiamas Pagėgių savivaldybės 

interneto svetainėje, socialines paslaugas teikiančiose įstaigose. Pagėgių savivaldybės gyventojams 

prieinamos visos paslaugos, nurodytos Baziniame paslaugų šeimai pakete, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 618.  

Spręsdamas bendro darbo su šeimomis ir kitus vaiko gerovės klausimus, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius organizavo ir (ar) dalyvavo 5 tarpinstituciniuose pasitarimuose: 

2021 m. buvo organizuojamas Pagėgių savivaldybės socialinių partnerių dirbančių su vaikais, 

šeimomis pasitarimas. Taip pat Tauragės apskrities policijos komisariato, seniūnų, Lietuvos 

probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriaus, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie SADM Tauragės apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus, Koordinacinio centro 

,,Gilė“ pasitarimas smurto artimoje aplinkoje klausimais. Organizuojamas tarpinstitucinės grupės 

posėdis dėl nepilnamečių rūkymo Pagėgių savivaldybės Algimanto Mackaus gimnazijos teritorijoje. 

Prevencinių priemonių visumos ir jų veiksmingumo  švietimo įstaigose bei jų sprendimo galimybės 

aktyvinant prevenciją. Inicijuojamas narkotikų kontrolės komisijos posėdis dėl nepilnamečių 

rūkymo prevencinių priemonių įvykdymo ataskaitos pateikimo. Organizuojamas posėdis bendro 

darbo su šeimomis organizavimo klausimams aptarti su socialiniais darbuotojais, atvejo 

vadybininkais bei socialinės paramos skyriaus atstovais.  

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus iniciatyva savivaldybėje pasirašyta 

sutartis su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba dėl Multidimensinės šeimos 

terapijos programos įgyvendinimo savivaldybėje. Tai į šeimą orientuota elgesio keitimo programa 

vaikams ir jaunuoliams, kurių elgesys yra socialiai nepriimtinas. Multidimensinė šeimos terapija 

Pagėgių savivaldybės šeimoms pradėta teikti nuo 2021 metų.   

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus dėka telkiami Savivaldybės finansiniai, 

materialiniai ir žmogiškieji ištekliai, plėtojamos pagalbos vaikui ir šeimai priemonės ir būdai, 

užtikrinamas sistemingas dėmesys, vaikams ir šeimoms. Tai sudaro prielaidas mažinti socialinę 

atskirtį, nepilnamečių iškritimo iš švietimo sistemos riziką, kurti saugesnę ir vaiko gerovę 

užtikrinančią aplinką: gerinant tėvystės įgūdžius, rūpinantis vaikų psichikos ir fizine sveikata, 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

38 

 

padedant vaikams įveikti mokymo(si) sunkumus, patiriamus dėl negalių, nepalankių aplinkos 

veiksnių.  

Siekiant telkti pagalbą vaikams ir jų šeimoms, svarbus visų institucijų glaudus 

bendradarbiavimas ir pagalba vaikui visais lygmenimis, užtikrinti kiekvienam vaikui galimybę 

gyventi visavertį gyvenimą, įgyti tinkamą ir kokybišką išsilavinimą, stiprinti pozityvų požiūrį į 

įtraukųjį švietimą. Taip pat būtina stiprinti švietimo pagalbos teikimą, kad ji būtų kokybiška ir 

prieinama visiems vaikams. Orientuojamasi į intensyvią pagalbą ankstyvajame vaiko amžiuje, 

išnaudoti ikimokyklinio ugdymo ir švietimo pagalbos galimybes sėkmingesnei vaikų ateičiai 

užtikrinti.  

2.4. Socialinė apsauga ir parama 

Tikslas – teikti kokybiškas ir visiems prieinamas socialines paslaugas, mažinti socialinę 

atskirtį Pagėgių savivaldybėje. 

Svarbiausi skyriaus uždaviniai – formuoti savivaldybės strategiją, tikslus ir uždavinius 

socialinio darbo, socialinės paramos bei socialinių paslaugų srityje, sudaryti teisines, 

administracines, finansines sąlygas, veiksmingiau planuoti, organizuoti, vykdyti socialiai remtinų 

gyventojų, asmenų turinčių įvairią negalią, pensininkų, daugiavaikių šeimų, asmenų grįžusių iš 

įkalinimo ir reabilitacijos įstaigų, kitų socialinio statuso asmenų, socialinės apsaugos ir materialinės 

paramos bei šalpos funkcijas, teikti jiems lengvatas ir kompensacijas, tvarkyti socialinės paramos 

gavėjų apskaitą. 

Socialinės politikos ir sveikatos skyrius administruoja socialinių išmokų mokėjimą ir 

socialinių  paslaugų teikimą. 

2021 metais socialinės išmokos savivaldybės gyventojams buvo išmokėtos be įsiskolinimo. 

Socialinės išmokos 

Išmokos 

pavadinimas 

2019 m. 

(Eur) 

Asmenų 

skaičius 

2020 m. 

(Eur) 

Asmenų 

skaičius 

2021 m.  

(Eur) 

Asmenų 

skaičius 

Socialinė pašalpa 334673,0 1042 289044,0 867 399088,29 870 

Laidojimo pašalpa 33136,0 109 40788,0 131 47680,0 149 

Kompensacija už 

šildymą ir vandenį 
61437,0 419 80749,0 435 57962,46 637 

Socialinė parama 

mokiniams 
99100,0 294 122940,0 394 19840,00 337 

Išmoka vaikams 1205000,0 1847 1602621,0 2910 
1341504,6

2 
2172 

 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

39 

 

 

 

2021 m. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, 124 Pagėgių savivaldybės 

gyventojai gavo vienkartines pašalpas, kurių išmokėjimui buvo išleista 18586,48 Eur. Vienkartinių 

pašalpų mokėjimas iš savivaldybės biudžeto ne vienam savivaldybės gyventojui padėjo minimaliai 

patenkintini būtiniausius poreikius, įsigyti reikiamus vaistus, asmens dokumentus ar tiesiog 

sumažinti mokesčių naštą.  

Savivaldybė turi pateikti užpildytą Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo 

klausimyną, aplankant asmenis jų gyvenamojo aplinkoje ir įvertinus asmens gebėjimus savimi 

pasirūpinti. Užpildytas klausimynas išsiunčiamas į NDNT teritorinį skyrių. 2021 m. užpildyti  238 

klausimynai.  

2021 m. Pagėgių savivaldybės Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija turėjo 2 

posėdžius, kurių metu buvo apsvarstyti 9 klausimai. 2021 m. dėl globos arba rūpybos nustatymo 

savivaldybės gyventojams, į Tauragės apylinkės teismo Tauragės rūmus kreipėmės dėl 4 asmenų.  

Pagėgių savivaldybės teritorijoje yra teikiamos bendrosios ir specialiosios socialinės 

paslaugos.  

Bendrosios paslaugos: 

 Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas; 

 maitinimo organizavimas; 

 transporto organizavimas; 

 sociokultūrinės paslaugos; 

 asmens higienos ir priežiūros organizavimo paslaugos; 

 kitos paslaugos. 

Specialiosios paslaugos: 

 socialinė globa (ilgalaikė/trumpalaikė globa); 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

40 

 

 pagalba į namus; 

 socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas; 

  krizių namų  pagalba; 

 psichologinė pagalba; 

 dienos socialinė globa institucijoje; 

 socialinė globa asmens namuose; 

 kitos paslaugos. 

Socialines paslaugas  teikiančios įstaigos: 

 Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namai; 

 Pagėgių šeimos gerovės centras; 

 NVO (Pagėgių evangelikų liuteronų labdaros organizacija „Pagėgių Sandora“, 

Pagėgių savivaldybės Neįgaliųjų Draugija, VšĮ ,,Sudoku“, Šilgalių kaimo bendruomenė, VšĮ 

„Namai prie Rambyno“, Vilkyškių evangelikų liuteronų parapija; 

 Pagėgių savivaldybės administracija. Seniūnijų socialiniai darbuotojai. 

2020 m. lapkričio 5 d. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-208 buvo priimtas 

sprendimas dėl Socialinių paslaugų centro reorganizavimo. Buvo nuspręsta iki 2020 m. gruodžio 28 

d. reorganizuoti biudžetinę įstaigą Pagėgių savivaldybės socialinių paslaugų centrą, prijungiant ją 

prie biudžetinės įstaigos Pagėgių savivaldybės vaiko globos centro. 2021 m. balandžio 29 d. 

Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu  Nr. T-103 buvo priimtas sprendimas pakeisti  Pagėgių 

savivaldybės vaiko globos centro pavadinimą ir pavadinti Pagėgių savivaldybės  šeimos gerovės 

centru bei patvirtinti Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro nuostatus. 

Socialinių paslaugų teikime dalyvauja ir nevyriausybinės organizacijos. Pagėgių 

savivaldybės Neįgaliųjų draugijoje yra teikiamos asmens higienos ( dušo – skalbimo) paslaugos, 

specialaus transporto paslaugos ir kitos paslaugos. VŠĮ „Sudoku“ teikia dienos socialinę globą 

suaugusiems asmenims su negalia ir apgyvendinimą apsaugotam būste.  

Pagėgių savivaldybės administracija 2021 m. 20 suaugusių asmenų ir 5 vaikams  

kompensavo kelionės išlaidas į įvairias gydymo įstaigas. 2 vaikams į reabilitacijos įstaigas (skirtos 

reabilitacijos paslaugos).   

2021 m. Pagėgių Neįgaliųjų draugijoje, asmens higienos paslaugomis pasinaudojo 128 

asmenys. Skirtos 2241 (dušo ir  skalbimo) paslaugos. Spec. transporto paslauga pasinaudojo 106 

asmenys, iš viso suteikta spec. transporto paslaugų suteikta − 395. 

Nuo 2007 m. savivaldybėje teikiama pagalba maisto produktais nepasiturintiems asmenims. 

2014 metais iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo programos 2468 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

41 

 

asmenys gavo įvairaus asortimento maisto produktų, 2017 m. – 1448 asmenys, 2018 m. – 1391 

asmuo, 2019 m. – 1277 asmenys, 2020 m. – 1170 asmenų, 2021 m. – 1177 asmenys. 

 

 

2021 m. Pagėgių savivaldybėje buvo pritaikyti 3  būstai neįgaliesiems. Skirta 11335,42 eurai 

iš valstybės biudžeto lėšų ir 8725,95 eurai iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

Šeimos, išvykstančios į užsienį, išmokas už vaikus turi teisę gauti  Europos Sąjungos šalyse. 

 
2021 m. įvyko Pagėgių savivaldybės gyventojams socialinių paslaugų ir socialinės paramos 

teikimo komisijos 12 posėdžių, kurių metu buvo apsvarstyti 149 klausimai susijęs su socialinėmis 

paslaugomis ir 58 klausimai su išmokomis.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

42 

 

2021 m. gruodžio 31 d. Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namuose  

gyveno 40 gyventojų.  

Globotinių statistinė poreikių lentelė  2020 - 2021  
Data 

 

Bendras 

gyventojų 

skaičius 

Globotiniai 

turintys 

nuolatinės 

slaugos 

poreikį 

Globotiniai 

turintys 

nuolatinės 

priežiūros 

poreikį 

globotiniai 

turintys 

negalią 

globotiniai 

nuo 80 

metų ir 

daugiau 

Globotiniai 

nuo 60 iki 

79 metų 

Globotiniai 

nuo 40 iki 

59 metų 

Globotiniai 

nuo 20 iki 

39 metų 

moterys vyrai 

2020 40 17 14 9 18 13 6 3 29 11 

2021 40 18 16 6 19 12 6 3 28 12 

 

2021 m. sausio mėn. 16 globotinių buvo nustatytas nuolatinės slaugos poreikis, 14 

globotinių – nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis. 2021 m. gruodžio mėn. nuolatinės slaugos 

poreikis nustatytas 18 globotinių, nuolatinė priežiūra (pagalba) –  16 globotinių. 

Trumpalaikės globos migracinė statistika 2021 metais  

Globotinių 

skaičius metų 

pradžioje 

per metus 

atvyko 

perkelti į 

ilgalaikę globą 

per metus 

išvyko 

per metus mirė globotinių 

skaičius metų 

pabaigoje 

1 0 1 0 0 0 

 

Pratęsiant trumpalaikes ar ilgalaikes socialinės globos paslaugas yra nustatomi globotinio 

specialieji poreikiai (dėl paslaugų teikimo). Per 2021 metus „Asmens (šeimos) socialinių paslaugų 

poreikio vertinimas“ buvo atliktas 30 globotinių.  

2021 m. slaugos lovos paslauga, finansuojama iš Savivaldybės biudžeto lėšų, nebuvo 

skiriama nei vienam savivaldybės gyventojui.  

Valstybiniuose socialinės globos namuose 2021 m. gruodžio 31 d. gyveno 9 savivaldybės 

gyventojai ir 1 vaikas Ventos socialinės globos namuose.  

Į Valstybinius socialinės globos namus eilėje 2021 m. gruodžio 31 d. laukiančių gyventojų 

nebuvo. 

VšĮ  „Sudoku“  2021 m. teikė  dienos socialinės globos paslaugas, suaugusiems asmenims 

su negalia ar senyvo amžiaus asmenims namuose apie 17 asmenų, trims asmenims apsaugoto būsto 

paslaugą. 

Pagėgių šeimos gerovės centre globotiniams 2021 metais buvo teikiamos socialinės 

paslaugos. Trumpalaikės (ilgalaikės) globos paslauga vaikams.  

2021 metų gruodžio 31 d. Bendruomeniniuose namuose gyveno 15 vaikų: 4 mergaitės ir 11 

berniukų. Globotinių amžius  8-18 metų. 14 vaikų paskirta nuolatinė globa, 1 –  laikinoji. Visi 

globotiniai yra iš Pagėgių savivaldybės. Per metus iš įstaigos išvyko 10 globotinių (2 globotiniai 

išvyko pas globėją, nesusijusį giminystės ryšiais, 1 – pas globėją, susijusį giminystės ryšiais, 7 

globotiniai – pilnamečiai išvyko mokytis profesijos).  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

43 

 

 

 

Pagėgių šeimos gerovės centras vykdo pagalbos į namus paslaugą ir dienos socialinės 

globos asmens namuose paslaugas. 

Per 2021 metus, įvertinus paslaugų poreikį, pradėtos teikti paslaugos 12 naujų paslaugos 

gavėjų. 8 paslaugų gavėjams nebeteikiamos socialinės paslaugos dėl įvairių socialinių priežasčių: 5 

klientai mirė, 2 nutraukė sutartis dėl kliento asmeninių priežasčių, 1 asmeniui pakeista paslauga į 

dienos socialinės globos paslaugą. Įvertinus paslaugų gavėjų kaitą, 2021 metų gruodžio 31 d. 

pagalbos į namus paslauga teikiama 23 asmenims, nei vieno kliento nėra laukiančio eilėje. 

Didinant dienos socialinės globos paslaugos kokybę bei plėtrą, įgyvendinamas projektas, 

kuris finansuojamas iš Europos Sąjungos lėšų „Integrali pagalba į namus Pagėgių savivaldybėje“.  

Nuo 2021 m. sausio mėn. dienos socialinės globos paslaugos teikiamos kartu su slaugos 

paslaugomis. Slaugos dalis finansuojama  aukščiau minėto projekto, finansuojamo ES lėšų. Per 

2021 metus tokiomis paslaugomis pasinaudojo 37 asmenys. Per 2021 metus įvertinus paslaugų 

poreikį, pradėtos teikti paslaugos 13 naujų paslaugos gavėjų. Taip pat 9 asmenims nebeteikiamos 

dienos socialinės globos paslaugos, dėl įvairių socialinių priežasčių: 7 paslaugų gavėjai mirė, 2 

pasikeitė paslaugų rūšis iš dienos socialinės globos į trumpalaikę globą institucijoje. Nei vienas 

klientas paslaugų neatsisakė dėl nekokybiškai teikiamų paslaugų. Įvertinus paslaugų gavėjų kaitą 

fiksuojama, kad 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis, socialinės globos ir slaugos paslauga teikiama 

27 klientams.  

Nuo 2021 metų sausio 1 d. Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro Vaikų dienos centre 

paslaugos teikiamos, akreditavus įstaigą. Vaikų dienos centrą 2021 metais lankė 22 vaikai: 7-14 

metų amžiaus iš 17 šeimų. Vaikų dienos centro veikla vykdoma pirmadieniais – penktadieniais, 4 

valandas per dieną (nuo 12 val. iki 16 val.).  

2021 m. gruodžio 31 d. asmeninės pagalbos paslaugą gavo 9 asmenys. Įvertinant Krizių 

namų apkrovą dienomis  − iš viso 322 dienos, iš kurių: 

 1 suaugęs asmuo neturintis gyvenamojo būsto – 29 dienos; 

Vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), iš jų: 14 

Vaikai − našlaičiai 3 

Pilnamečiai, kuriems pratęstas gyvenimo BVGN laikotarpis 2 

Vaikai, kuriems nustatyti specialieji poreikiai 4 

Vaikų, kuriems diagnozuota emocijų, elgesio ir socialinės raidos sutrikimai, skaičius 2 

Globotiniai, kuriems nustatytas neįgalumas 3 

Globotiniai, įrašyti į galimų įvaikinti vaikų apskaitą 3 

Globotiniai, apgyvendinti įstaigoje iki 2007-01-01 ir 2020 m. buvo finansuojami iš 

valstybės biudžeto 

1 

  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

44 

 

 1 mama su 1 vaiku dėl patiriamo smurto šeimoje – 26 dienos; 

 1 mama su 2 vaikais – dėl intensyvios krizių įveikimo pagalbos – 189 dienos; 

 1 mama su 2 vaikais – dėl patiriamo smurto šeimoje – 78 dienos. 

2021 m. gruodžio 31 dienai Krizių namuose gyventojų negyveno. 

Spec. transporto paslauga, vykti į sveikatos priežiūros įstaigas hemodializei suteikta 6 gyventojams. 

 

Pagėgių šeimos gerovės centro vykdomi projektai: 

 Projektas „Bendruomeninės kompleksinės paslaugos šeimai Pagėgių savivaldybėje“ 

Nr.08.4.1.-ESFA-V-416-09-0004; 

 Projektas „Iniciatyvos  teikiant pagalbą darbingo amžiaus neaktyviems 

gyventojams“Nr. 08.6.1-ESFA-V-927-01-0378; 

 Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuojamas projektas „Socialinių paslaugų 

kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės sistemą“  (Nr. 08.4.1-ESFA-V-421-01-0001) ; 

 Projektas „Gerovės konsultanto modelio įdiegimas Pagėgių savivaldybėje“ LT03-1-

SAM-K02-007. 

2021 metams Pagėgių savivaldybės administracijai buvo pateikta viena paraiška dėl 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimo. Paraiškos teikėjas – 

Pagėgių savivaldybės Neįgaliųjų draugija. Paslaugoms skirta 15625,20 Eur, iš jų: 13021 Eur 

valstybės biudžeto ir 2604,20 Eur iš savivaldybės biudžeto. 2021 m. įvairiomis paslaugomis 

pasinaudojo 128 neįgaliųjų, senyvo amžiaus asmenų. 

2021 metais išduotos 206 pažymos apie pajamas, išsiųsta 133 pranešimai dėl tikslinės 

kompensacijos skyrimo. 2021 m. dėl socialinės paramos išmokų ir tikslinių kompensacijų per eSPIS 

buvo gauta 131 prašymas. 

2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis  šeimų, kurioms taikoma atvejo vadyba bendras šeimų 

skaičius su kuriomis dirbo socialinis darbuotojas, darbui su šeimomis yra 41  šeima, kuriuose auga 

88 vaikai.  

Per 2021 metus buvo parengti 109 sprendimai dėl socialinių paslaugų 

skyrimo/nutraukimo/pakeitimo ir 108 sprendimai  dėl vaikų dienos centro lankymo 

skyrimo/nutraukimo/pakeitimo. 

2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Pagėgių savivaldybėje nustatyta nuolatinė globa 

(rūpyba) šeimoje nustatyta 30 vaikų. Per 2021 metus laikinoji globa (rūpyba) šeimoje nustatyta 5 

vaikams, o 2021m. gruodžio 31 d. duomenimis laikinoji globa (rūpyba) pas budinčią globotoją 

paskirta 8 vaikams. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

45 

 

2021 metais  vaikams, kurių tėvai išvyko į užsienį, buvo nustatyta  laikinoji globa priežiūra  

tėvų prašymu 3 asmenims. Tėvai išvyksta į užsienį, palikdami savo vaikus prižiūrėti artimiesiems 

giminaičiams, pažįstamiems ar kitiems asmenims.  

2021 m. parengta 11 administracijos direktoriaus įsakymo projektų dėl laikinosios globos 

nustatymo/panaikinimo/pakeitimo. 

2021 m.  gruodžio 31 d. savivaldybėje buvo globojami (rūpinami) 47 vaikai. Iš jų: 15 vaikų 

globojami (rūpinami) socialinės globos įstaigose, 32 vaikai globojami (rūpinami) šeimose. 

2021 m. pagalbos pinigai skirti 27 vaikams netekusiems tėvų globos kurie auga 15 

globėjų/rūpintojų šeimose. 

Savivaldybėje turime paruoštas dvi budinčias globotojas, pas kurias bet kuriuo paros metu 

galima pristatyti laikinai tėvų globos netekusį vaiką. 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis pas 

budinčias globotojas buvo 11 vaikų. 

2021 m. akredituoti 5 vaikų dienos centrai, kurie pradėjo  vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas: Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centras, Šilgalių kaimo bendruomenė,  VšĮ „Namai 

prie Rambyno“, Pagėgių evangelikų liuteronų parapija „Pagėgių Sandora“, Vilkyškių evangelikų 

liuteronų parapija. Vaikų dienos centrus lankė 85 savivaldybėje gyvenantys vaikai. 

Vilkyškių evangelikų liuteronų parapijos vaikų dienos centras paslaugas pradėjo teikti nuo 

2022 m. sausio mėn. 

2021 m. parengti 58  administracijos direktoriaus įsakymo projektai dėl nemokamo 

maitinimo mokykloms, vienkartinių laidojimo išmokų seniūnijoms, vienkartinių pašalpos 

gyventojams paskyrimo ir kt.   

Užimtumo didinimo programa 

Pagėgių savivaldybė 2021 m. įgyvendino Užimtumo didinimo programą.  

Programos tikslas – didinti Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 48 straipsnio 2 dalyje 

nurodytos tikslinės grupės užimtumą ir integraciją į darbo rinką. Padėti su sunkumais darbo rinkoje 

susiduriantiems, dažniausiai žemą išsilavinimą turintiems, gyventojams bei gyventojams, kurie nėra 

mobilūs ir kuriems vietinėje rinkoje sudėtinga rasti darbą, atitinkantį turimas kompetencijas. 

Modelis finansuojamam iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų.  

Modelio tikslas – skatinti, motyvuoti ir palengvinti ilgalaikių bedarbių asmenų perėjimą nuo 

nedarbo prie užimtumo darbo rinkoje. Suderinti užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų bei 

piniginės socialinės paramos teikimą, integruojant ilgą laiką nedirbusius asmenis į darbo rinką. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

46 

 

Pagėgių savivaldybės 2021 m. užimtumo didinimo programa – valstybės biudžeto lėšomis 

remiama ir įgyvendinama programa, skirta atkurti darbinius įgūdžius, tapti aktyvios darbo rinkos 

dalimi bei mažinti socialinę atskirtį.  

Užimtumo didinimo programai skirta 18700,00 Eur. Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšų. 100 procentų subsidijos iš valstybės biudžeto lėšų 

darbdaviui, įdarbinusiam 2021 m. Užimtumo didinimo programos dalyvį.  

Modeliui finansuojamam iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų – 56497,76 eurų, iš jų: 

 

2021 m. Užimtumo didinimo programos metu Pagėgių seniūnijose trumpalaikiams darbams 

buvo įdarbinti 7 asmenys. Vieno asmens darbų trukmė programoje – neterminuota arba iki 6 

mėnesių. 

2021 m. skyriuje užregistruoti 1070  gautų raštų, išsiųsti 272. 

 

2.5. Sveikatos apsauga 

Pirminė asmens sveikatos priežiūra  

Pagėgių savivaldybėje 2021 metais pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikė 1 viešoji įstaiga (VšĮ „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras”) ir 2 privačios 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos (IĮ Pagėgių šeimos centras ir UAB Medicinos namai šeimai). 

Prie Pagėgių savivaldybė savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigų (2021 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis) prisirašiusių pacientų skaičius buvo – 6369, iš jų socialiai draustų – 5799. 

Pagėgių savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigose vykdytos šios 

prevencinės programos: gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programa, 

atrankinės mamografijos patikros dėl krūties vėžio programa, priešinės liaukos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos  programa, asmenų priskirtų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, 

atrankos ir prevencijos priemonių programa, vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis 

medžiagomis programa, storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

47 

 

Greitosios medicinos pagalbos paslaugas Pagėgių savivaldybės gyventojams teikė VšĮ 

Tauragės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro Pagėgių greitosios medicinos pagalbos 

skyrius. 

Stacionarinės asmens sveikatos priežiūros palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teiktos 

Pagėgių palaikomojo gydymo slaugos ir senelių globos namuose. 

 

Visuomenės sveikatos priežiūra 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų veiklą Pagėgių savivaldybėje savivaldybių 

bendradarbiavimo sutarties pagrindu vykdė Šilutės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos 

biuras (toliau – Biuras), kuris 2021 m. Pagėgių savivaldybėje vykdė šias pagrindines veiklas: 

visuomenės sveikatos stebėseną, visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėje, vaikų ir jaunimo 

visuomenės sveikatos priežiūrą, alkoholio, tabako ir psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

profilaktiką, lėtinių neinfekcinių ligų, nelaimingų atsitikimų ir traumų profilaktiką, užkrečiamųjų 

ligų profilaktiką, psichikos sveikatos stiprinimą ir susirgimų profilaktiką, ankstyvosios 

intervencijos programą, psichikos sveikatos stiprinimo programą mokyklos bendruomenei, 

priklausomybių konsultanto ir kitas paslaugas. 

Pagėgių savivaldybei 2021 m. buvo skirta specialioji tikslinė dotacija Sveikatos apsaugos  

ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti  – 76,1 tūkst. Eur , iš kurių: 

 40,4 tūkst. Eur skirta plėtoti sveiką gyvenseną ir stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius 

ugdymo įstaigose;  

 21,7 tūkst. Eur skirta stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse bei vykdyti 

visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėje;   

 14,0 tūkst. Eur skirta plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei 

ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir komplektinės pagalbos teikimo sistemą. 

 

Šilutės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro 2021 m. vykdytos veiklos 

 

Straipsniai-pranešimai internete  ,,Sveiki dantukai − graži šypsena“, Tarptautinė odontologų 

diena, Gyventojų motyvacija sportuoti, Pasaulinė glaukomos diena, Pasaulinė vandens diena, 

Pasaulinė tuberkuliozės diena, Miego svarba žmogaus organizmui, Tarptautinė Alzheimerio ligos 

diena, Pasaulinė supratimo apie antibiotikus savaitė, Psichoemocinės savijautos gerinimo 

programėlės, Kvietimas į emocijų atpažinimo ir išraiškos, konfliktų valdymo praktinius 

užsiėmimus, Kvietimas į individualias konsultacijas, „Rakto skylutė“, Kovo mėnuo − mėnuo be 

patyčių, Krizinis nėštumas. Informacija ir  pagalbos kontaktai, Pasaulinė diena be tabako ir kt.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

48 

 

Surengtos viktorinos - ,,Būk Žemės draugas", ,,Ką žinai apie skiepus?", ,,Gerai daryk - 

maistą taupyk", ,,Švarios rankos saugo nuo ligų", ,,Šypsosi mano dantukai", ,,Valgau sveikai - augu 

sveikas ir stiprus", ,,Ką žinai apie sveiką mitybą?" ir kt. 

Paskelbti video siužetai - „Kaip registruotis savo vakcinai“ ir „Kaip užregistruoti kitą 

asmenį vakcinai“, „Vaiko teises ginanti Tarnyba“, „Pasaulinė kovos su prostatos vėžiu diena“, 

„Pasaulinė širdies diena“, „Pasaulinė pasiutligės diena“, „Tarptautinė hepatito diena“, "Tikslinių 

teritorijų gyventojų sveikos gyvensenos skatinimas" ir kt. 

Šventės - surengta šventė „Mokyklos baigimo stovykla“ (Mokyklos stadionas,  27 mok.(1- 4 

kl.)). Dalyvauta Pagėgiuose vykusio Tarptautinės dienos be automobilio baigiamojo Europos 

judumo savaitės renginyje. 

Leisti stendai – ,,Gripas ar peršalimas", ,,Priklausomybė nuo išmaniųjų technologijų", 

,,Burnos higiena", ,,Vanduo - gyvybės šaltinis", ,,Stresas ir egzaminai", ,,Fizinis aktyvumas ir 

sveikata", ,,Vasaros džiaugsmai ir pavojai", ,,Kaip apsisaugoti nuo Covid-19?", ,,Mokyklinė 

kuprinė", ,,Europos sveikos mitybos diena", ,,AIDS - geriau žinoti", ,,Žiemos traumos", ,,Mano 

šypsena gražiausia", ,,Pasaulinė širdies diena", ,,Europos supratimo apie antibiotikus  diena", 

,,Tarptautinė nerūkymo diena", ,,Saugi ir sveika vasara“ , „Pasiskiepyk“ ir kt. 

Vykę užsiėmimai – Joga, kalanetika, šiaurietiško ėjimo užsiėmimas, pasivaikščiojimai po 

miestelio apylinkes, sveika vasara, saugus kelias į mokyklą ir kt. 

Organizuotos paskaitos –  „Emocinis valgymas. Užkandžiavimas”, ,,Kaip išlikti ilgaamžiu”, 

,,Žiemos mityba-imuniteto stiprinimas”, ,,Sekmės formulė: kaip susiplanuoti maitinimąsi ir pasiekti 

savo tikslų”, ,,Šventiniai valgiai”, ,,Mitybos įtaka burnos higienai”, Savižudybių prevencijos 

mokymai , "Covid-19" ir mokykla", „Tuberkuliozės aktualijos", Elgesys pandemijos metu, 

„Savigyda antibiotikais: mitai ir tiesa“, Širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto rizikos grupių 

asmenų sveikatos stiprinimo programa ir kt. 

Leidiniai/ brošiūros - Ką turėčiau žinoti apie vakcinaciją?, Sveika mityba, Pasaulinė kovos 

su vėžiu diena, Ankstyvosios intervencijos programa, Savanorio veiklos grafikas, Narkotikų 

poveikis sveikatai ir psichikai, ŠKL ir CD lankstinukai, Kvietimas į praktinius užsiėmimus, 

Kvietimas į individualias konsultacijas, „Krizinis nėštumas. Pagalba moteriai“, Parengti 

pažymėjimai "Streso valdymo praktiniai užsiėmimai" grupės dalyviams, Informacija apie teikiamas 

psichologinės gerovės paslaugas, "Rakto skylutė" bei "Kaip suprasti maisto produktų etikečių 

reikšmes". 

Ugdymo įstaigose surengtos akcijos - Estafetinis bėgimas aplink parką, ,,Košės diena", 

,,Nužingsniuok 1000 žingsnių", ,,Pasaulinė Košės diena", Diena be automobilio, Dviračių ir 

pėsčiųjų žygis, Mano kuprinė, Judėkime sveikai. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

49 

 

Mokinių sveikatos priežiūrą vykdo 2 Šilutės rajono savivaldybės biuro visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistai. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų veiklą koordinuoja 

Biuras. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 

 

Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. spalio 13  d. įsakymu Nr. A1-

960 „Dėl Pagėgių savivaldybės 2021 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

priemonėms skirtų lėšų paskirstymo“, 2021 m. iš Pagėgių savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos finansuotos 7 priemonės (1. ,,Tu viską gali!“, 2. „Aš esu sveikas ir 

laimingas!“, 3. „Sveikata - tavo rankose – 2“, 4. Šeimų sąskrydis „Kuciai šaukia“, 5. „Sveikata – 

didžiausias turtas”, 6. Fizinio aktyvumo skatinimas, 7. Aplinkos sveikatinimas (Bešeimininkių ir 

bepriežiūrių gyvūnų gaudymas, karantinavimas, naikinimas, bei globa)), kurioms buvo skirta 

5700,00 Eur. 

 

Užkrečiamųjų ligų prevencija  

 

Vykdant  užkrečiamųjų ligų prevenciją, remiantis Pagėgių savivaldybės pasirengimo gripo 

pandemijai priemonių planu, vykdytos plane numatytos priemonės, teikta informacija 

kontroliuojančioms institucijoms. Bendradarbiauta ir nuolat teikta informacija dėl užkrečiamųjų 

ligų prevencijos raštu savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, kurią Pagėgių 

savivaldybės administracijai pateikdavo atsakingos įvairios institucijos, kurių veikla susijusi su 

užkrečiamųjų ligų prevencija (SAM, Užkrečiamųjų ligų ir AIDC centras, Higienos institutas ir  

kt.), teiktos ataskaitos ir kita informacija užkrečiamųjų ligų klausimais. Vykdant užkrečiamųjų ligų 

prevenciją bendradarbiauta su savivaldybės ASPĮ, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos Tauragės departamentu,  Savivaldybės administracijos 

specialistais. Savivaldybėje yra 3 ASPĮ, kurios vykdo rizikos grupių skiepijimą sezonine gripo 

vakcina. Pagėgių savivaldybėje imunologinį darbą planuoja ir vykdo 3 ASPĮ. Nacionalinė 

imunoprofilaktikos programa buvo vykdoma pagal patvirtintą skiepų kalendorių.  

Vykdant užkrečiamųjų ligų prevenciją, Pagėgių savivaldybėje 2021 m. dirbo savivaldybės 

DOTS kabinetas. 2021 metais koordinuotas savivaldybės DOTS kabineto veiklos organizavimas.  

DOTS kabineto veiklai 2021 m. skirta 1300 Eur suma. 

Valdant COVID-19 ligos plitimą 2021 m. vadovautasi Pagėgių savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 4 d. įsakymu A1-234 patvirtintu Pagėgių savivaldybės 

pasirengimo gripo pandemijai priemonių planu. Vykdytos Plane numatytos priemonės, teikta visa 

reikalinga informacija kontroliuojančioms institucijoms. Valdant COVID-19 pandemiją 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

50 

 

bendradarbiauta su Pagėgių savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigomis, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Užkrečiamųjų ligų ir AIDC centru, Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Tauragės departamentu.   

Pagėgių savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigos, Pagėgių savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 19 d. įsakymo A1-1062 „Dėl ambulatorinių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo viršutinių kvėpavimo takų infekcijos simptomų turintiems 

pacientams” pagrindu, viršutinių kvėpavimo takų infekcijos simptomų turinčių pacientų (įtariant 

koronavirusinę infekciją) išsamesnius tyrimus atliko pačios. Tiksliniai ir profilaktiniai tyrimai dėl 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 2021 m. buvo atliekami Pagėgių savivaldybės 

mobiliame COVID-19 tyrimų punkte, kurio darbo organizavimas pavestas Pagėgių savivaldybės 

VšĮ „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras”. 

Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus – Pagėgių savivaldybės ekstremaliosios 

situacijos operacijų vadovo 2020 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. A1-1138 „Dėl pasirengimo 

vakcinacijai COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina“ vakcinaciją nuo COVID-19 ligos 

organizuojančia ASPĮ paskirta VšĮ „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras“, kuri 2021 m. 

organizavo vakcinaciją ir atliko skiepijimo veiksmus prioritetinėms grupėms priklausantiems 

asmenims ir kitiems gyventojams. 

Pagėgių savivaldybėje vakcinacija nuo COVID-19 ligos 2021 metais vykdyta vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m.  gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-2997 

„Dėl gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-3006 „Dėl skiepijimo valstybės biudžeto 

lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina prioritetinių asmenų grupių 

nustatymo“ ir kitais teisės aktais. 

Prioritetinėms grupėms priklausančių Pagėgių savivaldybės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų ir socialines paslaugas teikiančių įstaigų imunizacijos procentas siekia 90-100  proc. Iki 

2021 m. gruodžio 31 d. Pagėgių savivaldybėje paskiepyta 65,5 proc. savivaldybės 12 metų ir 

vyresnių gyventojų (Lietuvos rodiklis - 68,6%). Lietuvos statistikos departamento duomenimis iš 

viso Pagėgių savivaldybėje paskiepyta gyventojų pagal amžiaus grupes proc.: 80 ir vyresni (67,8 

proc.); 75-79 (75,1 proc.); 70-74 (82,8 proc.); 65-69 (87,4 proc.); 55-64 (77,0 proc.); 45-54 (77,2 

proc.); 35-44 (100 proc.); 25-34 (64,8 proc.); 16-24 (69,4 proc.); 12-15 (27,1 proc.). 

 

 

 

 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

51 

 

2.6. Švietimas, kultūra, sportas, jaunimas 

Švietimas 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Pagėgių 

savivaldybėje pagal ikimokyklinio ugdymo programas buvo ugdomi  168 vaikai, pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą – 57 vaikai, viso – 225 vaikai. Sukomplektuota 14 grupių, iš jų 

9 ikimokyklinio ugdymo grupės ir 5 priešmokyklinio ugdymo grupės. Ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis ugdymas buvo vykdomas keturiose bendrojo ugdymo mokyklose, viename vaikų 

lopšelyje-darželyje. 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pokytis Pagėgių savivaldybėje 2017-2021 m. 

 

 

Per paskutinius penkerius metus vaikų, besiugdančių pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, skaičius kinta nežymiai. PUG vaikų skaičius 2021 metais, lyginant su 2020 metais, taip 

pat išliko stabilus. 

Mokinių (1 – 12 kl.) skaičiaus kaita 2015 – 2021 metais 

 

Iš diagramos matome, kad nuo 2015 metų mokinių skaičius ugdymo įstaigų 1 – 12 klasėse 

mažėja. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

52 

 

 

2021 metų mokinių ugdymo išlaidų analizė 

 
Eil. 

Nr. 

Įstaigos pavadinimas 2021 m. kasinės ugdymo 

išlaidos ( MK ) 

2021 m. kasinės 

aplinkai  finansuoti 

išlaidos 

 Viso 2021 m. kasinės  

išlaidos 

Viso 

išlaidų 

Išlaidos 1 

mokiniui 

Viso 

išlaidų 

Išlaidos 1 

mokiniui 

Viso 

išlaidų 

Išlaidos 1 

mokiniui 

1. Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazija 

1018279 2199 336079 726 1354358 2925 

2. Stoniškių pagrindinė 

mokykla  

214818 3159 103858 1527 318676 4686 

3. Vilkyškių Johaneso 

Bobrovskio vidurinė 

mokykla  

538205 2381 205376 909 743581 3290 

4. Natkiškių Zosės 

Petraitienės pagrindinė 

mokykla  

214141 3294 89299 1374 303440 4668 

  

Viso: 

 

1985443 

 

 

2418 

 

734612 

 

793 

 

2720055 

 

3313 

     

 Ugdymo išlaidų analizė atliekama analizuojant išlaidas, tenkančias 1 moksleiviui ugdymui 

(mokytojų atlyginimai, jų soc. draudimo įnašai, vadovėlių ir ugdymo priemonių įsigijimui, 

kvalifikacijos kėlimui ). Išlaidos tenkančios 1 moksleiviui aplinkai finansuoti  (technikinių 

darbuotojų atlyginimai, jų soc. draudimo įnašai, kitos išlaidos, ilgalaikio turto įsigijimas). 

 

Lėšos skiriamos 1 mokiniui 2019 - 2021 metais 

Eil. 

Nr. 

 

Mokyklos pavadinimas 

 

 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Iš viso 

(tūkst. 

Eur) 

1 

mokiniui 

(Eur) 

Iš viso 

(Eur) 

1 

mokiniui  

(Eur) 

Iš viso 

(Eur) 

1 

mokiniui 

(Eur) 

1. Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazija 

773941 2605 927345 2409 1354358 2925 

2. Stoniškių pagrindinė 

mokykla  

291126 3685 323119 4252 318676 4686 

3. Vilkyškių Johaneso 

Bobrovskio 

gimnazija   

602798 2522 702391 3002 743581 3290 

4. Natkiškių Zosės 

Petraitienės 

pagrindinė mokykla  

266052 3695 295544 4222 303440 4668 

5. Piktupėnų pagrindinė 

mokykla  

282574 4347 252875 4516 - - 

6. Šilgalių mokykla-

daugiafunkcis centras  

62556 5213 51476 3677 - - 

7. Pagėgių pradinė 

mokykla  

250499 1898 216429 1627 - - 

  Iš viso: 2603777 2820 2769179 2861 2720055 3313 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

53 

 

 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. reorganizuotų mokyklų – Pagėgių pradinės mokyklos, Piktupėnų 

pagrindinės mokyklos ir Šilgalių mokyklos-daugiafunkcio centro faktinės išlaidos pateiktos ne už 

visus kalendorinius metus, todėl lyginti minėtų mokyklų duomenų su kitomis mokyklomis 

negalime. 

Mokinių pavėžėjimo organizavimas. 2021 metų rugsėjo 1 d. duomenimis, į mokyklas 

pavežami 447 (pernai 473) priešmokyklinio ugdymo ir 1–12 klasių mokiniai, arba 56,43 proc. 

(pernai 62,2 proc.) mokinių.  

Į mokyklas vežamų mokinių skaičius 2018-2021 m. 

 

Geltonaisiais autobusais į mokyklas 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis buvo pavežami 373 

(pernai 379) mokiniai, kitais vežiojimo būdais –74 (pernai 94) mokiniai. Daugiausia paveža 

mokinių Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija – 260, Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija – 

138, mažiausiai Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinė  mokykla – 21.  

Nuo 2012 m. yra užtikrintas visų mokinių, kurie gyvena toliau kaip 3 kilometrai nuo 

mokyklos, pavėžėjimas. 

Ugdymo įstaigos,  mokytojų  kvalifikacija, pagalbos mokiniui specialistai, metodinė 

veikla.  2020-2021 m. m. Pagėgių savivaldybės teritorijoje veikė 6 švietimo įstaigos: 2 gimnazijos, 

2 pagrindinės mokyklos, 1 neformaliojo švietimo įstaiga,  1 ikimokyklinė ugdymo įstaiga. Švietimo 

įstaigos: Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija, Pagėgių sav. Vilkyškių Johaneso Bobrovskio 

gimnazija, Pagėgių savivaldybės Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinė mokykla, Pagėgių sav. 

Stoniškių pagrindinė mokykla, Pagėgių savivaldybės meno ir sporto mokykla, Pagėgių savivaldybės 

Pagėgių lopšelis-darželis. 2021 m. Pagėgių savivaldybės 6 ugdymo  įstaigose išliko toks pat 

dirbančiųjų pedagoginių darbuotojų skaičius, kaip ir 2020 metais — 151. 

Pedagoginiai darbuotojai, kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Kvalifikacinės    kategorijos 
Iš 

viso 

 Iš jų turi pedagoginio darbo stažą 

iki  10   10-14  15 metų ir 

    



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

54 

 

metų metų daugiau 

Mokytojai 6 0 2 4 

Vyresn. mokytojai 33 0 4 29 

Metodininkai 20 0 0 20 

Ekspertai 1 0 0 1 

Atestuotų iš viso  60 0 6 54 

Duomenų šaltinis: ŠVIS 

2021 m. 5 pedagogai kėlė kvalifikacines kategorijas (2020 m. buvo tik vienas ikimokyklinio 

ugdymo pedagogas):  Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos mokytoja įgijo anglų kalbos 

mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, Pagėgių sav., Vilkyškių Johaneso Bobrovskio 

gimnazijos viena mokytoja – pradinio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, 

Pagėgių lopšelyje-darželyje viena pedagogė įgijo  ikimokyklinio ugdymo auklėtojo metodininko 

kvalifikacinę kategoriją, Pagėgių meno ir sporto mokykloje vienas pedagogas įgijo neformaliojo 

švietimo sporto vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją ir vienas pedagogas neformaliojo 

švietimo meninio ugdymo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją.  

 

Mokytojų ir vadovų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų 

skaičių 

 

Dalyvavo 5 ar daugiau 

dienų 

3-4 dienas 1-2 dienas Nedalyvavo 

2020 m. 2021 m. 2020 m. 2021 m. 2020 m. 2021 m. 2020 m. 2021 m. 

53 45 36 24 28 37 2 10 

Duomenų šaltinis: Ugdymo įstaigų duomenys. 

 

2021 m. bendrojo ugdymo mokyklų mokytojai/vadovai kvalifikacijai skyrė mažiau dienų 

nei 2020 m. Didesnis skaičius ir visai nedalyvavusių kvalifikacijos tobulinime. Pagėgių lopšelyje – 

darželyje 8 pedagogai dalyvavo 5 ar daugiau dienų mokymuose bei 5 pedagogai – 3-4 dienų 

mokymuose, Pagėgių meno ir sporto mokyklos – 8 pedagogai dalyvavo 5 ar daugiau dienų 

mokymuose, 3 pedagogai – 3-4 dienų mokymuose ir 4 pedagogai – 1-2 dienų mokymuose. 

2021 m. pagalbos mokiniui specialistai 

Ugdymo įstaiga 

Socialinis 

pedagogas 

Mokytojo 

padėjėjas 
Logopedas 

Specialusis 

pedagogas 
Psichologas 

etatai sk. etatai sk. etatai sk. etatai sk. etatai sk. 

Pagėgių Algimanto 

Mackaus gimnazija 
1,5 2 3,5 4 0,5 1 1 0 1 1 

Vilkyškių Johaneso 

Bobrovskio 
1 1 2 2 1,25 1 0 0 0 0 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

55 

 

gimnazija 

Stoniškių 

pagrindinė 

mokykla 

0,5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Natkiškių Zosės 

Petraitienės 

pagrindinė 

mokykla 

0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pagėgių lopšelis-

darželis 
0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 

Iš viso sav.: 3,5 4 6,5 7 2,75 3 1 0 1 1 

 

Savivaldybės įstaigose dirba 15 (14,75 et.) pagalbos mokiniui specialistų: 4 socialiniai 

pedagogai (3,5 et.), 7 mokytojo padėjėjai (6,5 et.), 3 logopedai (2,75 et.), 1 (1 et.) psichologas. 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazijoje logopedės 1,25 etatas susideda iš 0,75 etato logopedės 

ir 0,5 etato specialiojo pedagogo. Pagėgių lopšelyje-darželyje dirbanti logopedė šioje įstaigoje 

atlieka 0,75 etato logopedo funkcijas ir 0,25 etato – socialinio pedagogo. Ta pati logopedė 0,5 etatu 

dirba ir Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje. Šioje įstaigoje specialiojo pedagogo etatas 

neužimtas, nerandama specialisto. Pagalbos mokiniui specialistų savivaldybės įstaigose nepakanka. 

Savivaldybėje veikia Mokyklų metodinė taryba ir 10 metodinių būrelių. Iš 10 metodinių 

būrelių  5  yra  jungtiniai:  kalbų mokytojų metodinis būrelis (lietuvių k. ir literatūros, anglų  k., 

vokiečių k.), matematikos ir informacinių technologijų mokytojų metodinis būrelis, socialinio 

ugdymo mokytojų metodinis būrelis (istorija, geografija), dailės ir technologijų mokytojų metodinis 

būrelis, pagalbos mokiniui specialistų metodinis būrelis.  Metodinės veiklos prioritetas  toks pat 

kaip ir 2020 metais  — emocinis socialinis kiekvieno vaiko ugdymas. 2021 metais vyko nuotolinės 

dalykų olimpiados, metodinių būrelių suplanuoti renginiai taip pat persikėlė į nuotolį, mokymo(si) 

aplinka buvo pritaikyta nuotoliniam mokymui(si).  

Mokyklų bibliotekų veikla. 2021 metais savivaldybės mokyklose veikė 4 bibliotekos. 

Dokumentų  fondas — 47 961 knygų ir 24 571 vadovėlių. Per 2021 metus bibliotekos nurašė 6284 

vnt. knygų. Mokyklų bibliotekų fondai per metus pasipildė 985 naujomis knygomis. 2021 metais 

vadovėlių  nupirkta  už  11 797,68 eurus,  o  mokymo  priemonių – už 16 692,41 eurus. Vadovėliai 

ir mokymo priemonės yra perkami iš mokinio krepšelio lėšų. Mokykloms skirtos lėšos panaudotos 

100 proc. Mokyklų bibliotekų skaityklose yra 48 kompiuterizuotos  darbo vietos  vartotojams ir 3 

darbo vietos darbuotojams. Viso mokyklų bibliotekose dirbo 5 darbuotojai. Per metus mokyklų 

bibliotekas aplankė 7 380 lankytojų.  

Stebėsena, konsultavimas ir priežiūra ugdymo įstaigose. Dėl COVID 19 pandemijos 

2021 metais ugdymo įstaigose nebuvo vykdomos patikros. Organizuoti 8 ugdymo įstaigų direktorių 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

56 

 

ir jų pavaduotojų pasitarimai, nuotolinės konsultacijos įvairiais klausimais. Diskutuota mokyklų 

tinklo pertvarkos klausimais, dėl mokymo(si) pagalbos užtikrinimo, pasidalinta informacija apie 

brandos egzaminų vykdymą, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimą, pristatyti 

2020-2021 m. m. brandos egzaminų ir PUPP rezultatai ir kt. svarbūs bei aktualūs klausimai. 

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių pasiekimai olimpiadose,  

konkursuose, projektuose. 2020-2021 m. m. vyko 13 II-ojo turo dalykinių olimpiadų. Dėl šalyje 

vyravusios epidemiologinės situacijos, visos jos vyko nuotoliniu būdu. Meninio skaitymo konkurse 

nedalyvavome. Respublikiniame etape dalyvavo 9 mokiniai: technologijų 3 mokiniai, anglų k. 1 

mokinė, anglų k. konkurse 1 mokinė, rusų k. 1 mokinė, istorijos 2 mokiniai,  geografijos 1 mokinys. 

Pažymėtina, kad Algimanto Mackaus gimnazijos IVbg klasės mokinys, nuotolinėje Europos šalių 

geografijos olimpiadoje pelnė bronzos medalį laimėjęs III vietą XXXIII Lietuvos mokinių 

geografijos olimpiadoje, o Algimanto Mackaus gimnazijos IIIbg klasės mokinė gavo Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštą už puikiai atliktą kalbėjimo 

užduotį XXVII Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiadoje. 

Ryškesni ugdymo įstaigų pasiekimai.  

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija: vykdo tęstinį respublikinį projektą ,,Kūrybinės 

jungtys: tyrinėjimo menas“. Bendradarbiavimas vyksta tarp 50 respublikos mokyklų. 14 gimnazijos 

pedagogų susibūrė į Mokytojų klubą, kurio pagrindinis tikslas – kūrybiškai organizuoti ugdymo 

procesą. Gimnazijos mokinių II etapo olimpiadų pasiekimai:  biologija – 2 I, 1 II , 2 III vietos; 

anglų kalba – III vieta; dailė – II vieta; lietuvių kalba ir literatūra –  II, dvi III vietos,  technologijos  

– 2 I vietos, II vieta, fizika – I vieta, chemijos – I, III vietos, informacinės technologijos – II vieta. 

Respublikiniuose konkursuose dalyvavo 72 gabūs mokiniai. Olympis. Kings, Pangea, Kengūros 

konkursuose. Aukščiausi pasiekimai: 8% dalyvavusių mokinių pateko į pirmą 100. Vakarų 

Lietuvos regiono 5 – 8 klasių matematikos olimpiadoje Klaipėdos universiteto taurei laimėti užėmė 

II –ąją vietą 6 klasės mokinė. Du gimnazistai dalyvavo tarptautiniame anglų kalbos projekte 

,,Innovate Your Dreams“. 8 mokiniai dalyvavo respublikiniame konkurse ,,Lietuvos istorijos 

žinovas“. 6 mokiniai dalyvavo teisinių žinių konkurse ,,Temidė“, užėmė II vietą.  Respublikiniame 

konkurse ,,Proto mūšis - saugūs mokiniai 2021“ II etape užimta III vieta. Geri mokinių sportiniai 

pasiekimai Pagėgių savivaldybėje.  Mokiniai aktyviai dalyvavo organizuotuose savivaldybės 

renginiuose, konkursuose. Gimnazistai dalyvavo respublikinėje konferencijoje, skaitė etikos dalyko 

pranešimus.   Nuotoliniu būdu mokiniai aktyviai dalyvavo ugdymo karjerai organizuotuose 

renginiuose.        

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija: 2020/2021 m. m. dalyvauta visose savivaldybės 

olimpiadose ir konkursuose ir  laimėtos  57  prizinės vietos:  21 pirma vieta, 26 antros ir 10 trečių 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

57 

 

vietų. Gegužės 17 dieną respublikinėje XXXIII Lietuvos mokinių geografijos olimpiadoje IVbg 

laimėjo III vietą.  Birželio 17–21 d. vykusioje nuotolinėje Europos šalių geografijos olimpiadoje tas 

pats gimnazijos IVbg mokinys pelnė bronzos medalį Lietuvos jaunių (9–12 kl.) kategorijoje. Iš viso 

olimpiadoje dalyvavo 145 mokiniai iš 14 valstybių. Kovo 31 d. respublikinėje XXVIII Lietuvos 

mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiadoje IVbg klasės mokinė  gavo Lietuvos 

respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos padėkos raštą už puikiai atliktą kalbėjimo 

užduotį. Mūsų gimnazijos komanda „21 procentas“ dalyvavo respublikinėje valstybinės mokesčių 

inspekcijos (VMI) organizuotame konkurse ir laimėjo antrąją vietą respublikoje. Mokinius 

konkursui ruošė matematikos mokytoja. 

Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinė mokykla: sėkmingai mokiniai dalyvavo 

projektuose, konkursuose, Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų II etapuose. Laimėtos dvi I vietos, 

viena – II, keturios - III vietos. 10 kl. mokinė prizininke tapo net 6 olimpiadose. Ji dalyvavo 

istorijos III etape. 2 ir 4 klasės mokiniai dalyvavo Saugaus eismo projekte „Augu saugus ir 

atsakingas“, kurį organizavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras ir 2 klasės komanda 

„Mažieji policininkai" laimėjo II vietą. Du 2 kl. mokiniai dalyvavo Tarptautiniame matematikos 

konkurse „Pangea 2021“. Pagėgių policijos komisariato organizuojamame piešinių konkurse "Kaip 

saugiai aš keliauju į mokyklą" pradinukai dalyvavo 100 %. Vieno 1 klasės mokinio piešinys buvo 

išrinktas tarp geriausių. 

Stoniškių pagrindinė mokykla: 2021 m. 5 klasės mokiniai dalyvavo IT Kings olimpiadoje ir 

šalies mastu pateko į geriausių šimtuką. Mokiniai kartu su technologijų ir dailės mokytoja 

metodininke  dalyvavo Pagėgių kultūros centro organizuotame konkurse „Papuošk savo langą baltu 

žibintu“ ir užėmė I vietą. Mokiniai dalyvavo solidarumo bėgime, kurio tikslas paremti Rytų 

Ukrainos vaikus, kurie dėl neramumų šalyje tapo našlaičiais (renginio metu buvo suaukoti 85 

eurai). Mokiniai dalyvavo Europos judumo savaitės veiklose ,,Nužingsniuok 1000 žingsnių". 

Pradinių klasių mokiniai dalyvavo Pagėgių policijos komisariato skelbtame piešinių konkurse „Kaip 

saugiai aš keliauju į mokyklą“. II vietą užėmė ketvirtos klasės mokinė. Antikorupcijos komisijos 

skelbtame piešinių konkurse „Skaidri Lietuva“ 8 klasės mokinė  užėmė II vietą. Mokykla toliau 

tęsia tarptautinį bendradarbiavimą su  Royal Rangers organizacijos skautais iš Vokietijos. 

Pagėgių meno ir sporto mokykla: chorinio dainavimo klasės solistas virtualiame 

respublikiniame jaunųjų atlikėjų konkurse ,,Naujieji atradimai 2021‘‘ Utenoje iškovojo I vietą, 

virtualiame X Žemaitijos krašto vaikų ir moksleivių dainų festivalyje – konkurse ,,Skambioji daina 

2021‘‘  Plungėje  laimėjo I vietą, virtualiame tarptautiniame vaikų ir jaunimo vokalinės muzikos 

konkurse ,,Garsų paletė‘‘ Klaipėdoje iškovojo II vietą ir buvo apdovanotas specialiu diplomu ,,Už 

geriausiai atliktą nacionalinę dainą‘‘, virtualiame tarptautiniame vokalinės muzikos konkurse ,,Digi 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

58 

 

– Talent Maj 2021‘‘ Jeline, Lenkijoje, laimėjo I vietą; trys chorinio dainavimo klasės solistės 

virtualiame respublikiniame jaunųjų atlikėjų konkurse ,,Naujieji atradimai 2021‘‘ Utenoje  iškovojo 

II vietas, virtualiame X Žemaitijos krašto vaikų ir moksleivių dainų festivalyje – konkurse 

,,Skambioji daina 2021‘‘ Plungėje laimėjo II vietas, virtualiame tarptautiniame vaikų ir jaunimo 

vokalinės muzikos konkurse ,,Garsų paletė‘‘ Klaipėdoje tapo diplomantėmis, o virtualiame 

tarptautiniame vokalinės muzikos konkurse ,,Digi – Talent Maj 2021‘‘ Jeline, Lenkijoje, laimėjo II 

vietas.  

Akordeono klasės mokinė virtualiame tarptautiniame instrumentinės muzikos konkurse 

,,Muzikinė mažųjų mozaika‘‘ Alytuje tapo laureate ir buvo apdovanota specialiu diplomu ,,Už 

artistiškumą‘‘, II virtualiame respublikiniame jaunųjų muzikantų konkurse ,,Muzika@‘‘ Kaune  

iškovojo I vietą; akordeono klasės mokinys virtualiame tarptautiniame instrumentinės muzikos 

konkurse ,,Muzikinė mažųjų mozaika‘‘ Alytuje  tapo laureatu ir  buvo apdovanotas specialiu 

diplomu ,,Už muzikalumą‘‘,  II virtualiame respublikiniame jaunųjų muzikantų konkurse 

,,Muzika@‘‘ Kaune iškovojo II vietą. 

Viena fortepijono klasės mokinė II virtualiame respublikiniame jaunųjų muzikantų konkurse 

,,Muzika -@‘‘  Kaune  iškovojo I vietą,  viena – tame pačiame konkurse laimėjo III vietą, o 

virtualiame respublikiniame jaunųjų atlikėjų konkurse ,,Naujieji atradimai 2021‘‘  Utenoje  - II 

vietą.  

NVŠ muzikinio ugdymo programos  gitaristas virtualiame respublikiniame jaunųjų atlikėjų 

konkurse ,,Naujieji atradimai 2021‘‘ Utenoje ir V virtualiame respublikiniame ,,Šiuolaikinės ir 

džiazinės pjesės‘‘ konkurse Kaune iškovojo III vietas. 

10 dailės skyriaus mokinių  dalyvavo Vilniaus Arkikatedros organizuojamame Šv. 

Kazimiero statulėlės konkurse ir laimėjo ,,Žiūrovų simpatijų‘‘ prizą; dailės skyriaus mokinė  

tarptautinėje virtualioje mokinių kūrybinių darbų parodoje – konkurse  „Miško dvasia. Medžiai“ 

Šiauliuose buvo apdovanota specialiu diplomu ,,Už grafinį išpildymą ir estetinį vaizdą‘‘. 

6 laisvųjų imtynių sportininkai  respublikinėse varžybose iškovojo tris I , dvi II ir devynias 

III vietas. 

 17 mokinių buvo apdovanoti Pagėgių savivaldybės mero padėkos raštais ir dovanomis už 

aukštus sportinius ir meninius pasiekimus,  6 iš jų buvo skirtos sportininkų stipendijos. 

Dalyvavimas projektuose. Projekto „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių 

mokslų priemonėmis“ lėšomis Nacionalinė švietimo agentūra 2020-2021 m. m. savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokykloms nupirko ir perdavė 61 vienetą nešiojamų kompiuterių, kurie buvo 

naudojami 1-12 klasių (I-IV gimnazijos klasių) mokinių mokymui nuotoliniu būdu bei 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

59 

 

skaitmeniniam ugdymo turiniui naudoti. Taip pat NŠA perdavė 160 vienetų planšetinių kompiuterių 

mokinių nuotoliniam mokymui (si). 

Gabių vaikų skatinimas. Kaip ir kiekvienais metais, taip ir praėjusiais, Pagėgių 

savivaldybės mero padėkomis ir dovanomis paskatinti bei apdovanoti gabiausi savivaldybės 

mokiniai. 2021 m. gegužės 26 d. Pagėgių savivaldybės mero potvarkiu Nr. M1-11 „Dėl 

savivaldybės gabių mokinių apdovanojimo“ Mero padėkos raštu ir 60 Eur pinigine premija 

apdovanotas 1 mokinys, padėkos raštu ir 10 Eur mėnesiui stipendija – 6 mokiniai, padėkos raštu ir 

dovana – 22 mokiniai. 

Prevencinės programos. 2021 metais bendrojo ugdymo mokyklose  buvo vykdoma Olweus  

patyčių prevencinė programa, socialinio ir emocinio ugdymo programos „Zipio draugai“ ir „Antras 

žingsnis“. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje ir Pagėgių sav., Vilkyškių Johaneso 

Bobrovskio gimnazijoje veikia mobili programa „Patyčių dėžutė“, kuri leidžia mokiniams 

anonimiškai ir greitai pranešti apie įtariamas arba įvykusias patyčias, o mokykloms – reaguoti į 

jas ir laiku suteikti pagalbą. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencinė programa, sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa 

bendrojo ugdymo mokyklose integruojamos į mokomųjų dalykų programų turinį, į neformaliojo 

švietimo programas ir į klasės valandėles. 46 pedagoginiai darbuotojai tobulino kvalifikaciją 

mokinių socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymo srityje. 

Neformalusis vaikų švietimas. 2021 m. spalio 1 d. duomenis Pagėgių savivaldybės meno 

ir sporto mokyklą lankė 240 (pernai 248) mokiniai arba 32 proc. nuo bendro savivaldybės mokinių 

skaičiaus.  

Neformaliuoju vaikų švietimu (NVŠ) bendrojo ugdymo mokyklose buvo užimti 397 

(pernai 341) mokinys, tai sudarė  54 proc. (pernai 45 proc.). Mokyklose veikė 44 (pernai 49) įvairių 

veiklos krypčių būrelis.  

2021 metais buvo tęsiamas Neformaliojo vaikų švietimo (toliau - NVŠ) programų 

vykdymas. NVŠ krepšelis buvo finansuojamas Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis. Pagėgių 

savivaldybei skirta 39600 Eur, (2020 m. – 28302 Eur). 

Vienam NVŠ programoje dalyvaujančiam vaikui vasario – birželio mėn. skirta po 15 Eur, 

o liepos - gruodžio mėnesiais po 20 Eur. 2021 m. 6 NVŠ teikėjai įgyvendino 8 (2020 metais 11) 

NVŠ programas. Programas lankė 206 (pernai 234) mokiniai. Vasarą (liepa-rugpjūtis) NVŠ 

programose buvo užimti 154 mokiniai. 

NVŠ programas lankančių vaikų skaičius 2017-2021 m. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

60 

 

 

Viena iš neformaliojo vaikų švietimo veiklų yra vaikų vasaros stovyklų programų 

organizavimas. Praėjusiai metais vaikų socializacijos projektų konkursas organizuotas pagal 

Ugdymo užtikrinimo programos priemonės „Vaikų socializacijos projektų rėmimas“ 2021 metais 

konkurso organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Pagėgių savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. A1-376. Įgyvendinti 6 vaikų vasaros užimtumo ir 

poilsio programos projektai, kuriems skirta 5863,80 Eur (iš jų Savivaldybės biudžeto lėšos – 2024 

Eur, nemokamo maitinimo lėšos – 3839,80 Eur). Projektų metu užimti 253 vaikai, iš jų 177 vaikai 

iš socialiai remiamų šeimų. Finansuotose programose dirbo 37 pedagoginiai darbuotojai ir 3 

sveikatos priežiūros specialistai. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai. ŠVIS duomenimis savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose 2020 - 2021 m. m. mokėsi 80 įvairių specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių, iš jų 21 mokinys, turintis didelių ir labai didelių ugdymosi poreikių. 2019 – 2020 

m. m. mokėsi – 114.   Matome, kad specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 34 sumažėjo. 

Nesimokantys vaikai. 2021 metais lapkričio mėn. nesimokančių vaikų ir mokyklos 

nelankančių mokinių informacinėje sistemoje (NEMIS) buvo užregistruoti 133 mokiniai (6-18 m. 

amžiaus) nelankantys ar nesimokantys švietimo įstaigoje, kurie savo gyvenamąją vietą yra 

deklaravę Pagėgių savivaldybės teritorijoje (18 mažiau negu 2020 m.). Dauguma mokinių yra 

išvykę į užsienį. Ar mokosi — duomenų nėra. Kiti mokiniai nebesimoko, nes jiems mokslas 

neprivalomas. 

Mokinių ugdymosi pasiekimai ir tolesnė veikla. Vidurinio  ugdymo  programą 

savivaldybėje vykdo dvi gimnazijos  —  Pagėgių  Algimanto  Mackaus  gimnazija ir Pagėgių sav. 

Vilkyškių  Johaneso  Bobrovskio gimnazija. Jose 2020-2021 mokslo metais mokėsi  63 dvyliktokai 

(8 daugiau negu 2019-2020 m. m.).  Abiturientai laikė 6 valstybinius  brandos egzaminus.   



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

61 

 

Abiturientai visus valstybinius brandos egzaminus išlaikė, išskyrus lietuvių kalbos ir 

literatūros. Šį egzaminą laikiusiųjų skaičius buvo 40, o neišlaikiusiųjų – 7. Lietuvių  kalbos ir 

literatūros  mokyklinio brandos egzaminą laikė 20 abiturientai, išlaikė visi mokiniai. Lietuvių  

kalbos  ir  literatūros mokyklinio  brandos egzaminą  pakartotinėje  sesijoje laikė  7 mokiniai,  visi   

egzaminą  išlaikė. Kitus mokyklinius brandos egzaminus abiturientai išlaikė iš karto.  

Abiturientų 2021 m. VBE balų vidurkis 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rusų kalbos VBE laikė viena abiturientė ir jos vidurkis siekia 80 balų. Toliau, kaip ir pernai, 

geriausiai,  iš VBE išlaikytas — anglų kalbos egzaminas. Balų vidurkis iš 100 yra 68,4 balai. Toliau 

seka biologijos egzaminas – 55,3 balai, istorijos –51,4 balo. Blogiausiai laikyti sekėsi matematikos 

egzaminą, vidurkis – 26,5 balo, bet ženkliai geriau negu pernai -14,08 balo. Bendras savivaldybės 

mokyklų 2021 m. valstybinių brandos egzaminų vidurkis yra 47,9 balai (2020 m. – 41,5 balai). 

Lyginant su 2020 m. VBE balų vidurkis 6,4 dalimi padidėjo. 

 

Apibendrintų savivaldybės mokyklų 2021 m. VBE rezultatų palyginimas su šalies rezultatais, 

naudojant standartizuotus taškus 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lyginant su 2020 m., pagerėjo visų dalykų, išskyrus istorijos ir chemijos, VBE rezultatai. 

2021 m. IT, biologijos, fizikos ir istorijos VBE rezultatai aukštesni už šalies. VBE išlaikymo 

procentas – 92,6 proc. (2020 m. – 90,9).   

2021 m. abiturientai laikė ir  tris  mokyklinius  brandos egzaminus.  

 
Geriausiai sekėsi menų egzaminas (vidurkis 10 balo) ir technologijų egzaminas (9,75 balo). 

Mokyklinio lietuvių k. ir literatūros egzamino pažymių vidurkis - 6,63 balo.  

 

 

 

 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

63 

 

 

2021 m. tolesnė abiturientų veikla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iš 63 abiturientų 12 mokosi universitetuose, 19 kolegijose, 7 – profesinėse mokyklose, 1 

mokosi užsienyje, 6 abiturientai  dirba  Lietuvoje, tiek pat dirba užsienyje, 3 abiturientai pasirinko 

karinę tarnybą. Visiškai niekur nesimoko ir nedirba 9 mokyklą baigę dvyliktokai. 

2020-2021 m. m. savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi 58 dešimtokai. 

Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimą  gavo visi 58 dešimtokai. Dešimtųjų  klasių  mokiniai 

dalyvavo lietuvių  kalbos  ir  matematikos pasiekimų  patikrinimuose.  Iš lietuvių kalbos neigiamus 

įvertinimus gavo 3 mokiniai  (2019 m. - 5). Iš matematikos patikrinimo neigiamus įvertinimus gavo 

11dešimtokų  (2019 m. – 28).  

2021 m. dešimtokų pasiskirstymas pagal balus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvių k. patikrinimo metu 22,9 proc. dešimtokų gavo 7 balus, gavusių 10 balų nebuvo. 

Matematikos patikrinimo metu taip pat daugiausiai buvo įvertinta 7 balais - 22,8 proc. dešimtokų. 

 Bendras savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų  PUPP iš matematikos dalyko vidurkis – 

5,3  balo (2019 m. – 4,5), lietuvių k. – 6,4 balo (2019 m. – 5,8 balo). 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

64 

 

 PUPP ir VBE 2020-2021 m. m. rezultatų suvestinės paskelbtos savivaldybės interneto 

puslapyje www.pagegiai.lt švietimo skiltyje. 

Dešimtokų tolesnė veikla 

  

Iš 58 dešimtokų 38 mokslą tęsia toje pačioje mokykloje, 18 - kitose mokyklose, 1 niekur 

nesimoko, nedirba, vienas kartoja kursą.  

10-okų pasiskirstymas į mokyklas 

Mokyklos pavadinimas Mokinių skaičius 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija 33 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija 13 

Klaipėdos technologijų mokymo centras 1 

Klaipėdos paslaugų ir verslo  mokykloje 3 

Šilutės profesinio mokymo centras 1 

Telšių regioninis profesinis centras 1 

Tauragės profesinio rengimo centre 2 

Šilutės rajono Usėnų pagrindinė mokykla 1 

Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla 2 

Nesimoko 1 

Iš viso: 58 

 

Daugiausia dešimtokų tęsia mokslą Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje ir Pagėgių sav. 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazijoje. 3 dešimtokai pasirinko mokslus Klaipėdos paslaugų ir 

verslo  mokykloje, 2 Tauragės profesinio rengimo centre, taip pat du mokiniai tęsia mokslą Šilutės 

turizmo ir paslaugų verslo mokykloje. Po 1 dešimtoką mokosi Klaipėdos technologijų mokymo 

http://www.pagegiai.lt/


 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

65 

 

centre, Šilutės profesinio mokymo centre, Telšių regioninis profesinis centre, Šilutės rajono Usėnų 

pagrindinėje mokykloje ir vienas mokinys niekur nesimoko. 

Iš kitų Pagėgių savivaldybės mokyklų į Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos III-ąją 

gimnazijos klasę atvyko 8 mokiniai.   

Nemokamo maitinimo organizavimas. Nemokamą  maitinimą pagal LR socialinės paramos 

mokiniams įstatymą turi teisę gauti mokiniai ir vaikai, kurie mokosi bendrojo ugdymo mokyklose, 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose pagal bendrojo ugdymo programas ar priešmokyklinio ugdymo 

programą, kurių šeimų pajamos neviršija valstybės nustatyto dydžio bei atitinka nustatytus 

kriterijus.  

Nemokamai maitinamų mokinių skaičiaus kaita 

 

2021 m. nemokamai buvo maitinami 429 mokiniai. 2021 m. nemokamas maitinimas, 

nepriklausomai nuo šeimos pajamų, skirtas visiems priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams ir 1 – 

2 klasių mokiniams, todėl pastebimas padidėjęs nemokamai maitinamų mokinių skaičius. 

Tarybos sprendimai švietimo klausimais. 2021 m. Pagėgių savivaldybės tarybai pateikta 

svarstyti 24 sprendimo projektai.  

2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-34 patvirtintas  Konsultacijų Pagėgių savivaldybės 

mokyklų mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, finansavimo 2021 metais tvarkos aprašas. 

Tvarkoje reglamentuotas konsultacijų skaičius pagal dalykus tiems, kurie patyrė mokymosi 

sunkumų dėl pandemijos.  

2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T-121 pakeistas Pagėgių savivaldybės švietimo 

įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos tvarkos aprašas. Sprendimas pakeistas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymo pakeitimais.   Tvarkos apraše numatytas švietimo įstaigų vadovams 

priemokų ir premijų mokėjimas, mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

66 

 

viršvalandinį darbą, budėjimą ir esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų, materialinės 

pašalpos skyrimo atvejai.  

2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T-123 pritarta Pagėgių savivaldybės dalyvavimui 

partnerio teisėmis projekte ,,Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas diegiant kokybės krepšelį“  

2021–2022 m. Šiame projekte sėkmingai startavo Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazijos 

bendruomenė. 

2021 m. rugsėjo 16 d. sprendimu Nr. T-173 pritarta padidinti ikimokyklinio ugdymo grupių 

skaičių Pagėgių lopšelyje-darželyje. Nuo spalio 1 d. pradėjo veikti naujai įsteigta ikimokyklinio 

ugdymo grupė, buvo patenkintas visų norinčių lankyti Pagėgių lopšelį-darželį poreikis. 

2021 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T-200 pakeistas Pagėgių savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų pailgintos dienos grupės veiklos tvarkos aprašas. Pagėgių savivaldybės taryba 

pritarė, kad už ugdymą pailgintos dienos grupėje būtų panaikintas mokestis. Tame pačiame tarybos 

posėdyje padidintas pedagoginių pareigybių skaičius Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai, kad 

įstaigą galėtų vykdyti pailgintos dienos grupės veiklą mokykloje. 

 

Kultūra 

Įgyvendinant Vietos savivaldos įstatymą, akcentuojama savivaldybės institucijų misija − 

sudaryti sąlygas gyventojams naudotis kultūros paslaugomis, dalyvauti kultūriniame gyvenime. Tai 

sąlygoja kultūros valdymo, finansavimo, informacijos kaupimo ir sklaidos veiksmai. 

Pagėgių savivaldybėje yra šios kultūros įstaigos: Pagėgių savivaldybės kultūros centras, 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka su aštuoniais filialais, Pagėgių savivaldybės 

Martyno Jankaus muziejus. Iš viso kultūros įstaigose dirba 33 darbuotojai. Įstaigose užimti 26 

kultūros darbuotojų etatai. Pagėgių savivaldybės Švietimo, kultūros, sporto ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausioji specialistė (toliau - Specialistė) vykdo kultūros įstaigų koordinuojamąją veiklą, 

viešąjį administravimą ir kartu su Savivaldybės kultūros įstaigomis įgyvendina valstybinę ir 

savivaldybės kultūros politiką. Vystomas dialogas su visomis kultūros įstaigomis, kartu 

planuojamos bei aptariamos būsimos veiklos, renginiai, jų kultūrinė-meninė vertė, sąmatos. Taip 

pat analizuojami veiklų rezultatai: aptariami būsimi ir jau įvykę renginiai, išskiriamos silpnosios bei 

stipriosios darbo organizavimo bei vykdymo pusės.  

2021-ieji - iššūkių metai ir sudėtingi dėl pandemijos padarinių – pristabdyti, nukelti arba išvis 

neįvykę renginiai, sutrikdytas įstaigų darbas, kultūrinės meninės veikos prastovos dėl visuotinio 

karantino. Tačiau Pagėgių savivaldybės kultūros įstaigos iššūkius priėmė ir savo užsibrėžtus tikslus 

beveik įvykdė keisdamos renginių koncepciją, pobūdį, veiklas perkeldamos į virtualią erdvę ar 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

67 

 

atviras erdves. Bibliotekos ir muziejaus veiklos visiškai nenutrūko – buvo aptarnaujami lankytojai, 

teikiamos knygų išdavimo paslaugos, visose įstaigose darbuotojai kėlė kvalifikaciją. 

Pagėgių savivaldybės kultūros centro ir Natkiškių padalinio (toliau – KC) 2021 m. struktūroje 

buvo 12 pareigybių, iš kurių 9 – kultūros ir meno darbuotojai. Vyriausybei paskelbus karantiną ir 

sustabdžius kultūrinę veiklą, KC darbuotojai aktyviai kėlė savo kvalifikaciją įvairiuose 

nuotoliniuose seminaruose bei mokymuose. Nors ir sunkiomis pandemijos sąlygomis, bet KC 2021 

metais veikė 16 meno mėgėjų kolektyvų iš jų 4 studijos. Visi meno kolektyvai vienija 106 dalyvius. 

KC darbuotojai ataskaitiniais metais suorganizavo 204 virtualius ir kontaktinius renginius. Meno 

mėgėjų kolektyvai 37 kartus vyko koncertuoti už savivaldybės ribų. Liaudiškų šokių grupė 

Marguva dalyvavo dviejuose tarptautiniuose nuotoliniuose šokių konkursuose ir laimėjo prizines 

vietas.  2021 metais Kultūros centras įsisavino 165128,00 eurus, uždirbo 7995,72 eurus specialiųjų 

lėšų iš Kultūros tarybai pateiktų projektų veiklai gavo 11300 eurų finansavimą, iš Savivaldybės 

finansuojamos renginių programos įvairiems kultūros centro renginiams atiteko 15 789 eurai. 

Kultūros centro veiklą karantino ribojimai prislopino, tačiau vis tiek įvykdyta daug įsimintinų 

renginių – sukurta literatūrinė kompozicija, žiūrovų pamėgta „Rugpjūčio lyrika“, jubiliejinis 10-asis 

„Žąsų turgus“, „Joninės ant Rambyno“, puikiai įvertinta Pagėgių miesto šventė ir kt. 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje ir filialuose (toliau - Biblioteka) dirba 

15 profesionalių bibliotekininkų ir 2 techniniai darbuotojai. Bibliotekos fondų dydis 2021 m. – 

101590 vnt., išduota 32 967 vienetai dokumentų, bibliotekos interneto svetainėje www.pagegiusvb.lt 

apsilankė 24 081 virtualus lankytojas, registruotų vartotojų skaičius yra 1 278. Biblioteka, 

vykdydama LR vyriausybės nurodymus, saugiai aptarnavo skaitytojus, vykdė aktyvią virtualią 

veiklą, organizavo renginius, skaitymo skatinimo akcijas, kėlė savo kvalifikaciją, dalyvavo 

projektinėje veikloje. Projektuose: „Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos 

skaitmeninė bendruomenė“, ,,Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 

jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“, „Autizmo spektro ir kitų kalbos, komunikacijos ir 

elgesio sutrikimų turintiems asmenims draugiškų bibliotekų tinklo diegimas“, projektu 

„Biblioterapijos taikymas bibliotekose“ siekta skatinti gyventojus, kurie turi ribotus skaitmeninius 

įgūdžius, tapti išmaniais informacinių ir ryšių technologijų naudotojais, dalyvauta tyrime „5-8 klasių 

moksleivių skaitymo įgūdžių ir socialinių santykių problematikos identifikavimas“ bei vykdytas 

informacijos viešinimas, bibliotekos darbuotojai kėlė kvalifikaciją ir dalyvavo bibliotekų 

prieinamumo manifeste „Biblioteka visiems“, organizavo biblioterapijos renginį senjorams 

„Biblioterapija gydo sielą, skaidrina mintis...“ ir šia patirtimi dalijosi Lietuvos nacionalinėje Martyno 

Mažvydo bibliotekoje vykusiame projekto baigiamajame renginyje. Lietuvos kultūros tarybai pateikė 

tris paraiškas kultūriniams projektams. Respublikinį finansavimą gavo paraiška „Išlaisvink savo 

http://www.pagegiusvb.lt/


 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

68 

 

kūrybinį genijų!“ (2789 eurai), kurios įgyvendinimo eigoje realizuota idėja suorganizuoti ir pravesti 

edukacinių-kūrybinių-literatūrinių renginių ciklą, sukuriant naujas edukacijas bibliotekoje, kelti 

bibliotekos specialistų, kaip kūrybinių darbuotojų ir edukatorių, kvalifikaciją. Steigėjo skirti 

asignavimai 2021 metais Bibliotekai buvo 277297 eurai. Savivaldybės kultūros programa 

ataskaitiniais metais 1 900 eurų suma prisidėjo prie didesnių Bibliotekos renginių. Bibliotekoje 

suorganizuoti 406 renginiai (knygų pristatymų, meninių parodų pristatymų, literatūrinių kraštotyrinės 

parodų, skaitymo skatinimo renginių ir kt.). Ataskaitiniais metais Pagėgių krašto gyventojams buvo 

pravesta 150 val. mokymų. 192 Pagėgių krašto bibliotekų vartotojams suteikta 155 val. konsultacijų 

įvairiomis temomis.  

Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejuje (toliau - Muziejus) 2021 metais 

patvirtintos 5 pareigybės: direktorius, ūkio dalies vedėjas, muziejininkas, fondų saugotojas, 

valytojas. Steigėjo skirti asignavimai – 91 968 eurai, renginių programa – 5 600 eurų. Muziejus, 

vykdydamas muziejinę, edukacinę veiklą, priimdamas ekskursijas, surinko 3 378 eurus specialiųjų 

lėšų. Lietuvos kultūros tarybai pateikti ir finansavimą gavę projektai „Teatralizuotas edukacinis 

renginys Knygnešių keliais – misija įmanoma“, „Tarptautinis meno pleneras Mažosios Lietuvos 

ženklai: laukimas“, „Kuriame knygą – kas naujo, o gal kas seno?“ į muziejaus veiklą ne tik 

pritraukė 10 300 eurų, bet ir leido įsigyti lauko baldus naujai edukacinei erdvei, kuri dabar 

edukaciniams užsiėmimams talpins apie 50 dalyvių vienu metu.  Muziejuje saugomi 6 098 

eksponatai. Per 2021-uosius metus į fondus buvo perimti 453 eksponatai, buvo eksponuotos 

aštuonios parodos, surengti 57 edukaciniai užsiėmimai pagal skirtingas 16 temų. Užsiėmimuose 

sudalyvavo 772 moksleiviai. Pateiktos programos ir laimėta teisė keturiomis patvirtintomis temomis 

teikti kultūros ir meno paslaugas vykdydami respublikinę priemonę „Kultūros pasas“. Muziejus 

aktyviai bendradarbiauja su Vilniaus ir Klaipėdos universitetų akademine bendruomene, dalyvauja 

nacionaliniuose ir tarptautiniuose renginiuose, mokslinėse tyrimų ekspedicijose. Paminėtini – 

Europos paveldo dienos’21: įtraukiantys kultūros paveldo kerai, Meno pleneras „Mažosios Lietuvos 

ženklai“, „Lietuvos Muziejų kelias“ (šio projekto kuratorė, atstovaujanti Mažosios Lietuvos 

regioną, yra Muziejaus vadovė) ir kt. Tradicinėje Sueigoje pas Martyną Jankų buvo paminėtas 

Muziejaus 40-mečio jubiliejus, atidaryta didelė muziejaus veiklos paroda, vėliau eksponuota ir 

Lietuvos Respublikos Seime, bei pristatyta profesoriaus Domo Kauno monografija „Martynas 

Jankus – tautos vienytojas ir lietuvių spaudos kūrėjas“. Po Pagėgių savivaldybės administracijos 

vykdyto Muziejaus teritorijos tvarkymo projekto, Muziejaus teritoriją apšviečia 8 nauji šviesos 

šaltiniai, todėl dabar sode lankytis ir grožėtis profesionalaus meno kūriniais galima bet kuriuo paros 

metu. Muziejų ir Mažosios Lietuvos paveikslų sodą - galeriją po atviru dangumi per metus aplankė 

8758 lankytojai, o interneto svetainėje www.jankausmuziejus.lt apsilankė 58197 lankytojai. Dėka 

http://www.jankausmuziejus.lt/


 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

69 

 

Lietuvos integralios muziejų informacinės sistemos LIMIS, Muziejaus eksponatai, nepatekę į 

ekspozicijas, yra prieinami visuomenei. 

Kultūros įstaigų vadovai rengia, o Specialistė teikia informaciją apie kultūrinę veiklą, 

statistinę ir metines ataskaitas LR kultūros ministerijai, Nacionaliniam liaudies kultūros centrui, 

Pagėgių savivaldybės tarybai ir kt. Savivaldybės mero delegavimo raštais Specialistė atstovauja 

Pagėgių kraštą dalyvaudama Mažosios Lietuvos regioninėje etninės kultūros globos tarybos 

veikloje ir yra įtraukta į Mažosios Lietuvos savivaldybių atstovų darbo grupę Mažosios Lietuvos 

heraldikai sukurti. Pagėgių savivaldybės taryba delegavo Specialistę į Tolygios kultūros ir meno 

raidos Tauragės regiono projektų vertinimo eksperto vietą. Specialistė priklauso Kultūros vadovų 

asociacijai ir dalyvauja jos organizuojamuose mokymuose, seminaruose. Prieš valstybinių švenčių 

paminėjimus siunčia informaciją apie renginius į Parlamentarizmo istorinės atminties skyrių, kuri 

viešinama Lietuvos Respublikos Seimo interneto svetainėje. Specialistė koordinuoja Pagėgių 

savivaldybės 2020-2023 metų Strateginio veiklos plano 03 kultūros, turizmo ir sporto plėtotės 

programą, ruošia kvietimus paraiškų teikimui, yra paraiškų atrankos komisijos sekretorė, ruošia 

dokumentus komisijos posėdžiams bei programų teikėjams. 

Specialistė paruošė ir pateikė Tarybai svarstyti 5 tarybos sprendimų projektus, parengė 18 

administracijos direktoriaus įsakymų kultūrinės veiklos ir jos gerinimo klausimais. Analizavo ir 

rengė dokumentus kultūrinės veiklos klausimais (gauti ir išanalizuoti 102 raštai, į 38 iš jų raštu ir 

elektroniniu paštu parengti atsakymai įvairioms institucijoms į užklausas, pateikti statistiniai ir kt. 

duomenys ir pan.).  

Kokybišką darbą sąlygoja kokybiškos darbo ir veiklos sąlygos, todėl sudėtinga šiandienos 

situacija tiesiogiai įtakoja krašto kultūrinį gyvenimą. Nežiūrint į tai, Pagėgių krašto kultūrininkai 

priima iššūkius ir savo kompetencijų bei galimybių ribose garsina kraštą. Kokybiškos, 

profesionalios kultūrinės paslaugos tiesiogiai koreliuoja su kultūriniu turizmu, jo plėtra.  

Sportas 

Sportinį visuomenės ugdymą ir lavinimą Pagėgių savivaldybės teritorijoje programinio 

finansavimo principu 2021-aisiais metais vykdė VšĮ „Sporto ir turizmo centras“. Kiekvienų metų 

gruodžio mėnesį Pagėgių savivaldybės strateginio plano 03 kultūros, turizmo ir sporto plėtotės 

programos (toliau - Programa) atrankos komisija (toliau - Komisija) skelbia konkursą ateinantiems 

metams dėl Programos 5-to uždavinio „Ugdyti sveiką ir aktyvią visuomenę“ įgyvendinimo Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje. 2021 metais Komisijos atrinktai viešajai įstaigai „Sporto ir turizmo 

centras“ sportinėms veikloms vykdyti iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 42 tūkstančiai eurų. 

Pandemija pristabdė minėtos įstaigos veiklą, tačiau atlaisvėjus karantinui, veiklos vyko pilnu 

pajėgumu ir užsibrėžtus tikslus įgyvendinti pavyko pilnai.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

70 

 

 

Jaunimo politikos įgyvendinimas 
 

Statistikos departamento duomenimis Pagėgių savivaldybėje 2021 m. pradžioje gyveno 1 

329  (14–29 metų ) jaunuoliai, (2020 m. – 1 445), tame skaičiuje moterų – 650  (2020 m. – 691)  ir 

vyrų  – 679   (2020 m. – 754). 

Prioritetinės 2021 m. jaunimo politikos įgyvendinimo veiklos sritys: 

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas. 

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas. 

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra. 

Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas  2021 m. 
 

 

2021 m. Pagėgių savivaldybėje  buvo akredituotos  keturios PO (jaunimo savanorius 

priimančios  organizacijos), tai Pagėgių krašto turizmo ir verslo informacijos centras,  Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka, Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centras ir  Pagėgių 

Kultūros centras.  

 Sudaryta ir pasirašyta sutartis dėl jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo 

Pagėgių savivaldybėje  su  priskirta SVO organizacija, Tauragės apskrituoju stalu.  

     Vyko  konsultacijos  su SVO Tauragės apskritojo stalo  organizacijos atstovais.  

Nuotoliniai  pasitarimai dėl savanorystės su JRT nariais, mokyklų savivaldų atstovais ir konsultantu 

iš SVO organizacijos, Tauragės apskritojo stalo.  

Informacija apie savanorystės galimybes viešinama Savivaldybės svetainėje 

www.pagegiai.lt skiltyje  Jaunimas / Savanorystė.  

M
et

a
i 

S
k

ir
ta

s 
fi

n
a
n

sa
v
im

a
s 

ja
u

n
im

o
 

sa
v
a
n

o
ri

šk
o
s 

v
ei

k
lo

s 
sk

a
ti

n
im

u
i 

iš
 

S
a
v
iv

a
ld

y
b

ės
 b

iu
d

že
to

 (
eu

ra
is

) 

A
k

re
d

it
u

o
tų

 s
a
v
a
n

o
ri

u
s 

p
ri

im
a
n

či
ų

  

o
rg

a
n

iz
a
ci

jų
 (

P
O

) 
sk

a
ič

iu
s 

J
a
u

n
im

o
 s

a
v
a
n

o
ri

u
s 

p
ri

im
a
n

či
o
m

s 
ir

 

J
a
u

n
im

o
 s

a
v
a
n

o
ri

šk
ą
 v

ei
k

lą
 

o
rg

a
n

iz
u

o
ja

n
či

o
m

s 
o
rg

a
n

iz
a
ci

jo
m

s 
ir

 

g
a
li

n
či

o
m

s 
to

k
io

m
is

 t
a
p

ti
 s

ti
p

ri
n

ti
 

sk
ir

tų
 r

en
g
in

ių
 s

k
a
ič

iu
s 

J
a
u

n
ie

m
s 

žm
o
n

ėm
s 

su
p

a
ži

n
d

in
ti

, 

p
a
sk

a
ti

n
ti

 d
a
ly

v
a
u

ti
 i

r 
į(

si
)t

ra
u

k
ti

 į
 

sa
v
a
n

o
ri

šk
ą
 v

ei
k

lą
, 

sk
ir

tų
 r

en
g
in

ių
 

sk
a
ič

iu
s 

T
ru

m
p

a
la

ik
ę 

sa
v
a
n

o
ri

šk
ą
 v

ei
k

lą
 

a
tl

ik
u

si
ų

 j
a
u

n
ų

 ž
m

o
n

ių
 s

k
a
ič

iu
s 

Il
g
a
la

ik
ę 

(n
e 

m
a
ži

a
u

 k
a
ip

 3
 m

ėn
es

iu
s)

 

sa
v
a
n

o
ri

šk
ą
 v

ei
k

lą
, 
n

e 
p

a
g
a
l 

ja
u

n
im

o
 

sa
v
a
n

o
ri

šk
ą
 t

a
ry

b
o
s 

m
o
d

el
į,

 

a
tl

ie
k

a
n

či
ų

 j
a
u

n
ų

 ž
m

o
n

ių
 s

k
a
ič

iu
s 

J
S

T
 p

ro
g
ra

m
o
je

 d
a
ly

v
a
u

ja
n

či
ų

 (
6
 

m
ėn

. 
tr

u
k

m
ės

 s
a
v
a
n

o
ry

st
ės

 

p
ro

g
ra

m
a

) 
ja

u
n

ų
 ž

m
o
n

ių
 s

k
a
ič

iu
s 

2020 0 4 3 3 40 0 1 

http://www.pagegiai.lt/


 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

71 

 

Jaunimo savanoriška tarnyba (toliau – JST). JST – tai intensyvi 6 mėn. trukmės 

savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu jaunuoliai 40 val. per 

mėnesį savanoriauja pasirinktoje akredituotoje savanorius priimančioje organizacijoje, kartą per 

mėnesį susitinka su savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos paskirtu mentoriumi, mokosi 

įveikti sunkumus, įgyja bendrųjų kompetencijų, darbinės patirties.  

Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 

 

2021 m. užtikrintas nuoseklus savivaldybėje veikiančios  Atviros jaunimo erdvės (AJE) 

finansavimas — vienas darbuotojas 0,5  etato.   

 

Pagėgių atviroje jaunimo erdvėje vykusios veiklos: 

 Virtualus realybės vakaras su realybės akiniais. Svečiai iš Tauragės atviros jaunimo 

erdvės suteikė galimybę išbandyti virtualios realybės akinius; 

 Policijos veikla ir jos ypatumai. Prevencinis renginys patyčių ir smurto tema. Tauragės 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pagėgių policijos komisariato vyresnioji tyrėja 

bendruomenės pareigūnė pasakojo ir diskutavo su jaunimu apie patyčias, su kokiomis problemos 

susiduria jaunuoliai mokykloje, gatvėje ir internetinėje erdvėje; 

 Susitikimas su Pagėgių savivaldybės kultūros centro direktoriumi ir jo darbuotojais. 

Pokalbiai apie kultūrinio darbo ypatumus, iššūkius karantino metu, apie planuojamus renginius, 

apie tai, kaipnįtraukti jaunimą į kultūros centro veiklas; 

 Renginys kiekvienam gyvūnų mylėtojui ,,Augintinis ir Tu“ skirtas paminėti Spalio 4 d. 

visame pasaulyje švenčiamai Pasaulinei gyvūnų arba dar žinomos kaip gyvūnų globėjo Šv. 

Pranciškaus dienai. Renginio metu jaunimas parodė ir pristatė savo augintinius, dalinosi ką šie 

sugeba; 

 Pažintinės išvykos į Rambyno regioninį parką. Aplankyta Raganų eglė, Vilkyškių 

apžvalgos bokštas, piliakalniai, Rambyno kalnas, pažintinis takas, Martyno Jankaus muziejus. 

 Dalyvavimas orientaciniame žaidime ,,Pasakaite – kur tu slepies?“, kurio organizatoriai 

Pagėgių savivaldybės viešoji Vydūno biblioteka. Žaidimo dalyviai pasitikrino savo pastabumą ir 

greitį rungtyje rasti pasakėlę kuo greičiau. 

 Dalyvavimas muzikiniame - literatūriniame vakare ,,Širdį pasivaikščioti išleisiu&quot;. 

Jaunimas jaukiai leido vakarą klausydamiesi prasmingų eilių ir gyvai atliekamos muzikos Pagėgių 

savivaldybės kultūros centre. 

 Dalyvavimas Pagėgių savivaldybės kultūros centre eksponuojamoje Odetos Tumėnaitės - 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

72 

 

Bražėnienės karpinių ir raižinių parodoje ,,Pasakojimai iš Aukštaitijos&quot;. Jaunimas domėjosi 

paroda bei jos autore 

 Taip pat atviroje jaunimo erdvėje dažnai vyko biliardo vakarai, stalo žaidimų dienos, filmų 

vakarai. Savo žinias jaunimas pasitikrino vykusiame protų mūšyje. Vyko šokių varžytuvių vakaras 

,,JUST DANCE&quot;. Atviroje jaunimo erdvėje minimos ir Lietuvos Respublikos valstybinės 

šventės. Taip pat buvo vykdomos ir linksmosios diskotekos. Buvo suteiktos individualios 

konsultacijos jaunimui aktualiomis temomis. Vyko aktyvios veiklos, sporto turnyrai. Taip pat buvo 

išbandyta spalvų terapija, įvairūs rankdarbiai ir kūrybiškumą lavinantys užsiėmimai. 

 PAJE teikta projekto paraiška buvo patvirtinta ir gautas Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansavimas vykdyti projekto „Pagėgiai tavo 

rankose“ veiklas. Projekto veiklų metu jaunimo darbuotoja organizavo veiklas, kurių dėka buvo 

stiprinama jaunuolių psichologinė bei emocinė savijauta, gerinamas fizinis aktyvumas. Projekto 

metu buvo tęsiamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. Buvo pritraukta naujų jaunuolių, 

kurie įtraukti į organizuojamas veiklas, gerinama jų emocinė, fizinė, psichologinė savijauta, padėta 

atrasti naujas įdomias veiklas ir užsiėmimus, atsižvelgiant į kiekvieno jaunuolio poreikius, 

sugebėjimus bei pomėgius. 

Pagėgių atvirosios  jaunimo erdvės atviro darbo su jaunimu pasiekti rodikliai: 
 

Eil. 

Nr. 
Rezultatų vertinimo kriterijai 2021 m. 

1 Unikalių lankytojų skaičius 65 

2 Bendras lankytojų skaičius 138 

3 Nuolatinių lankytojų skaičius 8 

 

 

Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra 
 
 

Metai SJRT narių skaičius Iš jų jaunimo nuo 14 iki 29 m. skaičius 

2021 10 5 

 

Pagėgių savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau − JRT) sudėtis patvirtinta 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu (2020 m. sausio 15 d. Nr. A1-65).  JRT sudaro 

10 asmenų: pirmininkė Ligita  Kazlauskienė, pavaduotoja – Gintarė Plungytė, nariai: Remigijus 

Špečkauskas, Loreta Zinovjevienė, Inga Kuzmarskienė,  Guoda Kazakevičienė, Kamilė 

Majoravičiūtė, Agnė Galkauskaitė, Monika Šedytė, Paulius Žvirblis. JRT veikia pagal Savivaldybės 

tarybos patvirtintus savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatus (2019 m. spalio 31 d. Nr. T – 

181) ir Jaunimo reikalų tarybos posėdyje patvirtintą veiklos planą 2021 metams. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

73 

 

Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuoti 4 JRT posėdžiai. Posėdžiai vyko nuotoliniu būdu. 

Buvo kviesti jaunimo organizacijų ir aktyvaus jaunimo atstovai. Posėdžiuose apsvarstyti jaunimui  

aktualūs klausimai. Tai dėl Pagėgių atvirosios  jaunimo erdvės, jaunimo darbuotojo  etato 

padidinimo. Pažymėtini nagrinėti JRT posėdžiuose tokie klausimai kaip  Jaunimo užimtumo vasarą 

ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimas. Pateikti pasiūlymai dėl jaunimo savanorystės 

galimybių. Dėl jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, ar aktyvių jaunuolių įtraukimo į komisijų 

ir darbo grupių sudėtis. Dėl mobilaus darbo Savivaldybėje galimybių.  Dėl jaunimo organizacijų ir 

neformalių grupių veiklos skatinimo Savivaldybėje.  

Pandemijos metais sunku kurti ir išlaikyti aktyviai veikiančias jaunimo organizacijas. Viena 

iš priežasčių lyderių stoka, nes nėra studentijos, o aktyvūs moksleiviai baigę gimnazijas išvyksta 

studijuoti į didžiuosius miestus. Pandemija sutrukdė jaunimui būti aktyviems ir parengti 

pakankamai jaunų lyderių. Aktyviau veikė jaunimo organizacijos „JIE“ ir „Žukų skalviai“ . 

 

Studijų rėmimo fondas 
 

Pagėgių savivaldybė remia Pagėgių savivaldybės gabius, gerai besimokančius ir gerai 

besielgiančius mažas pajamas gaunančių šeimų jaunuolius, studijuojančius Lietuvos Respublikos 

aukštosiose mokyklose pagal pagrindines dieninių studijų programas, ir siekia, kad jauni žmonės, 

įgiję aukštąjį išsilavinimą, grįžtų dirbti į Pagėgių savivaldybę.  

2021 m. studijų rėmimo fondas: 

Metai 
Paremtų studentų 

skaičius 

skirta suma 

2021 3 100 eurų kas mėnesį nuo 2020 m. spalio 1 d.  
 

 
 

2.7. Ekonominė plėtra ir investicijos 

2.7.1. Architektūra ir teritorijų planavimas, aplinkosauga 

Pagėgių savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus darbas, 

atliekant su teritorijų planavimu, statyba, statinių priežiūra, paminklosauga, gamtosauga, geodezija, 

topografija ir kartografija susijusias skyriaus funkcijas, leidžia nuosekliai įgyvendinti Pagėgių 

savivaldybės bendrojo plano sprendinius ir strateginio planavimo tikslus.  

Įgyvendinant bendrojo plano sprendinius ir strateginio planavimo tikslus per 2020 metus 

skyriuje  buvo atlikti šie darbai: 

Teritorijų planavimas: 

 pradėtas rengti Pagėgių savivaldybės gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo planas; 

 pradėtas įgyvendinti Pagėgių savivaldybės teritorijos Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano, patvirtinto Pagėgių savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2011 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. A1-140 „Dėl Pagėgių savivaldybės 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

74 

 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano patvirtinimo“, 

keitimą 

Žemės sklypų formavimas ir pertvarkymo projektų rengimas:  

 pradėti rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai  – 41 vnt. 

 patvirtinta žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai – 17 vnt. 

 

 Registruota žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo paslaugų 

Adresų suteikimas: 

 paslaugos susijusios su adresų suteikimu/keitimu – 135 

 paslaugos susijusios su gatvių pavadinių suteikimu/keitimu - 5 

 

Registruotos adresų suteikimo paslaugos 

Statinių naudojimo priežiūra: 

 atlikti statinių naudojimo priežiūros patikrinimai - 74 vnt. 

 išduota pažymų patvirtinančios nekilnojamojo daikto žuvimo (sugriuvimo, sunykimo, 

sudegimo) faktą - 1 vnt. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

75 

 

 

Atlikti statiniu naudojimo priežiūros patikrinimai 

Patvirtintas ir mokesčių inspekcijai perduotas Apleistų ir neprižiūrimų nekilnojamojo turto 

objektų sąrašas. 

Geodezija, topografija ir kartografija: 

 suderinti topografiniai planai - 64 vnt. 

 suderinti inžineriniai planai – 48 vnt. 

 į savivaldybių erdvinių duomenų rinkinį integruoti 104 vnt.  

 

Atliktų darbų skaičius 

Visuomenės informavimas apie perengtus statinių projektinių pasiūlymus/specialiųjų 

reikalavimų išdavimas: 

 išnagrinėta prašymų informuoti visuomenę apie parengtus projektinius pasiūlymus – 12 

 pritarta projektiniams pasiūlymams – 7  

 išduota specialiųjų reikalavimų – 3 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

76 

 

 

5 pav. Prašymų skaičius 

Statybą leidžiančių dokumentų išdavimas, techninių projektų tikrinimas: 

 išnagrinėta prašymų išduoti statybą leidžiantį dokumentą – 28. 

 išduota statybą leidžiančių dokumentų – 21. 

 

Išduotų statybą leidžiančių dokumentų sąrašas 

Aplinkosauga ir aplinkos tvarkymas 

 

Viešąjį administravimą savivaldybei priskirtoje aplinkos apsaugos srityje atliko 

Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus atsakinga vyriausioji 

specialistė. 

2022 m. skyriaus specialistė parengė Pagėgių savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2021 m. ataskaitą apie programos priemonių vykdymą. Taip pat Pagėgių 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2021 m. priemones ir jų sąmatą.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

77 

 

2021 metais buvo paruošti ir patvirtinti 5 Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimai susiję su 

želdynais ir želdiniais. 2021 metais buvo patikrinti ir išanalizuoti 98 prašymai, dėl želdinių kirtimo 

ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos, surašyti  ir išduoti 50 leidimų kirsti, kitaip pašalinti iš 

augimo vietos ar intensyviai genėti želdinius. Iš želdinių atkuriamosios vertės 2021 metais buvo 

surinkta 4 600 Eur.  

Ataskaitiniais metais Aplinkosauginėms priemonėms panaudota 39 233 Eur programos lėšų. 

 

Aplinkosauginėms priemonėms panaudota lėšų 

Per 2021 metus organizuotas minėtos programos priemonių įgyvendinimas ir lėšų 

panaudojimo kontrolė: 

 Pagėgių savivaldybė rengė talką Pagėgių mieste, teritorijos tarp Vytauto g. gyvenamųjų 

namų ir Gėgės g., kurios metu buvo surinktos atliekos, įsėta veja.. Talkai išleista 671 Eur. 

 Skirtas 500 Eur. finansavimas saugomų teritorijų priežiūrai ir tvarkymo darbams. 

 Dalyvauta tvarkant ir prižiūrint Pagėgių savivaldybės teritorijoje saugotinus želdinius. Iš 

aplinkos apsaugos rėmimo programos Pagėgių savivaldybės seniūnijoms buvo skirtos lėšos 

aplinkos tvarkymui ir želdinių veisimui. Pirktos gėlės, daugiamečiai krūmai. Atliktas senų ir pavojų 

keliančių medžių šalinimas. Šiems darbams išleista 5753 Eur. 

 Buvo gauta 11 paraiškų skirtoms lėšoms už medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

prevencijos priemonių įsigijimą ir įgyvendinimą. Šioms priemonėms išleista 15 007 Eur. 

 Įsigyta teritorijos tarp Vytauto g. gyvenamųjų namų ir Gėgės g. Pagėgių mieste 

tvarkymo, dekoratyvinių augalų parinkimo, sodinimo planų – schemų ir rekomendacijų paslauga už 

6050 Eur. 

 Įsigyta spaudinių aplinkosaugine tema už 168 Eur. 

 Seniūnijoms nupirktos 6 plastikinės biotualetų kabinos už 2 890 Eur. 

 Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skirta 6 066 Eur. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

78 

 

 

 2021 matais 16 objektų buvo atlikta nekilnojamųjų kultūros vertybių stebėsena. 

2.7.2. Investicinių projektų įgyvendinimas 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius vykdydamas jam pavestas užduotis 2021 metais 

vykdė šiuos projektus: 

Projekto pavadinimas Informacija apie 2021 m. atliktas projekte numatytas veiklas 

 

„Paslaugų teikimo ir 

asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas 

Tauragės regiono 

savivaldybėse“ 

2021 m. tęsiamas projektas „Paslaugų teikimo ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas Tauragės regiono savivaldybėse“ 

(projekto Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-71-0001), kurio vertė – 502 

569,92 Eur, iš kurių ES 427 184,43, sav. 75 385,49 Eur. Pagėgių 

savivaldybės administracijai tenkanti dalis – apie 30000,00 Eur. 

Projekto pagrindinis partneris – Pagėgių savivaldybės 

administracija. Per 2021 m. buvo suorganizuoti visų projekto 

partnerių: Tauragės, Šilalės, Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybės 

administracijų mokymai 100 specialistų. Buvo suorganizuota 

projekto konferencija ir atliktas viešinimas – pagaminti plakatai ir 

lankstinukai, publikuoti straipsniai partnerių regioninėje spaudoje. 

Pakoreguotas projektinis pasiūlymas antram projekto vykdymo 

etapui, kurio metu bus suteiktos veikiančių kapinių skaitmeninimo 

paslaugos Tauragės, Jurbarko rajonų ir Pagėgių savivaldybėse; bus 

atliktas dalies archyvo skaitmeninimas Šilalės rajono savivaldybės 

administracijoje. 

„Kraštovaizdžio 

apsaugos gerinimas 

Pagėgių savivaldybėje“ 

2021 m. tęsiamas projektas „Kraštovaizdžio apsaugos gerinimas 

Pagėgių savivaldybėje“ (projekto Nr. Nr. 05.5.1-APVA-R-019-71-

0004), kurio vertė - 363 047,26 Eur, iš jų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšos sudaro 308 590,17  Eur, savivaldybės 

indėlis sudaro 54 457,09 Eur. Per 2021 m. buvo parengtas 

bešeimininkio statinio Bardinų k., Lumpėnų sen., Pagėgių sav.  

griovimo darbų aprašas ir atlikti griovimo darbai. 

Privažiavimo ir 

stovėjimo aikštelės prie 

Pagėgių savivaldybės 

M. Jankaus muziejaus 

infrastruktūros 

sutvarkymas“ 

2021 m. tęsiamas projektas „Privažiavimo ir stovėjimo aikštelės prie 

Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejaus infrastruktūros 

sutvarkymas“ (projekto Nr. 20KI-KT-19-1-06861-PR001). Per 2021 

m. pabaigti  M. Jankaus gatvės kapitalinio remonto darbai. Projekto 

vertė –163 382,17 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšos sudaro 55 030,03 Eur, valstybės biudžeto lėšos, įskaitant Kelių 

plėtros ir priežiūros programos lėšos, sudaro 72 711,19 Eur, likusi 

dalis – 35 640,95 Eur - Pagėgių savivaldybės biudžeto lėšos. 

Projektas užbaigtas. 

„Naujų pylimų 

įrengimas Šilgaliuose 

ir Panemunėje, 

Pagėgių sav.“ 

2021 m. tęsiamas projektas „Naujų pylimų įrengimas Šilgaliuose ir 

Panemunėje, Pagėgių sav.“ (projekto Nr. 05.1.1-APVA-V-006-01-

0006). Bendra projekto vertė –2193607,23 Eur, iš jų Europos 

Sąjungos lėšos sudaro 2 003 605,37 Eur, savivaldybės biudžeto lėšas 

sudaro 190001,86 Eur. Per 2021 m. buvo parengtas prašymas 

pakeisti projekto finansavimo ir administravimo sutartį atsisakant 

Šilgalių pylimo įrengimo darbų ir su jais susijusių paslaugų, 

derinamas pakeitimas su Įgyvendinančiąja institucija. 

„Tauragės regiono 2021 m. tęsiamas projektas „Tauragės regiono atliekų tvarkymo 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

79 

 

atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ 

infrastruktūros plėtra“ (projekto Nr. 05.2.1-APVA-R-008-71-0002), 

kurio vertė –3004818,10 Eur. Pagėgių savivaldybei tenkanti dalis su 

Europos Sąjungos lėšomis –273137,97 Eur, Pagėgių savivaldybės 

nuosava dalis – 40970,70 Eur. 2021 m. buvo teikiamos projekto 

administravimo paslaugos, viešinimo paslaugos, atliekami projekto 

partnerių dalies darbai. 

„Pagėgių savivaldybės 

Pagėgių pradinės 

mokyklos Vilniaus g. 

48 Pagėgiuose 

modernizavimas 

(baseinas)“ 

2021 m. tęsiamas projektas „Pagėgių savivaldybės Pagėgių pradinės 

mokyklos Vilniaus g. 48 Pagėgiuose modernizavimas (baseinas)“  

(finansuojamas Valstybės investicijų programos ir Pagėgių 

savivaldybės lėšomis). Per 2021 m. buvo vykdytas darbų pirkimas ir 

buvo pasirašyta likutinių darbų atlikimo sutartis su UAB „Konsolė“. 

Darbų vertė – 266981,10 Eur. Darbai baigti 2021 m. pabaigoje. 

Suteiktos darbų techninės priežiūros paslaugos. Vykdomos darbų 

užbaigimo procedūros. 

„Pagėgių miesto 

Ateities gatvės 

infrastruktūros 

sutvarkymas“ 

2021 m. tęsiamas projektas „Pagėgių miesto Ateities gatvės 

infrastruktūros sutvarkymas“ (projekto Nr. 06.2.1-TID-R-511-71). 

2021 m. nutiesta nauja Ateities 0,19 km gatvė su visa reikalinga 

infrastruktūra (žemės sankasa, loviu, pagrindu ir danga, lietaus 

surinkimu ir drenažu, kelio ženklais, elektros apšvietimu). Projekto 

vertė 158031,59  Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšos sudaro 131 410,00 Eur, Kelių plėtros ir priežiūros programos 

lėšos sudaro 12 469,00 Eur, likusi dalis – 12 000,00 Eur sudaro 

Pagėgių savivaldybės biudžeto lėšos. 

„Kelio Lumpėnai - 

Bardinai PG3010 

rekonstravimas“ 

2021 m. tęsiamas projektas „Kelio Lumpėnai - Bardinai PG3010 

rekonstravimas“ (projekto Nr.  20KL-KT-19-1-08456-PR001). 

Projekto vertė –326 528,38 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšos sudaro 162 005,78 Eur, valstybės biudžeto lėšos, 

įskaitant Kelių plėtros ir priežiūros, lėšos sudaro 160 167,95 Eur, 

Pagėgių savivaldybės biudžeto lėšos – 4 354,65 Eur. Projektas 

baigtas įgyvendinti: atlikti kelio kapitalinio remonto darbai, įrengiant 

asfalto dangą. 

„Pasienio regiono 

partnerystės 

stiprinimas senėjimo ir 

socialinių paslaugų 

srityse“ 

2021 metais baigtas tarptautinis projektas „Pasienio regiono 

partnerystės stiprinimas senėjimo ir socialinių paslaugų srityse“ 

(projekto Nr. LT-PL-3R-253). Bendras projekto tikslas: stiprinti 

Punsko, Birštono, Pagėgių ir Seinų savivaldybių institucinius 

pajėgumus, siekiant užtikrinti kokybišką senėjimo procesą 

regionuose ir skleisti gerąją patirtį kitiems LT–PL pasienio 

miestams. Bendra projekto vertė siekė 804870.72 Eur. Europos 

Sąjungos (ES) dalis (iš ERDF 85%) –  684140.09 Eur, projekto 

partnerių indėlis (15 %) – 120730.63 Eur. Numatyta projekto 

pabaiga buvo 2020 metų rugsėjo 30 d., tačiau paskelbus COVID-19 

pandemiją, taip pat atsižvelgiant į susiklosčiusią epidemiologinę 

situaciją visoje šalyje ir Pagėgių savivaldybėje, nepavyko laiku 

įgyvendinti numatytų veiklų, todėl projekto įgyvendinimo 

laikotarpis buvo pratęstas ir projekto pabaiga pratęsta iki 2021 m. 

kovo 31 d. Bendra projekto trukmė – 24 mėnesiai. 2020 metais 

įsigytas greitosios pagalbos automobilis, skirtas neįgaliųjų ir slaugos 

ligonių vežimui (vertė − 31 900 Eur). Įsigyta medicininė ir 

reabilitacinė įranga skirta slaugos ligoniams prižiūrėti (bendra 

įrangos vertė − 67.297,95 Eur). 2020 m. baigti visi susitikimai ir 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

80 

 

įsigyta projekte visa numatyta įranga. 

„Lietuvos-Lenkijos 

istorija iš trijų miestų 

perspektyvos“ 

2021 metais baigtas tarptautinis projektas „Lietuvos-Lenkijos istorija 

iš trijų miestų perspektyvos“ (projekto Nr. LT-PL-3R-254). Bendras 

projekto tikslas: stiprinti Punsko, Pagėgių ir Kėdainių savivaldybių 

bendradarbiavimą, palaikant, plėtojant ir didinant susidomėjimą 

bendru kultūros paveldu, siekiant pritraukti daugiau turistų iš LT ir 

PL regiono ir išsaugoti kultūros paveldą ateities kartoms. Projekto 

biudžetas: 714.771,24 Eur, iš jų – ES dalis (iš ERDF 85% ): 

607.555,53 Eur. Projekto partnerių indėlis (15%): 107.215,71 Eur. 

Projekto vertė, tenkanti Pagėgių savivaldybės administracijai: 

265.840,41 Eur paramos, iš jų – ES dalis (iš ERDF 85%): 

225.964,34 Eur, Pagėgių savivaldybės indėlis (15%): 39.876,07 Eur. 

2020 m. Paskelbus COVID-19 pandemiją, taip pat atsižvelgiant į 

susiklosčiusią epidemiologinę situaciją visoje šalyje ir Pagėgių 

savivaldybėje, nepavyko laiku įgyvendinti numatytų veiklų, todėl 

projekto įgyvendinimo laikotarpis buvo pratęstas ir projekto pabaiga 

pratęsta iki 2021 m. kovo 31 d.Nupirkti ir atlikti infrastruktūros 

sutvarkymo darbai M. Jankaus muziejuje (darbų vertė 154.297,62 

eur.). Įsigyti 20 vnt. 3D akiniai skirti projekto lėšomis sukurtam 

virtualiam video apie M. Jankaus muziejų žiūrėti muziejaus 

patalpose (akinių vertė 8.900,00 eur.). Projekto darbuotojai vyko į 

susitikimus ir mokymus, bei į Lenkijos du muziejus Varšuvoje ir 

Gdanske. 

„Sveikos gyvensenos 

skatinimas Pagėgių 

savivaldybėje‘ 

08.4.2-ESFA-R-630 Sveikos gyvensenos skatinimas Pagėgių 

savivaldybėje. Projekto tikslas – siekiant informuoti ir šviesti 

Pagėgių savivaldybės tikslinių grupių asmenis sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo temomis, formuoti jų sveikos gyvensenos vertybines 

nuostatas, sveikatos raštingumo įgūdžius, įgyvendinamas sveikatos 

ugdymo priemonių projektas. Bendra projekto vertė – 46 877,65 

Eur. Paramos lėšos – 39 846,00 Eur (Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšos). LR Valstybės lėšos – 3 515,82 Eur. Savivaldybės lėšos 

– 3 515,83 Eur. 2021 m. buvo pratęsta projekto trukmė iki 2022 m. 

rugpjūčio 31 d., vykdomos kontaktinės veiklos. 

„Pagėgių savivaldybės 

gyventojų sergančių 

tuberkulioze, sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumo 

gerinimas“ 

08.4.2-ESFA-R-615 Pagėgių savivaldybės gyventojų sergančių 

tuberkulioze, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas. 

Projekto tikslas – šiuo projektu siekiama paskatinti tuberkulioze 

sergančius asmenis išėjus iš stacionaro, užbaigti gydimosi kursą 

ambulatorinio gydymo metu. Bendra projekto vertė – 4 317,00 Eur. 

Paramos lėšos – 3 669,60 Eur (Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšos). LR Valstybės lėšos – 323,70 Eur. Savivaldybės lėšos – 

323,70 Eur. Projekto trukmė pratęsta iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

„Bendruomeninių 

apgyvendinimo ir 

užimtumo paslaugų 

asmenims su proto ir 

(arba) psichikos 

negalia plėtra 

Tauragės regione, 

Pagėgių savivaldybėje“ 

Nr. 08.1.1-CPVA-V-427-12-0004 Bendruomeninių apgyvendinimo 

ir užimtumo paslaugų asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia 

plėtra Tauragės regione, Pagėgių savivaldybėje. Projekto tikslas - 

sudaryti galimybes kiekvienam neįgaliajam gauti individualias pagal 

poreikius paslaugas ir reikiamą pagalbą, įsitraukti į bendruomenės 

gyvenimą ir, nepatiriant socialinės atskirties, dalyvauti jame. 

Projekto vertė – 386.877,82 Eur.  Projektas finansuojamas Europos 

Sąjungos regioninės plėtros fondo lėšomis. Projektą administruoja 

Pagėgių savivaldybės administracija. 2021 m. Neįgaliųjų draugijos 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

81 

 

patalpose buvo atlikti remonto darbai, nupirkta įranga. 

„Elektroninė 

demokratija − sąlyga 

efektyviam Pagėgių ir 

Sovetsko vietos 

valdžios institucijų ir 

piliečių dialogui“ 

2020 m. balandžio 28 dieną pasirašyta sutartis su Jungtiniu 

Techniniu Sekretoriatu ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija dėl projekto „Elektroninė demokratija − sąlyga 

efektyviam Pagėgių ir Sovetsko vietos valdžios institucijų ir 

piliečių dialogui“ (projekto Nr. LT-RU-2-058) finansavimo. 

Bendra projekto vertė – 503 283.34 Eur. Pagėgių savivaldybės 

administracijai tenkanti projekto lėšų dalis – 308 426.20 Eur, 

Sovetsko apskrities savivaldybei tenkanti projekto lėšų dalis – 

194 858.00 Eur. Projekto trukmė – 24 mėn. Projektas iš dalies 

finansuojamas Europos sąjungos lėšomis (Lietuva-Rusija 

bendradarbiavimo per sieną programos) ir Pagėgių bei Sovetsko 

savivaldybių biudžeto lėšomis. Projekto vykdytojas – Pagėgių 

savivaldybės administracija (lyderiai partneriai (vedantieji)). 

Projekto partneris – Sovetsko miesto administracija (partneriai). 

Projekto tikslas – prisidėti prie viešojo valdymo kokybės ir 

veiksmingumo gerinimo bei elektroninės demokratijos 

priemonių skatinimo Pagėgių ir Sovetsko savivaldybėse, kadangi 

tai yra būtina sąlyga geresniam vietos valdžios institucijų ir 

piliečių dialogui. Projekto įgyvendinimo metu 2021 metais atliktas 

Pagėgių savivaldybės posėdžių salės remontas, įdiegta nauja 

elektroninė sistema, kurios dėka gyventojams yra sudarytos sąlygos 

tiesiogiai stebėti Tarybos posėdžius, atnaujinta Pagėgių savivaldybės 

internetinė svetainė. 

„Institucinės globos 

pertvarka Pagėgių 

savivaldybėje“ 

2021 metais baigtas projektas „Institucinės globos pertvarka Pagėgių 

savivaldybėje“ (Nr. 08.1.1-CPVA-R-427-01-0014), kurio vertė – 

143.325,15 Eur. Projekto tikslas – siekiant pereiti nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų be tėvų 

globos likusiems vaikams, reikalinga steigti bendruomeninius vaikų 

namus (BVGN) bei plėtoti vaikų dienos centro (VDC) tinklą. Šiuo 

tikslu Pagėgių savivaldybėje suremontuotas ir įregistruotas BVGN 

pastatas 8 vaikams (adresu: Šviesos g. 5 Mažaičių k. Stoniškių sen. 

Pagėgių sav.) ir suremontuotos patalpos VDC (adresu: Šereikos g. 7 

Vilkyškių miestelyje, Pagėgių sav.), kuriame galės lankytis iki 20 

vaikų. Projekto metu įsigyti baldai ir įranga socialinėms paslaugoms 

teikti. 

„LT – PL 

bendradarbiavimo 

stiprinimas krizių 

valdymo ir saugumo 

srityse“ 

Nuo 2020-12-01 dienos pradėtas vykdyti projektas „LT – PL 

bendradarbiavimo stiprinimas krizių valdymo ir saugumo srityse“ 

(projekto Nr. LT-PL-5R-348), kurio vertė yra 997 944,65 Eur, iš jų – 

ES dalis (iš ERDF 85% ): 848 252,94 Eur. Projekto partnerių indėlis 

(15%): 149 691,71 Eur. Projekto vertė, tenkanti Pagėgių 

savivaldybės administracijai: 502 995,35 Eur paramos, iš jų – ES 

dalis (iš ERDF 85%): 427 546,04 Eur, Pagėgių savivaldybės indėlis 

(15%): 75 449,31 Eur. Projekto paramos gavėjas ir pagrindinis 

projekto vedantysis partneris (leader partner) – Dobrzyniewo Duże 

valsčius, projekto partneris – Pagėgių savivaldybės administracija. 

Projekto trukmė - 24 mėn. Projekto tikslas – atsižvelgiant į Covid-

19 situaciją, sustiprinti viešąjį administravimą bei tarpvalstybinį 

bendradarbiavimą tarp Dobrzynievo Duže valsčiaus ir Pagėgių 

savivaldybės, pagerinti gyventojų gyvenimo kokybę didinant 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

82 

 

žmonių saugumo jausmą PL-LT pasienio regione. Projekto 

uždavinys – bendradarbiavimo ir partnerysčių pagrindu stiprinti 

gyventojų gebėjimą tinkamai ir greitai reaguoti ištikus krizinei 

situacijai bei atlikti remonto darbus pastato, kuris bus pritaikytas 

krizės ir pandemijos atvejams suvaldyti, adresu Klaipėdos g. 4, 

Pagėgiai (pirkimas atliktas ir sutartis pasirašyta). Pasibaigus 

pandemijai, suremontuotas pastatas bus naudojamas kaip laikinas 

socialinis būstas socialinės rizikos šeimoms, laukiančioms nuolatinio 

socialinio būsto. Taip pat bus galimybė perkelti krizių centrą į 

suremontuoto pastato dalį. 

„Medicinos paslaugų 

kokybės gerinimas 

pagyvenusiems 

žmonėms Pagėgių ir 

Sovetsko miestuose“ 

2021 m. pasirašyta projekto „Medicinos paslaugų kokybės gerinimas 

pagyvenusiems žmonėms Pagėgių ir Sovetsko miestuose“ (Nr. LT-

RU-3-106), kuriam skirtas finansavimas, sutartis su Jungtiniu 

Techniniu Sekretoriatu ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija dėl projekto finansavimo. Bendra projekto vertė – 941 

991.92 Eur. Pagėgių savivaldybės administracijai tenkanti projekto 

lėšų dalis – 487 743,58 Eur. Projekto trukmė – 18 mėn. 2021 m. 

antrą ketvirtį vykdytas maitinimo pirkimas ir pasirašyta projekto 

dalyvių renginiuose maitinimo paslaugų sutartis. Vykdytas pirkimas 

dėl Pagėgių Pirminės sveikatos priežiūros centro pastato, esančio 

Jaunimo g. 6, Pagėgiuose, kapitalinio remonto darbų. Pirkimo 

procedūros nusikėlė į 2022 m. Dalis Pagėgių PSPC darbų yra 

finansuojama projekto „Funkcinės zonos Tauragė+ plėtros 

strategijos pirmaeilių veiksmų įgyvendinimas“ lėšomis. 

„Funkcinės zonos 

Tauragė+ plėtros 

strategijos pirmaeilių 

veiksmų 

įgyvendinimas“ 

2021 m. pasirašyta projekto finansavimo sutartis „Funkcinės zonos 

Tauragė+ plėtros strategijos pirmaeilių veiksmų įgyvendinimas“ 

paraiškos teikimui Projektas įgyvendinamas su partneriais: 

Tauragės rajono, Jurbarko rajono ir Šilalės rajono savivaldybių 

administracijomis. Projekto įgyvendinimo metu bus sukurta 

integruota regioninė viešojo transporto sistema ir įdiegta 

elektroninio bilieto sistema. Pagėgių mieste bus: pastatyta ir 

kapitaliai suremontuota gatvių infrastruktūra Pagėgių pramoninėje 

zonoje - pagal parengtą techninį projektą bus kapitaliai 

remontuojama Pagėgių miesto Pramonės g., atliekama Draugystės g. 

statyba ir įrengiami Pramonės ir Draugystės g. inžineriniai tinklai 

(vandentiekis, nuotekos, gatvių apšvietimas, transformatorinė 

pastotė su tinklais); 2021 m. pasirašyta sutartis su rangovu UAB 

„Tima“ dėl autobusų stotis Pagėgių mieste rekonstravimo darbų 

atlikimo, pagal parengtą techninį projektą numatoma pastatyti 

autobusų stotį Pagėgių mieste Vilniaus g. 29, iškelti nuotekų tinklus, 

sutvarkyti aplinkinę teritoriją, apželdinti, įrengti mažąją architektūrą; 

įrengta elektrinių automobilių krovimo stotelė Pagėgių mieste - 

pagal rengiamą techninį projektą autobusų stoties teritorijoje 

Pagėgių mieste Vilniaus g. 29 bus įrengtos 2 elektrinių automobilių 

krovimo stotelės; Pagėgių savivaldybės palaikomojo gydymo ir 

slaugos ligoninės perkėlimas iš reikalavimų neatitinkančių patalpų į 

Pagėgių PSPC pastato nenaudojamas patalpas - numatoma atlikti 

kapitalinį šiuo metu nenaudojamų patalpų remontą ir  jas pritaikyti 

slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų teikimui – 2021 m. 

pradėtas vykdyti pirkimas, procedūros nusikėlė į 2022 m. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

83 

 

„Naujos saulės 

elektrinės dalies iš 

saulės parkų 

įsigijimas“ 

2021 m. buvo pateikta paraiška dėl naujos saulės elektrinės dalies iš 

saulės parkų įsigijimo. Šiuo projektu elektra iš nutolusių saulės 

elektrinių parkų bus tiekiama į 11 administracinių objektų Pagėgių 

savivaldybėje. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos 

projektų valdymo agentūros subsidija – ne didesnė kaip 396880,00 

Eur, savivaldybės lėšos – 99220,00 Eur.  Paraiška buvo patvirtinta 

2021 m. gruodžio 28 d., todėl visos procedūros nusikėlė į 2022 m. 

 

Viešieji pirkimai. Buvo pradėti vykdyti 6 supaprastinti atviri konkursai. Įvyko 348 

projektui specialiosios transporto priemonės pirkimas – pasirašyta sutartis 108 522,00 Eur. Pradėtas 

pirkimas „Gydymo paskirties pastato, esančio Jaunimo g. 6, Pagėgiai rangos darbai“, procedūros 

nusikėlė į 2022 m. Pagal UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ įgaliojimą įvykdytas pirkimas „Pagėgių 

savivaldybės autobusų stoties pastato Vilniaus g. 29, Pagėgiai rangos darbai“. Baseino darbų 

užbaigimui vykdytas „Mokslo paskirties pastato Vilniaus g. 48, Pagėgiai rekonstrukcijų statybos 

darbų pirkimas (likutiniai darbai)“, pasirašyta sutartis – 266 981,10 Eur, pradėtas pirkimas 

„Gyvenamosios paskirties pastato, Pagėgiai, Klaipėdos g. 4, paprastojo remonto darbai“, 

procedūros nusikėlė į 2022 m.  

Vykdyti 103 mažos vertės pirkimai, kurių bendra vertė – 426 795,76 Eur, iš jų atlikti 9 

prekių pirkimai už 107 119,71 Eur, 25 paslaugų pirkimai už 182 532,72 Eur, 9 darbų pirkimai už 83 

187,65 Eur, be sutarčių atlikta 60 pirkimų už 53 955,68 Eur. 

2.7.3. Viešieji pirkimai 

 

Siekdama, kad taupiai ir tikslingai būtų naudojamos valstybės ir savivaldybės biudžetų ir iš 

kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos, Pagėgių savivaldybės administracija vykdo viešuosius 

pirkimus. Šias funkcijas atlieka Savivaldybės administracijos Dokumetų valdymo ir teisės skyriaus 

viešųjų pirkimų srities specialistai. 

Pagėgių savivaldybės administracijoje 2021 metais buvo atlikti 95 (2020 m. -113 ) mažos 

vertės pirkimų, kurie paviešinti Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS). 

 
2021 m. įvykdyti pirkimai pagal pirkimo rūšį 

 

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių vertė 

(Eur) 

Bendras pirkimų skaičius 

Prekės 206839,47 20 

Paslaugos 312450,13 48 

Darbai 358883,91 27 

Iš viso: 878173,51 95 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

84 

 

Pirkimai, po kurių sudarytų sutarčių ir pasiūlymų nereikalaujama paskelbti pagal viešųjų 

pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalį arba komunalinio sektoriaus pirkimų įstatymo 94 straipsnio 9 

dalį (išskyrus pirkimus, atliktus iš ar per centrinę perkančiąją organizaciją). 

 

Bendra sudarytų sutarčių vertė (Eur) Bendras pirkimų skaičius 

280500,37 334 

 

2.6.4. Žemės ūkis 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje žemės ūkio funkcijų vykdymas siejamas su Vyriausybės 

numatytų programinių nuostatų įgyvendinimu. Svarbiausi Pagėgių savivaldybės žemės ūkio 

plėtojimo privalumai – tai pakankami gamtos ištekliai (bendras žemės plotas 53700 ha, 38015 ha 

žemės ūkio naudmenų, 30530 ha melioruotos žemės), užtektinai žemės ūkio produktų perdirbimo 

įmonių (pvz. pieno perdirbimo įmonė UAB „Vilkyškių pieninė“). Vaizdingas kraštovaizdis, dideli 

vandens plotai, švarus neužterštas oras – tai puikios sąlygos kaimo plėtrai, alternatyviai veiklai ir 

kaimo turizmo verslui. 

Įgyvendindami iškeltus uždavinius, konsultuojame ir informuojame žemės ūkio veiklos 

subjektus apie galimybę gauti paramą iš valstybės programų bei Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų, informuojame žemės ūkio veiklos subjektus, kaip pateikti paraiškas tiesioginėms išmokoms 

už žemės ūkio naudmenas ir pasėlių plotus.  

 

Žemės ūkio naudmenos 

 

2021 metais Pagėgių savivaldybėje žemės ūkio naudmenas deklaravo 1704 pareiškėjai, 63 

pareiškėjais daugiau nei 2020 metais. 

 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus deklaravusių pareiškėjų skaičius ir deklaruotas plotas 

 

Metai Pareiškėjų skaičius 

(vnt.) 

Deklaruotas 

plotas(ha) 

Tenkantys vienam 

pareiškėjui(ha) 

2008 1752 30107 17,18 

2009 1725 30097 17,45 

2010 1723 31337 18,18 

2011 1702 32113 18,87 

2012 1609 32782 20,37 

2013 1626 32360 19,90 

2014 1650 32551 19,73 

2015 1639 32177 19,63 

2016 1637 32958 20,13 

2017 1619 32553 20,12 

2018 1611 32877 20,40 

2019 1602 32945 20,56 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

85 

 

2020 1641 32787 19,98 

2021 1704 32780 19,24 

 

 

 

 

  

2021 metais bendras deklaruotas plotas 32780 ha. Deklaruotas plotas 7 ha sumažėjo, 

lyginant su 2020 metais.                 

Reikia pripažinti, kad Pagėgių savivaldybėje vyrauja smulkūs ūkiai (iki 10 ha), kurie sudaro 

65,7 %, nuo visų ūkių. 

 

Pareiškėjų skaičius, pagal ūkio dydį 2021 m. 

                         

 

Pareiškėjų grupės pagal  amžių 2021 m. 

 

 Iki 5 ha Nuo 5-

10 ha 

Nuo 

10-20 

ha 

Nuo 20-

30 ha 

Nuo 30-

50 ha 

Nuo 

50-80 

ha 

Nuo 80- 

100 ha 

 

Nuo 100- 

300 ha 

Nuo 

300- 

500 ha 

Virš 

500 

ha 

Pagėgių sav. 776 345 231 126 96 59 20 45 8 2 

 Nuo 18 –

iki   30 

metų. 

Nuo 31-40  

metų. 

Nuo 41-50 

metų 

Nuo 51 -60 

metų. 

Nuo 61 -70 

metų. 

Virš 71 metų 

Stoniškių sen. 25 37 60 108 75 71 

Lumpėnai 11 14 40 62 28 27 

Pagėgiai 45 82 108 127 115 82 

Natkiškiai 11 14 38 49 39 35 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

86 

 

 

Vidutinis pareiškėjo amžius Pagėgių savivaldybėje 58 metai. Jauniausiam 18 metų, 

vyriausiam 93 metai. Jaunieji ūkininkai (iki 40 m.) sudaro tik 17,6 proc., nuo visų ūkininkų. 

 

2021 m. ūkininkai augino 

 

Pasėlio pav. 
Metai 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Rugiai 826 1047 815 774 717 1150 1061.08 543.72 

Miežiai vasariniai 1093 1025 1166 715 1075 1169 1035.09 851.76 

Miežiai žieminiai      45 25.29 89.06 

Kviečiai 

vasariniai 
2274 2350 2828 2540 2609 1785 2011.07 1990.13 

Kviečiai 

žieminiai 
604 1157 569 1284 908 2230 2778.01 3402.81 

Kvietrugiai 

vasariniai 
473 503 234 334 172 146 215.57 140.33 

Kvietrugiai 

žieminiai 
688 668 258 233 170 356 455.61 484.05 

Avižos 772 648 785 745 1027 1012 996.64 1205.21 

Lubinai 166 168 197 152 165 108 189.04 181.93 

Rapsai vasariniai 795 222 352 191 435 125 91.46 60.72 

Rapsai žieminiai 36 67 78 131 414 475 482.18 1182.70 

Bulvės 444 503 463 417 356 234 218.89 206.74 

Kukurūzai 

grūdams 
72 - - 77 213 306 1411.13 315 

Kukurūzai silosui 105 1182 1280 1293 1300 1190  1075.33 

Atviro grunto 

daržovės 
32 43 49 46 32 21  53.89 

Žirniai 244 458 1149 1109 572 322 293.8 247.10 

Pupos 46 87 180 176 340 239 93.84 240.68 

Kanapės - 33 90 105 28 60 37.06 50.43 

Aromatiniai 

prieskoniniai 

augalai 

28 10 18 - 28   - 

Sodai 7 21 29 16 30 29  18.67 

Uogynai 4 4 6 7 22 25  26.24 

Dobilai ir kt. 

azotą kaupiantys 

augalai 

    491 516 191.99 506.99 

Daugiametės 

ganyklos pievos 
    17772 17021 

14327.6

1 
15790.55 

Iki 5 m. ganyklos 

pievos 
    2851 3245 3218.67 2927.28 

Šlapynės     11 50 511.24 599.47 

Žaliasis pūdymas     49 75,49 44.62 1,83 

Juodasis pūdymas     371 192,1 300.42 53,77 

Grikiai     123 0,29 230.23 397.59 

Vasariniai rūgiai     58 45 25.39 - 

Vasariniai 

kviečiai Spelta 
    5 10 8.42 - 

Vilkyškiai 19 42 73 113 79 71 

Iš viso: 111 189 319 459 336 286 

Procentai 6,5 11,1 18,8 27,0 19,8 16,8 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

87 

 

2021 m. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus deklaravusių pareiškėjų skaičius ir 

deklaruotas plotas savivaldybėse 

 

 

 
 

 

Per 2021 metus atnaujinta pareiškėjų valdų paraiškų priėmimo metu su varnele 1246 ir 

atnaujinti kaimo valdų registro duomenys suvesti į Žemės ūkio ir kaimo verslo centro duomenų 

bazę 4717 pareiškėjų valdų. 

Valdų valdytojų skaičius ir valdų atnaujinimas 2010 – 2021 metais 

 

 
 

Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkio registre 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis Pagėgių 

savivaldybėje buvo įregistruota 1202 ūkininkų ūkių. Per 2021 metus atnaujinti 1761 ūkininkų ūkiai, 

atnaujinta per PPIS 871 ir įregistruoti 69, išregistruoti 7 ūkininkų ūkiai.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

88 

 

Galvijų ir jų laikytojų skaičiaus palyginimas tarp Tauragės apskrities savivaldybių 2021m. 

 Galvijų skaičius Laikytojų skaičius 
Vid. galvijų skaičius tenkantis 

vienam laikytojui 

Pagėgių 19337 649 29 

Jurbarko 11940 961 12 

Šilalės 41963 2590 16 

Tauragės 22576 1165 19 

 

Pagėgių sav. gyvulių laikytojai, pagal laikomų gyvulių skaičių pirmauja apskrityje. 

Vidutiniškai vienam Pagėgių savivaldybės gyvulių laikytojui tenka 29 galvijai, atitinkamai Šilalės r. 

– 16,  Tauragės r. – 19 ir Jurbarko r. – 12 galvijų vienam gyvulių laikytojui.  

 

Galvijų skaičiaus dinamika Pagėgių savivaldybėje 

 

  
 

Vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Išimtinė 

laikina parama ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė COVID-19 krizė (39b  straipsnis) 

įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m spalio 9 

d. įsakymu Nr. 3D-687, paramos paraiškas padėjo užpildyti Žemės ūkio skyriaus specialistai:  

Pagėgių seniūnija – 34, Stoniškių seniūnija – 41, Vilkyškių seniūnija – 32, Natkiškių seniūnija – 21, 

Lumpėnų seniūnija – 32 ir Pagėgių savivaldybėje – 14.  

Paramos paraiškas, vertinimo metu teikiamų dokumentų  vertinimo procesą organizavo bei 

atliko savivaldybėje. Vadovaudamiesi Agentūros patvirtintais darbo procedūrų aprašais buvo 

surinkta ir pateikta Agentūrai vertinimui 174 paraiškos 2 paraiškos neatitiko reikalavimų, todėl buvo  

atmestos.  



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

89 

 

Pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymą 3D-735, 2020 m. spalio 27 d. 

laikinosios valstybės pagalbos paukščių laikytojams susiduriantiems su ekonominiais sunkumais dėl 

COVID-19 viruso protrūkio (toliau – pagalba), teikimą, siekiant išsaugoti paukščių gamybos 

potencialą esant rinkos veikimo sutrikdymams paraiškos  buvo renkamos nuo 2021m. balandžio 19 

d. iki 30d. 

Nustatytas pagalbos dydis  už įmonėje paskerstą broilerį yra 0,5 Eur, už kalakutą – 4 Eur 

surinkta paraiškų: 

Stoniškių seniūnija – 1. 

Valstybinėje įmonėje žemės ūkio  informacijos ir kaimo verslo centro ūkinių gyvūnų 

informacinėje sistemoje per 2021 metus buvo registruojama ir atnaujinami  kiaulių judėjimo 

duomenys seniūnijose: 

Pagėgių seniūnija – 24. 

Stoniškių seniūnija – 24. 

Vilkyškių seniūnija – 28. 

Natkiškių seniūnija – 26. 

Lumpėnų seniūnija – 14. 

Taip pat Valstybinėje įmonėje žemės ūkio  informacijos ir kaimo verslo centro ūkinių 

gyvūnų informacinėje sistemoje per 2021 metus seniūnijose buvo registruojama ir atnaujinami 

vištų, triušių, putpelių ir bičių šeimų duomenys. 

„Metų ūkis“ konkursas 

2021 m. konkurse „Metų ūkis“ pirmąją vietą iškovojo ūkis, kurį kartu sukūrė  S. ir R. S. 

Mociškių kaime, Pagėgių savivaldybėje. Kuriant ūkį pasinaudota  Kaimo plėtros 2014-2020 m. 

programomis. Ūkininkas vykdo mišrų žemės ūkį, specializuojasi bitininkystės srityje. Ūkininko 

ūkyje yra 51 šeima bitučių. Su savo  pagaminta produkcija ūkininkas aktyviai dalyvauja žemės ūkio 

paroduose bei mugėse. Sigitas aktyviai dalyvauja kvalifikacijos kėlimo seminaruose ir mokymuose. 

2021 metų konkurse „Metų ūkis“ dalyvavo ir II vietą laimėjo ūkininkas iš Pagėgių 

seniūnijos, Pagėgių kaimo Algimantas Obrikis. Be galo darbštus ir tvarkingas ūkininkas pradėjo 

ūkininkauti nuo 2004 metų. Kuriant savo ūkį dalyvavo priemonėse, „Investicijos į materialųjį 

turtą“, „Parama investicijoms į žemės ūkio valdas“, ūkininkas aktyviai dalyvauja kvalifikacijos 

kėlimo seminaruose bei mokymuose. Ūkininkas  augina bandą bulių bei telyčių, nemažai hektarų 

yra sėjama ir grūdinių kultūrų, ūkininkaujama tvariai, bei saugant gamtą.  Galime pasidžiaugti, kad 

Algimanto tėvukas irgi dar vis ūkininkauja, ūkininkauja ir du Algimanto sūnūs, labai darbštūs bei 

išmintingi jaunieji ūkininkai. 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

90 

 

Ūkininkas  iš Stoniškių seniūnijos,  Rukų kaimo Šarūnas Bendikas 2021m. dalyvavo 

konkurse  „Metų ūkis.” .Jo ūkis buvo įvertintas trečiąja vieta. Ūkininkauti pradėjo  2017 metais.  

Tai nebuvo jam nauja, kadangi jo tėtis ūkininkauja nuo 2004 m., o jis  dar būdamas vaikas 

padėdavo tėčio ūkyje įvairiuose darbuose. Jaunas, energingas vaikinas panoro  auginti savo 

gyvulius, pradėjo domėtis ūkininkavimu, lankė įvairius mokymus ir seminarus. Ūkininkauti pradėjo 

nuo kelių tėčio dovanotų   veršelių. Šiai dienai ūkininkas augina jau nemažą bandą galvijų , didesnė 

dalis  juodmargiai x mėsinių veislės galvijai. Ūkininkas sėja javus, kuriuos augina gyvuliams 

pašarui. 2018 m. pasinaudojo  programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „ Parama 

smulkiems ūkiams”. Už paramą  įsigijo ūkininkauti reikalingą techniką. Galima tik pasidžiaugti,kad  

Šarūnas ir iki šiol  ūkininkaujantis jo tėtis, vienas kitam padėdami ir patardami, puikiai tvarkosi 

savo ūkiuose. 

 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014-2020 M. PROGRAMOS PRIEMONĖS 2021 M. 

STATISTIKA 

 

Per 2021 metus Pagėgių savivaldybės ūkininkai, bendrovės, kooperatyvai, žemės ūkio 

įmonės pateikė 1959 paraiškas pagal įvairias 2014 – 2020 m. kaimo plėtros programos priemones, 

išmokėta suma 2985488 Eur. Daugiausiai paraiškų iš kompensacinių priemonių pateikta KPP 

„Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių“ 1363 paraiškos,  

išmokėta suma 854168 Eur. Iš investicinių programų populiariausia „Parama smulkiems ūkiams“, 

pateikta 69 paraiškos, išmokėta suma 1034000 Eur.   

 

Pateiktų paraiškų sk. ir išmokėto paramos dydžio pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 

m. programos priemones 2021 m. statistika Pagėgių savivaldybėje 

 

Priemonės pavadinimas 
Išmokėta suma 

Eur., 2021 m. 

Gauta paraiškų 

vnt. 

Asbestinių stogų dangos  keitimas  8726 6 

Miško veisimas   

Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių 

ir naminių paukščių išsaugojimas 
 1 

Parama investicijoms į žemės ūkio valdas 778728 6 

Parama investicijoms, skirtoms ekonominės 

veiklos kūrimui ir plėtrai 
  

Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui 36000 9 

Parama pasinaudoti konsultavimo 

paslaugomis (konsultavimo paslaugų gavėjo 

projektas) 

9000 6 

Parama smulkiems ūkiams 1034000 69 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

91 

 

Parama vietos projektams įgyvendinti pagal 

VPS (2014-2020) 
411202 11 

Prevencinių priemonių taikymas prieš vilkų 

ūkiniams gyvūnams daromą žalą 
9323 2 

Išmokos už vietoves, kuriose esama 

gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių (2007-

2013 įsipareigojimai) 

854168 1363 

Kompensacinė išmoka už žemės ūkio 

paskirties žemės hektarą N2000 vietovėse   
105887 142 

Agrarinė aplinkosauga ir klimatas  367171 305 

Ekologinis ūkininkavimas  611279 39 

Iš viso 4225484 1959 

 

Tiesioginių išmokų statistika 2021 m. 

 

Priemonės 

pavadinimas 

Surinkta 

paraiškų, 

vnt. 

Išmokėta 

suma, Eur 

Susietoji parama už pienines karves  
413 

 
1107631 

 

Susietoji parama už plotą 
224 

 
98631 

 

Tiesioginės išmokos už pasėlius, išmoka už 

pirmuosius hektarus ir išmoka jaunajam 

ūkininkui 

151 

 
167148 

Žalinimo išmoka 1706 
2036193 

 

Tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenų ir 

pasėlių plotus    (pagrindinė dalis) 

1706 

 
2537661 

 

Tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenų ir 

pasėlių plotus statistika (už pirmuosius hektarus) 
1706 

 

 

1301699 

 

 

Susietoji parama už mėsinius galvijus, mėsines 

avis, pieninių veislių bulius, pieninines ožkas už 

2021 m. 

  

Iš viso: 2119 7248963 

 

Daugiausia paraiškų iš tiesioginių išmokų pateikta pagal priemonę „Tiesioginės išmokos už 

žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus ( pagrindinė dalis)“ 1706 paraiškos, išmokėta suma 2537661 

Eur. „Žalinimo išmokai“ gauti, pateikta 1706 paraiškos, išmokėta paramos suma 2036193 Eur. 

 

 

 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

92 

 

Melioracija 

 

Pagėgių savivaldybėje bendras sausinamas plotas yra 30,53 tūkst. ha. Magistralinių griovių 

ilgis 661,3 km, pylimų ilgis 46,5 km, yra 818 pralaidos, 22 tiltai. Bendras melioracijos įrenginių 

nusidėvėjimas – 80 %. 

Savivaldybėje yra keturi vasaros tipo polderiai: Plaškių, Šilgalių, Nausėdų, Plaušvarių. Iš jų 

– Plaškių, Nausėdų ir Plaušvarių vandens kėlimo stotys yra nurašytos, veikianti yra tik Šilgalių. 

Visų polderių sausinamas plotas yra 4293 ha, tai sudaro 16 % viso savivaldybės sausinamo ploto. 

Griovių ilgis 83 km, pylimų – 21 km. Bendras polderių nusidėvėjimas siekia 75 %. 

Melioracijos lėšos ir jų panaudojimas (tūkst.) 

 

 

2021 m. Pagėgių savivaldybėje atlikti melioracijos darbai 

 

 

2015 

m. 

(Eur) 

2016 

m. 

(Eur) 

2017 

m. 

(Eur) 

2018 

m. 

(Eur) 

2019 

m. 

(Eur) 

2020 

m. 

(Eur) 

2021 

m. 

(Eur) 

(VIP) Valstybinės 

investicinės programos 

(Melioracijos statinių 

vertę didinančios lėšos) 

 - - -    420 781 
2658,5

1907 

371,91

503 

Valstybinės tikslinės 

paskirties lėšos (Vertės 

nedidinančios lėšos) 

97,9 99,0 93,0 104,0 104,0 104,0 130,0 

Melioracijos objektas Melioracijos 

įrenginys 

Mato 

vnt. 

Kiekis Eur 

STONIŠKIŲ SENIŪNIJA 

Pagėgių sav., Stoniškių sen., Plaškių polderio 

melioracijos statinių priežiūros darbai 

Grioviai 

 

km 

 

28,34 

 
8530,34 

Pagėgių sav., Stoniškių sen. tilto rekonstravimas 
Tiltas 

vnt. 

 

1 

 

150425,0

0 

Pagėgių sav., Stoniškių k.v., melioracijos statinių 

priežiūros darbai 

Grioviai 

 
km 

59,679 

 
12219,21 

Pagėgių sav., Stoniškių sen., Plaušvarių – Nausėdų 

polderio melioracijos statinių priežiūros darbai Grioviai  km   30,30 9120,30 

Pagėgių sav., Stoniškių sen., Šilgalių polderio, 

melioracijos statinių priežiūros darbai 
Grioviai km 26,387 7942,56 

Pagėgių sav., Stoniškių k. v., melioracijos statinių 

rekonstravimo darbai darbai 

Grioviai      

Drenažas 

km   

km 

2,15         

4,112 
221490,0 

LUMPĖNŲ SENIŪNIJA 

Pagėgių sav., Lumpėnų seniūnijos. Lumpėnų k. v., 

melioracijos statinių remonto darbai 

Grioviai      

Pralaidos 

 

km   

vnt. 

 

    1,885  

2 

 

20919,00 

VILKYŠKIŲ SENIŪNIJA 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

93 

 

 

      Pagėgių savivaldybėje 2021 m. melioracijos įrenginių remonto darbams buvo skirta 501915,03 

Eur.  

 

 Registruojama ūkininkų technika ir techninė apžiūra 

 

2009 – 2021 m. įregistruota technikos, atlikta tech. apžiūrų ir per metus atliktų įregistravimo, 

išregistravimo bei dokumentų keitimo operacijų 

 

 
 

 

2009 – 2021 m. surinkta valstybinės rinkliavos už technikos registraciją ir technines apžiūras 

 

Pagėgių sav., Vilkyškių sen., Vilkyškių k.v. up. 

Lankupė ir griovio L-1 melioracijos statinių remonto 

darbai. 

Grioviai     .         

Pralaidos 

km. 

vnt. 

 

2,974 

4 

 

34920,97 

AVARINIAI GEDIMAI 

Pagėgių sav. Lumpėnų sen., Pagėgių sen., Natkiškių 

sen., Vilkyškių sen., Stoniškių sen. 

Pralaidos 

Drenažo 

remontas 

vnt. 

km 

5 

0,356 36347,65 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

94 

 

 
 

 

Pagėgių savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius vykdydamas priskirtas funkcijas ir 

toliau sieks, kad naujame Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programų laikotarpyje Pagėgių 

savivaldybės žemdirbiai dar aktyviau dalyvautų įvairiose ES programose, tuo užsitikrindami 

modernių, gebančių konkuruoti ūkių plėtrą, naujų kooperatyvų, netradicinių verslų, kaimo turizmo 

sodybų, ekologinių ūkių, įmonių steigimą, užtikrinantį verslumą, užimtumą ir pragyvenimo lygį 

kaime.  

1. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2021 M. 

VEIKLOS PERSPEKTYVOS IR PAGRINDINIAI UŽDAVINIAI 

 užtikrinti Pagėgių savivaldybės administracijos veiklos nuoseklumą, tolygų darbų 

paskirstymą, pradėtų darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą Savivaldybės administracijos ir 

Savivaldybės administracijos direktoriaus Vietos savivaldos ir kituose įstatymuose bei kituose teisės 

aktuose nustatytų funkcijų vykdymą;  

 užtikrinti darnų administracinės naštos mažinimo procesą, orientuotą į piliečių, verslo 

subjektų ir valstybės interesus, kuo mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų; 

 siekiant geresnės valdymo kokybės, stiprinti dialogą su valstybinėmis įstaigomis, 

verslininkais, profesinėmis sąjungomis, bendruomenėmis, asociacijomis, vietos veiklos grupėmis, 

seniūnaičiais, kitomis visuomenės grupėmis; 

 stiprinti bendradarbiavimą tarp seniūnijų, socialinių paslaugų centro socialinių 

darbuotojų ir vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistų, sprendžiant socialinės rizikos šeimų 

problemas ir užtikrinant vaiko teisių apsaugą; 



 
         Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2021 m. veiklos ataskaita 

 

95 

 

 užtikrinti Savivaldybės biudžeto asignavimų administravimą ir kokybišką biudžeto ir 

strateginio veiklos plano vykdymą.  

Už bendrą darbą dėkoju Savivaldybės merui, Tarybai, Savivaldybės administracijos skyrių 

vedėjams, seniūnams, specialistams, visiems darbuotojams, kurie prisidėjo prie 2020 m. planuotų 

uždavinių vykdymo ir sprendė iškilusias problemas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


